



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DA PONTA
CNPJ: 01613320/0001-80
ADMINISTRAÇÃO 2021 a 2024

Responsável: FÁBIO JÚNIOR GUEDES MONTEIRO
Departamento: Departamento de Compras

Relatório de Cotação: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE ARMARINHO PARA OFICINAS DE ARTESANATO PROMOVIDA PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DA PONTA/PA.

Pesquisa realizada entre 11/03/2021 12:55:39 e 12/04/2021 18:08:42

Relatório gerado no dia 13/04/2021 17:10:31 (IP: 167.250.75.155)

Item 1: AGULHA PARA CROCHÊ 1,25MM

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 10	30	R\$ 3,80 (un)	R\$ 114,00

Item 2: AGULHA PARA CROCHÊ- 0,6MM

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 1	30	R\$ 2,63 (un)	R\$ 78,90

Item 3: AGULHA PARA CROCHÊ- 1,0MM

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 10	30	R\$ 5,30 (un)	R\$ 159,00

Item 4: AGULHA PARA CROCHÊ- 1,5MM

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
2 / 2	30	R\$ 2,90 (un)	R\$ 87,00

Item 5: AGULHA PARA CROCHÊ- 2,0MM

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
2 / 3	30	R\$ 8,20 (un)	R\$ 246,00

Item 6: AGULHA DE COSTURA Nº 07 C/20

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
2 / 2	5	R\$ 4,43 (un)	R\$ 22,15

Item 7: PISTOLA P/COLA QUENTE TAM G 40W

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 20	30	R\$ 18,99 (un)	R\$ 569,70

Item 8: PALITO DE PICOLE PCT C/100 UN

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 16	10	R\$ 3,68 (un)	R\$ 36,80

Item 9: LINHA DE COSTURA RETA 120/ 1500M- CORES VARIADAS.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 11	50	R\$ 3,50 (un)	R\$ 175,00

Item 10: LINHA PARA BORDADO PONTO CRUZ, CAIXA COM 72 MEADAS-CORES VARIADAS. CADA MEADA COM 8 METROS TEX 236 NE 30/2 /6 100% ALGODÃO MERCERIZADO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 8	5	R\$ 204,84 (un)	R\$ 1.024,20

Item 11: LINHA PARA CROCHÊ ALGODÃO CORES VARIADAS, 500M

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 3	100	R\$ 11,91 (un)	R\$ 1.191,00

Item 12: BARBANTE PARA CROCHÊ DIVERSAS CORES, Nº06.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 7	100	R\$ 15,67 (un)	R\$ 1.567,00

Item 13: FITA CETIM N/1 7MM C/10M COR 15 - NAJAR

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
2 / 2	50	R\$ 2,14 (un)	R\$ 107,00

Item 14: FITA CETIM N/2 10MM C/10M COR 15

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 3	50	R\$ 4,81 (un)	R\$ 240,50

Item 15: FITA CETIM N/3 15MM C/10M COR 15

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 8	50	R\$ 6,61 (un)	R\$ 330,50

Item 16: FITA CETIM N/9 38MM C/10M COR 15

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
2 / 6	50	R\$ 7,61 (un)	R\$ 380,50

Item 17: FITA CETIM N/05 22MM C/10M COR 015

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 9	50	R\$ 5,10 (un)	R\$ 255,00

Item 18: TNT SIMPLES C/50M LISO- CORES VARIADAS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 11	50	R\$ 93,04 (un)	R\$ 4.652,00

Item 19: FITILHO FINO DIVERSAS CORES

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 15	500	R\$ 5,57 (un)	R\$ 2.785,00

Item 20: FIOS DE LÃ DIVERSAS CORES 100G- 100% ACRÍLICO, TEX 500/ 200M

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
2 / 3	400	R\$ 13,31 (un)	R\$ 5.324,00

Item 21: PAPEL TERMOCOLANTE DEFINITIVO PATCHWORK, ROLO 3M

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 12	65	R\$ 8,72 (un)	R\$ 566,80

Item 22: OLHO MOVEL PLASTICO N/08 PRETO PC/100

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 6	5	R\$ 13,00 (un)	R\$ 65,00

Item 23: OLHO MOVEL PLASTICO N/10 PRETO PC/100

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 6	5	R\$ 15,90 (un)	R\$ 79,50

Item 24: COLA DIMENSIONAL GLITTER 35ML 846

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 3	50	R\$ 9,23 (un)	R\$ 461,50

Item 25: TINTA PARA TECIDO CORES VARIADAS- 37 ML

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 7	100	R\$ 3,15 (un)	R\$ 315,00

Item 26: TERMOLINA LEITOSA- 100 ML

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 3	10	R\$ 12,68 (un)	R\$ 126,80

Item 27: ZIPER 40CM COMUM CORES SORTIDAS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 11	100	R\$ 0,70 (un)	R\$ 70,00

Item 28: COLA ARTESANATO 20G N/2 VISCOSIDADE MÉDIA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 7	10	R\$ 6,81 (un)	R\$ 68,10

Item 29: EVA 40X48CM COMUM SORTIDO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 7	500	R\$ 1,81 (un)	R\$ 905,00

Item 30: EVA 40X48CM COM GLITTER SORTIDO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 3	300	R\$ 5,33 (un)	R\$ 1.599,00

Item 31: COLA PARA TECIDO PERMANENTE 37G

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 4	10	R\$ 3,12 (un)	R\$ 31,20

Item 32: ENCHIMENTO ACRÍLICO ANTI ALERGICO 1KG

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 1	70	R\$ 35,00 (un)	R\$ 2.450,00

Item 33: TECIDO TALAGARCA GROSSA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
2 / 2	10	R\$ 26,52 (un)	R\$ 265,20

Item 34: TECIDO PANO COPA SORTIDO - ESTILOTEX

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 12	10	R\$ 4,79 (un)	R\$ 47,90

Item 35: FRALDA SOFT FAIXA LISA/ETAMINE

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 11	86	R\$ 22,50 (un)	R\$ 1.935,00

Item 36: TECIDO FELTRO 140CM – CORES VARIADAS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
2 / 9	10	R\$ 18,95 (un)	R\$ 189,50

Item 37: TECIDO FLANELA 80CM LARG SORTIDAS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 15	10	R\$ 10,10 (un)	R\$ 101,00

Item 38: TECIDO CHITA 205G			
PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 5	5	R\$ 480,00 (un)	R\$ 2.400,00
Item 39: TECIDO ATOALHADO- 340GR POR METRO LINEAR LARGURA: 1,40M PEÇAS COM: 15 Á 20M COMPOSIÇÃO: 100% ALGODÃO			
PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 22	5	R\$ 27,41 (un)	R\$ 137,05
Item 40: TECIDO ETAMINE 30CM- CORES VARIADAS PEÇA C/10M			
PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
2 / 3	8	R\$ 188,58 (un)	R\$ 1.508,64
Item 41: RENDA POLIAMIDA-10MMX50M			
PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 1	20	R\$ 39,52 (un)	R\$ 790,40
Item 42: ALÇA 100% ALGODÃO CRU- ROLO COM 25 METROS			
PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 1	10	R\$ 48,26 (un)	R\$ 482,60
Item 43: ELÁSTICO N18 BRANCO, 11 Mm, ROLO C/100M			
PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 1	5	R\$ 35,00 (un)	R\$ 175,00
Item 44: SIANINHA- 5MM REF. 221/01- ROLO C 50M			
PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 3	5	R\$ 21,72 (un)	R\$ 108,60
Item 45: TECIDO ORGANZA, LARGURA 16Mm CORES VARIADAS			
PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 5	20	R\$ 14,00 (un)	R\$ 280,00
Item 46: FITA GORGURÃO CORES VARIADAS 22MMX10M			
PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 1	10	R\$ 6,30 (un)	R\$ 63,00
Item 47: FITA GORGURÃO COREA VARIADAS 38MMX10M			
PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 1	10	R\$ 8,60 (un)	R\$ 86,00

Item 48: VELCRO FECHO LIGHT C/25M POLIA. BRANCO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 1	10	R\$ 28,35 (un)	R\$ 283,50

Item 49: ORGANIZA TUDO MINI UND

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 1	20	R\$ 8,70 (un)	R\$ 174,00

Item 50: PINCÉL PINTURA EM TECIDO Nº00

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 16	10	R\$ 2,14 (un)	R\$ 21,40

Item 51: PINCÉL PINTURA EM TECIDO Nº02

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
2 / 7	10	R\$ 1,98 (un)	R\$ 19,80

Item 52: PINCÉL PINTURA EM TECIDO Nº04

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 18	10	R\$ 2,30 (un)	R\$ 23,00

Item 53: PINCÉL PINTURA EM TECIDO Nº08

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 8	10	R\$ 2,41 (un)	R\$ 24,10

Item 54: PINCÉL PINTURA EM TECIDO Nº12

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 12	10	R\$ 2,91 (un)	R\$ 29,10

Item 55: RENDA FRU FRU 10 METROS 100- COMPOSIÇÃO: 85% POLIETILENO/ CORES VARIADAS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 2	10	R\$ 25,46 (un)	R\$ 254,60

Item 56: BORDADO INGLÊS 13,70 METROS 5CM

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
2 / 2	10	R\$ 26,10 (un)	R\$ 261,00

Item 57: PASSA FITA, BRANCO 2CM LARGURA, PEÇA C/13,7 METROS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 2	20	R\$ 14,56 (un)	R\$ 291,20

Item 58: BORDADO C/ PASSA FITA 13,70 METROS 2CM

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 1	10	R\$ 9,59 (un)	R\$ 95,90

Item 59: LAÇO COM ROCOCÓ PEQUENO Nº1005/ PACOTE COM 50 UNIDADES

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 1	10	R\$ 6,25 (un)	R\$ 62,50

Item 60: LAÇO DE FITAS 100 UNIDADES- 2CM. COMPOSIÇÃO: 100% POLIÉSTER/ CORES VARIADAS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 3	1.000	R\$ 0,35 (un)	R\$ 350,00

Item 61: MEIA PÉROLA PLÁSTICA 6MM/ PACOTE COM 500G- CORES VARIADAS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 1	10	R\$ 53,90 (un)	R\$ 539,00

Item 62: VIÉS, MATERIAL ALGODÃO, MODELO ESTREITO, TIPO LISO, COMPRIMENTO 20M, LARGURA 35MM

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 4	10	R\$ 9,02 (un)	R\$ 90,20

Item 63: GLLITER PVC PACOTE COM 500G- CORES VARIADAS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 8	5	R\$ 34,84 (un)	R\$ 174,20

Item 64: VERNIZ AEROSOL USO GERAL 350 ML- CORES VARIADAS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
2 / 2	5	R\$ 32,32 (un)	R\$ 161,60

Item 65: TINTA AEROSOL METÁLICA 400ML- CORES VARIADAS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 11	10	R\$ 19,90 (un)	R\$ 199,00

Item 66: COLA DE CONTATO MULTIUSO 75G

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 11	10	R\$ 8,87 (un)	R\$ 88,70

Item 67: TINTA PARA TECIDO EXPANSÃO A CALOR 35ML- ACRILEX CORES VARIADAS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 10	10	R\$ 5,70 (un)	R\$ 57,00

Item 68: BASTIDOR, COMUM, DIMENSÕES 15/16Mm			
PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 3	30	R\$ 28,12 (un)	R\$ 843,60
Valor Global:			R\$ 38.696,44

Detalhamento dos Itens

Item 1: AGULHA PARA CROCHÊ 1,25MM	
Preço Estimado: R\$ 3,80 (un)	Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,80

Quantidade	Descrição	Observação
30 Unidades	AGULHA PARA CROCHÊ 1,25MM	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 4,30

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE FLOR DA SERRA DO SUL PR	Data: 21/10/2020 09:02
Objeto: Aquisição de materiais diversos que incluem, toldo, produtos de informática, artigos de armarinho, tecidos, materiais de expediente, utensílios de copa e cozinha, itens alimentícios e de higiene em atendimento ao recurso proveniente da Portaria nº 378/2020 do Ministério de Estado da Cidadania..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: NÃO
Descrição: AGULHA DE TAPECARIA - Agulha para crochê 1.25mm	Identificação: NºPregão:342020 / UASG:985475
CatMat: 65641 - AGULHA DE TAPECARIA	Lote/Item: 1/2
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 04/11/2020 09:54
	Homologação: 04/11/2020 10:03
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 50
	Unidade: Unidade
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.798.806/0001-84 * VENCEDOR *	HERNANDES & CIA LTDA	R\$ 4,00
Descrição: Agulha para crochê 1.25mm		
27.743.380/0001-00	ANDRE ANTONIO SABINO	R\$ 4,14
Descrição: Agulha para crochê 1.25mm		
84.816.867/0001-00	TECELAGEM MADRYTEX LTDA	R\$ 4,30
Descrição: AGULHA PARA CROCHE		
08.084.695/0001-49	ELLEN MOALLEM & CIA LTDA	R\$ 5,50
Descrição: Agulha para crochê 1.25mm		
35.454.993/0001-56	MARIA LAURA ALTERMANN PALOMAS REPRESENTACOES	R\$ 5,54
Descrição: Agulha para crochê 1.25mm		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 2,96

Órgão: MUNICIPIO DE BOA ESPERANCA / (2) LICIT COMPRAS	Data: 17/09/2020 08:00
Objeto: REGISTRO DE PRECO PARA AQUISICAO DE AVIAMENTOS	Modalidade: Pregão
Descrição: AGULHA - Agulha de metal para croche n 4; 1,25mm	SRP: SIM
	Identificação: NºLicitação:832970

Lote/Item: 4/1

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 24/09/2020 11:17

Homologação: 24/09/2020 11:17

Fonte: www.licitacoes-e.com.br

Quantidade: 150

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.541.062/0001-36 * VENCEDOR *	CONFECOES OLIVEIRA LTDA	R\$ 2,94
Descrição: Agulha de metal para croche n 4; 1,25mm		
	HERNANDES & CIA LTDA - ME	R\$ 2,95
Descrição: Marca: CIRCULO		
	COMERCIO DE LINHAS E LAS SANTA ROSA LTDA.	R\$ 2,96
Descrição: Agulha de metal para crochê nº 4; 1,25mmMARCA: COATS		
	PAPEL.COM LTDA - ME	R\$ 2,96
Descrição: MARCA CIRCULO		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais**R\$ 4,14****Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO SAO JOAQUIM**Data:** 15/06/2020 00:00**Objeto:** REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE, ARMARINHOS E JOGOS PEDAGÓGICOS PARA ATENDER AS SECRETARIAS E UNIDADES ADMINISTRATIVAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO SÃO JOAQUIM, CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO ANEXO I - TERMO DE REFERÊNCIA DO ED**Modalidade:** Pregão Presencial**SRP:** SIM**Identificação:** 1114347-27-05-2020**Lote/Item:** 1/7**Ata:** N/A**Fonte:** cidadao.tce.mt.gov.br**Quantidade:** 15**Unidade:****UF:** MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.498.051/0001-37 * VENCEDOR *	L FERNANDO PROVENZANO DE SOUZA	R\$ 4,14
Descrição:		

Item 2: AGULHA PARA CROCHÊ- 0,6MM**Preço Estimado:** R\$ 2,63 (un)**Média dos Preços Obtidos:** R\$ 2,63

Quantidade	Descrição	Observação
30 Unidades	AGULHA PARA CROCHÊ- 0,6MM	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais**R\$ 2,63****Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO SAO JOAQUIM**Data:** 15/06/2020 00:00**Objeto:** REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE, ARMARINHOS E JOGOS PEDAGÓGICOS PARA ATENDER AS SECRETARIAS E UNIDADES ADMINISTRATIVAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO SÃO JOAQUIM, CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO ANEXO I - TERMO DE REFERÊNCIA DO ED**Modalidade:** Pregão Presencial**SRP:** SIM**Identificação:** 1114347-27-05-2020**Lote/Item:** 1/105**Ata:** N/A**Fonte:** cidadao.tce.mt.gov.br**Quantidade:** 15**Descrição:** AGULHA - EM ALUMINIO, N° 06 PARA CROCHE - AGULHA - EM ALUMINIO, N° 06 PARA CROCHE

Unidade:
UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.498.051/0001-37 * VENCEDOR *	L FERNANDO PROVENZANO DE SOUZA	R\$ 2,63
Descrição:		

Item 3: AGULHA PARA CROCHÊ- 1,0MM

Preço Estimado: R\$ 5,30 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,30

Quantidade	Descrição	Observação
30 Unidades	AGULHA PARA CROCHÊ- 1,0MM	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,92

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MARABA	Data: 04/01/2021 09:01
Objeto: Registro de Preços para eventual aquisição de materiais de aviação e costura, para atender as necessidades do Fundo Municipal de Saúde de Marabá..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: AGULHA CROCHÊ - AGULHA CROCHÊ, MATERIAL AÇO NIQUELADO, TIPO AGULHA 1	SRP: SIM
CatMat: 223670 - AGULHA CROCHÊ , MATERIAL AÇO NIQUELADO, TIPO AGULHA 1	Identificação: N°Pregão:1392020 / UASG:927495
	Lote/Item: 1/2
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 700
	Unidade: Unidade
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.835.661/0001-25	HABIB CALCADOS DE ITAJUBA LTDA	R\$ 3,68
Descrição: AGULHA CROCHÊ, MATERIAL AÇO NIQUELADO, TIPO AGULHA 1		
12.591.019/0001-39	R DA S COSTA E MENDONCA COMERCIO DE TECIDOS LTDA	R\$ 3,85
Descrição: Agulha para crochê nº 0,25, com cabo plástico e ponta de metal.		
18.386.337/0001-44	SILVENINA UNIFORMES LTDA	R\$ 3,99
Descrição: Agulha para crochê nº 0,25, com cabo plástico e ponta de metal.		
12.283.935/0001-01 * VENCEDOR *	HERENIO DOS SANTOS COMERCIO E IMPORTACAO EIRELI	R\$ 4,11
Descrição: Agulha para crochê nº 0,25, com cabo plástico e ponta de metal		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,60

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MARABA	Data: 04/01/2021 09:01
Objeto: Registro de Preços para eventual aquisição de materiais de aviação e costura, para atender as necessidades do Fundo Municipal de Saúde de Marabá..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: AGULHA CROCHÊ - AGULHA CROCHÊ, MATERIAL AÇO NIQUELADO, TIPO AGULHA 1	SRP: SIM
CatMat: 223670 - AGULHA CROCHÊ , MATERIAL AÇO NIQUELADO, TIPO AGULHA 1	Identificação: N°Pregão:1392020 / UASG:927495
	Lote/Item: 1/4
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 450
	Unidade: Unidade
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
12.591.019/0001-39	R DA S COSTA E MENDONCA COMERCIO DE TECIDOS LTDA	R\$ 4,22
Descrição: Agulha para crochê nº 0,25 em metal.		
03.835.661/0001-25	HABIB CALCADOS DE ITAJUBA LTDA	R\$ 4,40
Descrição: AGULHA CROCHÊ, MATERIAL AÇO NIQUELADO, TIPO AGULHA 1		
12.283.935/0001-01	HERENIO DOS SANTOS COMERCIO E IMPORTACAO EIRELI	R\$ 4,79
* VENCEDOR *		
Descrição: Agulha para crochê nº 0,25 em metal		
18.386.337/0001-44	SILVENINA UNIFORMES LTDA	R\$ 5,00
Descrição: Agulha para crochê nº 0,25 em metal.		

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais R\$ 7,40

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Escola de Farmácia e Odontologia de Alfenas	Data: 27/08/2020 09:00
Objeto: Aquisição de material de consumo de papelaria, expediente, limpeza e higienização..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: AGULHA CROCHÊ - AGULHA CROCHÊ, MATERIAL ALUMÍNIO ANODIZADO, TIPO AGULHA 1	SRP: SIM
CatMat: 223677 - AGULHA CROCHÊ , MATERIAL ALUMÍNIO ANODIZADO, TIPO AGULHA 1	Identificação: N°Pregão:432020 / UASG:153028
	Lote/Item: /4
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 07/12/2020 17:01
	Homologação: 08/12/2020 15:20
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 20
	Unidade: Unidade
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
71.511.448/0001-18	MIRIAM IMACULADA RODRIGUES MARQUES	R\$ 4,80
* VENCEDOR *		
Descrição: Conforme edital.		
08.084.695/0001-49	ELLEN MOALLEM & CIA LTDA	R\$ 10,00
Descrição: Agulha para crochê em alumínio 1,75mm		

Item 4: AGULHA PARA CROCHÊ- 1,5MM

Preço Estimado: R\$ 2,90 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,90

Quantidade	Descrição	Observação
30 Unidades	AGULHA PARA CROCHÊ- 1,5MM	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 3,39

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOBRES	Data: 06/10/2020 00:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO - TECIDOS AVIAMENTOS MATERIAL PARA ARTESANATO E AFINS PARA ATENDER AS SECRETARIAS DE EDUCAÇÃO E ASSISNTECIA SOCIAL.	Modalidade: Pregão Presencial
Descrição: AGULHA - EM ALUMINIO ANODIZADO N° 02 COM 1,5MM,PARA CROCHE - AGULHA - EM ALUMINIO ANODIZADO N° 02 COM 1,5MM,PARA CROCHE	SRP: NÃO
	Identificação: 1120799-22-09-2020
	Lote/Item: 1/182
	Ata: N/A
	Fonte: cidadao.tce.mt.gov.br
	Quantidade: 10
	Unidade:
	UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19496182000161 * VENCEDOR *	ALTO GIRO ATACADO E DISTRIBUIDORA	R\$ 3,39

Descrição:

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 2,40

Órgão: MUNICÍPIO DE JAURU/MT	Data: 30/09/2020 09:00
Objeto: Registro de preços para futura e eventual Aquisição de material de artesanato, para atender a demanda da Secretaria Municipal de Assistência e Desenvolvimento Social.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: AGULHA - EM ALUMINIO ANODIZADO Nº 02 COM 1 - AGULHA - EM ALUMINIO ANODIZADO Nº 02 COM 1,5MM,PARA CROCHE	SRP: SIM
	Identificação: 15280
	Lote/Item: 7/1
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 105
	Unidade: UND
	UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
33.947.168/0001-68 * VENCEDOR *	R. M. DOS REIS - COMERCIAL	R\$ 2,40

Descrição: Descrição não informada

Item 5: AGULHA PARA CROCHÊ- 2,0MM

Preço Estimado: R\$ 8,20 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,20

Quantidade	Descrição	Observação
30 Unidades	AGULHA PARA CROCHÊ- 2,0MM	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 3,39

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOBRES	Data: 06/10/2020 00:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO - TECIDOS AVIAMENTOS MATERIAL PARA ARTESANATO E AFINS PARA ATENDER AS SECRETARIAS DE EDUCAÇÃO E ASSISNTECIA SOCIAL.	Modalidade: Pregão Presencial
Descrição: AGULHA - EM ALUMINIO ANODIZADO, N. 02, PARA CROCHE - AGULHA - EM ALUMINIO ANODIZADO, N. 02, PARA CROCHE	SRP: NÃO
	Identificação: 1120799-22-09-2020
	Lote/Item: 1/96
	Ata: N/A
	Fonte: cidadao.tce.mt.gov.br
	Quantidade: 30
	Unidade:
	UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19496182000161 * VENCEDOR *	ALTO GIRO ATACADO E DISTRIBUIDORA	R\$ 3,39

Descrição:

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 13,00

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO - SECRETARIA DA SAUDE HOSP. NESTOR GOULART REIS	Data: 09/07/2020 09:07
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO - ESCRITÓRIO	Modalidade:
	SRP: NÃO
	Identificação: OC: 090128000012020OC00024

Descrição: AGULHA PARA CROCHE EM ACO INOX ESPESSURA DE 2 - AGULHA PARA CROCHE, EM ACO INOX, ESPESSURA DE 2,0 MM

Lote/Item: 1/32

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.bec.sp.gov.br

Quantidade: 10

Unidade: UNIDADE

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.683.546/0001-10 * VENCEDOR *	MARLENE LUCIA POLITI CHRISTOFORO	R\$ 7,00

Descrição: Descrição não informada

00.723.900/0001-67	COMERCIAL NICOLATTO LTDA	R\$ 19,00
--------------------	--------------------------	-----------

Descrição: Descrição não informada

Item 6: AGULHA DE COSTURA Nº 07 C/20

Preço Estimado: R\$ 4,43 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,43

Quantidade	Descrição	Observação
5 Cartelas	AGULHA DE COSTURA Nº 07 C/20	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,05

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria de Educação Média e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Catarinense

Campus Avançado de Ibirama

Objeto: Eventual aquisição de materiais de consumo para o curso de Vestuário, curso superior de Moda, Coordenação de Infraestrutura, Coordenação Geral de Ensino e Laboratório de Ciências do IFC Campus Ibirama e demais Campus Participantes, além de itens remanescentes do Pregão Institucional de aquisição de Materiais Hidráulicos.

Descrição: AGULHA COSTURA - AGULHA COSTURA, MATERIAL AÇO NIQUELADO, NÚMERO AGULHAS 7

CatMat: 223799 - AGULHA COSTURA , MATERIAL AÇO NIQUELADO, NÚMERO AGULHAS 7

Data: 04/09/2020 09:01

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:112020 / UASG:152253

Lote/Item: /13

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 14/09/2020 09:17

Homologação: 24/09/2020 15:55

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 6

Unidade: Cartela 20,00 UN

UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.084.695/0001-49 * VENCEDOR *	ELLEN MOALLEM & CIA LTDA	R\$ 4,05

Descrição: Agulha de mão de aço niquelado numero 7 envelope com 20 unidades

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,82

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São Paulo/Campus Cubatão

Objeto: Aquisição de materiais de consumo para uso no Curso de Formação Continuada (FIC) de Empreendedorismo, Sustentabilidade e Arte para Mulheres ofertado pelo Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São Paulo Campus Cubatão, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento, no ANEXO II do Edital..

Descrição: AGULHA COSTURA - AGULHA COSTURA, MATERIAL AÇO NIQUELADO, NÚMERO AGULHAS 7

CatMat: 223799 - AGULHA COSTURA , MATERIAL AÇO NIQUELADO, NÚMERO AGULHAS 7

Data: 14/07/2020 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:33322020 / UASG:158332

Lote/Item: /28

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 15/07/2020 15:35

Homologação: 15/07/2020 16:02

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 2

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.084.695/0001-49 * VENCEDOR *	ELLEN MOALLEM & CIA LTDA	R\$ 4,82

Descrição: Agulha costura, material: aço niquelado, número agulhas: 7 - caixa com 20 unidades

Item 7: PISTOLA P/COLA QUENTE TAM G 40W

Preço Estimado: R\$ 18,99 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 18,99

Quantidade	Descrição	Observação
30 Unidades	PISTOLA P/COLA QUENTE TAM G 40W	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 18,90

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MARABA

Data: 05/02/2021 09:05

Objeto: Registro de preço para eventual aquisição de materiais de expediente para atender a Secretaria Municipal de Saúde de Marabá - SMS..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: APLICADOR TIPO PISTOLA - PISTOLA DE COLA QUENTE GRANDE.

Identificação: N°Pregão:12021 / UASG:927495

Marca/Nome Comercial: Fabricante:

Lote/Item: /71

CatMat: 57908 - APLICADOR DE COLA TIPO PISTOLA

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 50

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.194.705/0001-00 * VENCEDOR *	NOVIDADES CABANO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA EIRELI	R\$ 16,20

Descrição: PISTOLA DE COLA QUENTE GRANDE.

34.941.737/0001-20	J M RIBEIRO COMERCIO DE PAPELARIA EIRELI	R\$ 16,50
--------------------	--	-----------

Descrição: PISTOLA DE COLA QUENTE GRANDE.

17.041.496/0001-44	J M POZZER EIRELI	R\$ 17,90
--------------------	-------------------	-----------

Descrição: PISTOLA DE COLA QUENTE GRANDE. Marca/Nome Comercial: Fabricante:

18.074.299/0001-94	J JUNIOR DE S MATIAS COM E SERVICOS EIRELI	R\$ 18,80
--------------------	--	-----------

Descrição: PISTOLA DE COLA QUENTE GRANDE. Marca/Nome Comercial: VMP. Fabricante: VMP LTDA

07.984.683/0001-08	R E ROCHA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 18,80
--------------------	------------------------------------	-----------

Descrição: PISTOLA DE COLA QUENTE GRANDE. Marca/Nome Comercial: Fabricante:

23.688.847/0001-06	S C S COM DE MAT CONSTRUCAO E SERVICOS EIRELI	R\$ 18,81
--------------------	---	-----------

Descrição: PISTOLA DE COLA QUENTE GRANDE. Marca/Nome Comercial: Fabricante:

10.459.614/0001-90	J R ALVES COSTA EIRELI	R\$ 18,90
--------------------	------------------------	-----------

Descrição: PISTOLA DE COLA QUENTE GRANDE.

01.942.594/0001-12	MAGAZINE MENEGHEL LTDA	R\$ 19,13
--------------------	------------------------	-----------

Descrição: PISTOLA DE COLA QUENTE GRANDE

10.233.542/0001-68	XERFAN ROCHA & CIA LTDA	R\$ 19,16
--------------------	-------------------------	-----------

Descrição: PISTOLA DE COLA QUENTE GRANDE.

18.938.547/0001-06	SILVA & OLIVEIRA LTDA	R\$ 19,16
--------------------	-----------------------	-----------

Descrição: PISTOLA DE COLA QUENTE GRANDE. Marca/Nome Comercial: Fabricante:

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.560.857/0001-30	STOCK COMERCIAL LTDA	R\$ 23,40
Descrição: PISTOLA DE COLA QUENTE GRANDE. Marca/Nome Comercial: Fabricante:		
19.321.144/0001-78	ESTACAO COMERCIO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE EIRELI	R\$ 29,99
Descrição: PISTOLA DE COLA QUENTE GRANDE.		
03.835.661/0001-25	HABIB CALCADOS DE ITAJUBA LTDA	R\$ 30,00
Descrição: PISTOLA DE COLA QUENTE GRANDE. Marca/Nome Comercial: Fabricante:		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 16,67

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE PAUDALHO/PE	Data: 03/02/2021 09:10
Objeto: Contratação de Empresa para o Fornecimento Parcelado de Materiais de Expediente, Destinado para Atender as Necessidades do Fundo Municipal de Assistência Social de Paudalho/PE..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: NÃO
Descrição: APLICADOR TIPO PISTOLA - PISTOLA PARA COLA QUENTE GRANDE 220V/40W	Identificação: N°Pregão:12021 / UASG:928058
	Lote/Item: /80
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 15
	Unidade: Unidade
	UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00.910.332/0001-03 * VENCEDOR *	PAULA CRISTINA BEZERRA MELO	R\$ 12,00
Descrição: Descricao dos produtos estão em anexo		
31.834.213/0001-42	META E FOCO COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 13,33
Descrição: PISTOLA PARA COLA QUENTE GRANDE 220V/40W		
11.292.106/0001-22	BML COMERCIAL LTDA	R\$ 16,67
Descrição: PISTOLA PARA COLA QUENTE GRANDE 220V/40W		
33.330.526/0001-99	C DE A FERREIRA E CIA LTDA	R\$ 17,55
Descrição: PISTOLA PARA COLA QUENTE GRANDE 220V/40W		
35.393.407/0001-00	COMERCIAL ITAENGA EIRELI	R\$ 19,50
Descrição: PISTOLA PARA COLA QUENTE GRANDE 220V/40W		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 21,41

Órgão: MUNICIPIO DE GROAIRAS / (1) MUNICIPIO DE GROAIRAS	Data: 13/10/2020 08:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO IV (MATERIAL DE EXPEDIENTE, MATERIAL EDUCATIVO E ESPORTIVO E MATERIAL DE PROCESSAMENTO DE DADOS), DESTINADO AO ATENDIMENTO DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE GROAÍRAS/CE, CONFORME O TERMO DE REFERÊNCIA	Modalidade: Pregão
	SRP: NÃO
Descrição: PISTOLA DE COLA QUENTE - PISTOLA COLA QUENTE GRANDE Pistola para cola quente grossa, profissional, com isolamento térmico, bivolt, certificado do INMETRO.	Identificação: N°Licitação:828194
	Lote/Item: 9/1
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 21/10/2020 08:51
	Homologação: 21/10/2020 08:51
	Fonte: www.licitacoes-e.com.br
	Quantidade: 200
	UF: CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
------	----------------------------	-------------------------

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.637.947/0001-69 * VENCEDOR *	CLEYSE M RODRIGUES EIRELI	R\$ 21,40
Descrição: PISTOLA COLA QUENTE GRANDE Pistola para cola quente grossa, profissional, com isolamento térmico, bivolt, certificado do INMETRO.		
	F. T. PRADO LUCIO	R\$ 21,42
Descrição: 9 PISTOLA COLA QUENTE GRANDE Pistola para cola quente grossa, profissional, com isolamento térmico, bivolt, certificado do INMETRO. UNID. 2 00		

Item 8: PALITO DE PICOLE PCT C/100 UN

Preço Estimado: R\$ 3,68 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,68

Quantidade	Descrição	Observação
10 Pacotes	PALITO DE PICOLE PCT C/100 UN	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,91

Órgão: SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM COMERCIAL/CE

Data: 10/02/2021 09:12

Objeto: Compra de materiais descartáveis em atendimento as demandas do SESC/SENAC/CE.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: PALITO - PALITO, MATERIAL MADEIRA, COMPRIMENTO 10 CM, APLICAÇÃO PICOLÉ, CARACTERÍSTICASADICIONAIS CERTIFICAÇÃO AMBIENTEAL, TIPO PONTAS REDONDAS, COR VARIADA

Identificação: N°Pregão:672020 / UASG:451116

Lote/Item: /10

CatMat: 432392 - PALITO , MATERIAL MADEIRA, COMPRIMENTO 10 CM, APLICAÇÃO PICOLÉ, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CERTIFICAÇÃO AMBIENTEAL, TIPO PONTAS REDONDAS, COR VARIADA

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 60

Unidade: Pacote 100,00 UN

UF: CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00.466.084/0001-53 * VENCEDOR *	SUPRIMAX COMERCIAL LTDA	R\$ 2,90
Descrição: PALITO, MATERIAL MADEIRA, COMPRIMENTO 10 CM, APLICAÇÃO PICOLÉ, CARACTERÍSTICASADICIONAIS CERTIFICAÇÃO AMBIENTEAL, TIPO PONTAS REDONDAS, COR VARIADA		
34.590.793/0001-68	A D S QUEIROZ	R\$ 2,91
Descrição: PALITO, MATERIAL MADEIRA, COMPRIMENTO 10 CM, APLICAÇÃO PICOLÉ, CARACTERÍSTICASADICIONAIS CERTIFICAÇÃO AMBIENTEAL, TIPO PONTAS REDONDAS, COR VARIADA		
18.580.660/0001-54	E DE BRITO COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 3,02
Descrição: Descrição: PALITO, MATERIAL MADEIRA, COMPRIMENTO 10 CM, APLICAÇÃO PICOLÉ, CARACTERÍSTICASADICIONAIS CERTIFICAÇÃO AMBIENTEAL, TIPO PONTAS REDONDAS, COR VARIADA		
02.498.903/0001-70	NUTRINE NUTRIMENTOS NORDESTE EIRELI	R\$ 4,80
Descrição: Proposta de preços detalhada e documentos de habilitação estão nos arquivos em anexo no sistema.		
11.914.096/0001-10	PH & B COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 7,00
Descrição: PALITO, MATERIAL MADEIRA, COMPRIMENTO 10 CM, APLICAÇÃO PICOLÉ, CARACTERÍSTICASADICIONAIS CERTIFICAÇÃO AMBIENTEAL, TIPO PONTAS REDONDAS, COR VARIADA		
25.179.741/0001-02	EXPRESSO DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 1.000,00
Descrição: Palito em Madeira para Picolé. Tamanho 12cm x 9mm. Pacote com 100unidadesMARCAS: Theoto; Gaboardi; Itu; Junco		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,15

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SILVES

Data: 04/11/2020 10:00

Objeto: Eventuais aquisições de materiais escolares para formação de kits para alunos e professores..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: PALITO - PALITO, MATERIAL MADEIRA, FORMATO CHATO, COMPRIMENTO 10 CM, APLICAÇÃO PICOLÉ
CatMat: 293875 - PALITO

Identificação: N°Pregão:102020 / UASG:980277
Lote/Item: /19
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 06/11/2020 09:47
Homologação: 09/11/2020 10:58
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 920
Unidade: Pacote 100,00 UN
UF: AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.987.907/0001-84 * VENCEDOR *	S DE O PEDROSA	R\$ 2,50
Descrição: PALITO PARA PICOLÉ Apresentação: Palito para picolé; confeccionado em madeira, sem farpas; formato ponta quadrado; unidade de fornecimento: pacote com 100 unidades. Produto, quando exigido por lei, deve apresentar selo do INMETRO. Produto deve atender às normas da ABNT. Produto de 1ª qualidade. Validade: Quando for o caso, serão recebidos somente produtos com validade nunca inferior a 12 (doze) meses ou 50% (cinquenta por cento) do descrito na embalagem do produto, apurado entre o prazo de fabricação e o prazo final de validade, prevalecendo o maior prazo; prazo contado a partir da entrega no Almo xarifado. Regras para recebimento: Produto sujeito a verificação no ato da entrega.		
07.060.660/0001-07	KATIANE NEVES DOS SANTOS	R\$ 2,55
Descrição: Apresentação: Palito para picolé; confeccionado em madeira, sem farpas; formato ponta quadrado; unidade de fornecimento: pacote com 100 unidades. Produto, quando exigido por lei, deve apresentar selo do INMETRO. Produto deve atender às normas da ABNT. Produto de 1ª qualidade. Validade: Quando for o caso, serão recebidos somente produtos com validade nunca inferior a 12 (doze) meses ou 50% (cinquenta por cento) do descrito na embalagem do produto, apurado entre o prazo de fabricação e o prazo final de validade, prevalecendo o maior prazo; prazo contado a partir da entrega no Almo xarifado.		
63.726.400/0001-07	PAPER SHOP COMERCIAL LIMITADA	R\$ 3,00
Descrição: PALITO PARA PICOLÉ Apresentação: Palito para picolé; confeccionado em madeira, sem farpas; formato ponta quadrado; unidade de fornecimento: pacote com 100 unidades. Produto, quando exigido por lei, deve apresentar selo do INMETRO. Produto deve atender às normas da ABNT. Produto de 1ª qualidade. Validade: Quando for o caso, serão recebidos somente produtos com validade nunca inferior a 12 (doze) meses ou 50% (cinquenta por cento) do descrito na embalagem do produto, apurado entre o prazo de fabricação e o prazo final de validade, prevalecendo o maior prazo; prazo contado a partir da entrega no Almo xarifado. Regras para recebimento: Produto sujeito a verificação no ato da entrega.		
84.509.264/0001-65	MAXPEL COMERCIAL LTDA	R\$ 3,00
Descrição: Apresentação: Palito para picolé; confeccionado em madeira, sem farpas; formato ponta quadrado; unidade de fornecimento: pacote com 100 unidades. Produto, quando exigido por lei, deve apresentar selo do INMETRO. Produto deve atender às normas da ABNT. Produto de 1ª qualidade. Validade: Quando for o caso, serão recebidos somente produtos com validade nunca inferior a 12 (doze) meses ou 50% (cinquenta por cento) do descrito na embalagem do produto, apurado entre o prazo de fabricação e o prazo final de validade, prevalecendo o maior prazo; prazo contado a partir da entrega no Almo xarifado. Regras para recebimento: Produto sujeito a verificação no ato da entrega.		
15.374.505/0001-93	MARIA DE NAZARE COELHO DE ANDRADE DA MATA EIRELI	R\$ 3,15
Descrição: Apresentação: Palito para picolé; confeccionado em madeira, sem farpas; formato ponta quadrado; unidade de fornecimento: pacote com 100 unidades. Produto, quando exigido por lei, deve apresentar selo do INMETRO. Produto deve atender às normas da ABNT. Produto de 1ª qualidade. Validade: Quando for o caso, serão recebidos somente produtos com validade nunca inferior a 12 (doze) meses ou 50% (cinquenta por cento) do descrito na embalagem do produto, apurado entre o prazo de fabricação e o prazo final de validade, prevalecendo o maior prazo; prazo contado a partir da entrega no Almo xarifado. Regras para recebimento: Produto sujeito a verificação no ato da entrega.		
10.847.885/0001-12	T DA S LUSTOSA COMERCIO E SERVICOS	R\$ 3,40
Descrição: "Palito para picolé; confeccionado em madeira, sem farpas; formato ponta quadrado; unidade de fornecimento: pacote com 100 unidades. Produto, quando exigido por lei, deve apresentar selo do INMETRO. Produto deve atender às normas da ABNT. Produto de 1ª qualidade. Validade: Quando for o caso, serão recebidos somente produtos com validade nunca inferior a 12 (doze) meses ou 50% (cinquenta por cento) do descrito na embalagem do produto, apurado entre o prazo de fabricação e o prazo final de validade, prevalecendo o maior prazo; prazo contado a partir da entrega no Almo xarifado. Regras para recebimento: Produto sujeito a verificação no ato da entrega."		
04.003.942/0001-84	R DA S AGUIAR COMERCIO DE MATERIAL DE LIMPEZA LTDA	R\$ 3,74
Descrição: Palito para picolé; confeccionado em madeira, sem farpas; formato ponta quadrado; unidade de fornecimento: pacote com 100 unidades. Produto, quando exigido por lei, deve apresentar selo do INMETRO. Produto deve atender às normas da ABNT. Produto de 1ª qualidade. Validade: Quando for o caso, serão recebidos somente produtos com validade nunca inferior a 12 (doze) meses ou 50% (cinquenta por cento) do descrito na embalagem do produto, apurado entre o prazo de fabricação e o prazo final de validade, prevalecendo o maior prazo; prazo contado a partir da entrega no Almo xarifado. Regras para recebimento: Produto sujeito a verificação no ato da entrega.		
27.334.901/0001-76	J M COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA - EIRELI	R\$ 4,00
Descrição: PALITO PARA PICOLÉ Apresentação: Palito para picolé; confeccionado em madeira, sem farpas; formato ponta quadrado; unidade de fornecimento: pacote com 100 unidades. Produto, quando exigido por lei, deve apresentar selo do INMETRO. Produto deve atender às normas da ABNT. Produto de 1ª qualidade. Validade: Quando for o caso, serão recebidos somente produtos com validade nunca inferior a 12 (doze) meses ou 50% (cinquenta por cento) do descrito na embalagem do produto, apurado entre o prazo de fabricação e o prazo final de validade, prevalecendo o maior prazo; prazo contado a partir da entrega no Almo xarifado. Regras para recebimento: Produto sujeito a verificação no ato da entrega. Marca: Theoto		
10.614.075/0001-16	TH COMERCIO DE SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA	R\$ 4,50

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
------	----------------------------	-------------------------

Descrição: "Palito para picolé; confeccionado em madeira, sem farpas; formato ponta quadrado; unidade de fornecimento: pacote com 100 unidades. Produto, quando exigido por lei, deve apresentar selo do INMETRO. Produto deve atender às normas da ABNT. Produto de 1ª qualidade. Validade: Quando for o caso, serão recebidos somente produtos com validade nunca inferior a 12 (doze) meses ou 50% (cinquenta por cento) do descrito na embalagem do produto, apurado entre o prazo de fabricação e o prazo final de validade, prevalecendo o maior prazo; prazo contado a partir da entrega no Almoxarifado. Regras para recebimento: Produto sujeito a verificação no ato da entrega."

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,97

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DO PARÁ	Data: 29/07/2020 08:02
Objeto: Contratação de empresa para o fornecimento de material de expediente e pedagógico, para atender as necessidades das diversas unidades administrativas do município de goianésia do para pa..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: PALITO - PALITO, MATERIAL MADEIRA, FORMATO CHATO, COMPRIMENTO 10 CM, APLICAÇÃO PICOLÉ	SRP: NÃO
CatMat: 293875 - PALITO	Identificação: N°Pregão:42020 / UASG:980627
	Lote/Item: /163
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 13/08/2020 18:01
	Homologação: 24/08/2020 17:41
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 270
	Unidade: Pacote 100,00 UN
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
------	----------------------------	-------------------------

93.577.427/0001-38	N. T. LUIZE	R\$ 3,97
* VENCEDOR *		

Descrição: "PALITO PARA PICOLÉ: Especificação : Palito, material madeira, comprimento 10 cm, aplicação picolé, características adicionais certificação ambiental, tipo pontas redondas. Pacote com 100 Unidades."

Item 9: LINHA DE COSTURA RETA 120/ 1500M- CORES VARIADAS.

Preço Estimado: R\$ 3,50 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,50

Quantidade	Descrição	Observação
50 Unidades	LINHA DE COSTURA RETA 120/ 1500M- CORES VARIADAS.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,75

Órgão: SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM INDUSTRIAL - SENAI	Data: 17/06/2020 09:34
Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de materiais de consumo para atender as demandas dos cursos da área de Vestuário, conforme especificações, quantidades e demais condições constantes deste Edital e seus Anexos..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: AVIAMENTO PARA COSTURA - LINHA RETA KRON 120-1500M 100% POLIÉSTER COR: AZUL MARINHO	SRP: NÃO
CatMat: 47783 - AVIAMENTO PARA COSTURA , AVIAMENTO PARA COSTURA NOME	Identificação: N°Pregão:142020 / UASG:925170
	Lote/Item: /67
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 21/08/2020 16:31
	Homologação: 21/08/2020 17:21
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1.472
	Unidade: Unidade
	UF: DF

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.256.099/0001-67 * VENCEDOR *	MARY DUDA COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO E SERVICOS DE INFORMATICA EIRELI	R\$ 3,72
Descrição: LINHA RETA KRON 120-1500M 100% POLIÉSTER COR: AZUL MARINHO		
01.123.467/0001-91	NEUSA CONFECÇOES COMERCIAL LTDA	R\$ 3,73
Descrição: LINHA RETA KRON 120-1500M 100% POLIÉSTER COR: AZUL MARINHO. Demais especificações e condições de fornecimento são de acordo com o edital.		
15.133.337/0001-44	C R P M COMERCIO DE TECIDOS E SERVICOS DE CONFECÇOES EIRELI	R\$ 3,75
Descrição: LINHA RETA KRON 120-1500M 100% POLIÉSTER COR: AZUL MARINHO. Marca: Kron – Referência: Profissional.		
01.299.218/0001-51	PONTO DO ARTESAO COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 3,97
Descrição: LINHA RETA KRON 120-1500M 100% POLIÉSTER COR: AZUL MARINHO		
18.386.337/0001-44	SILVENINA UNIFORMES LTDA	R\$ 4,45
Descrição: LINHA RETA KRON 120-1500M 100% POLIÉSTER COR: AZUL MARINHO		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 3,23

Órgão: SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM INDUSTRIAL - SENAI	Data: 17/06/2020 09:34
Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de materiais de consumo para atender as demandas dos cursos da área de Vestuário, conforme especificações, quantidades e demais condições constantes deste Edital e seus Anexos..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: NÃO
Descrição: AVIAMENTO PARA COSTURA - LINHA RETA KRON 120-1500M 100% POLIÉSTER COR: BRANCO	Identificação: N°Pregão:142020 / UASG:925170
	Lote/Item: /68
CatMat: 47783 - AVIAMENTO PARA COSTURA , AVIAMENTO PARA COSTURA NOME	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 21/08/2020 16:31
	Homologação: 21/08/2020 17:21
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1.472
	Unidade: Unidade
	UF: DF

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.386.337/0001-44 * VENCEDOR *	SILVENINA UNIFORMES LTDA	R\$ 2,97
Descrição: LINHA RETA KRON 120-1500M 100% POLIÉSTER COR: BRANCO		
21.256.099/0001-67	MARY DUDA COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO E SERVICOS DE INFORMATICA EIRELI	R\$ 2,98
Descrição: LINHA RETA KRON 120-1500M 100% POLIÉSTER COR: BRANCO		
01.299.218/0001-51	PONTO DO ARTESAO COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 3,23
Descrição: LINHA RETA KRON 120-1500M 100% POLIÉSTER COR: BRANCO		
15.133.337/0001-44	C R P M COMERCIO DE TECIDOS E SERVICOS DE CONFECÇOES EIRELI	R\$ 3,25
Descrição: LINHA RETA KRON 120-1500M 100% POLIÉSTER COR: BRANCO		
01.123.467/0001-91	NEUSA CONFECÇOES COMERCIAL LTDA	R\$ 3,74
Descrição: LINHA RETA KRON 120-1500M 100% POLIÉSTER COR: BRANCO. Demais especificações e condições de fornecimento são de acordo com o edital.		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 3,50

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CÁCERES	Data: 05/06/2020 00:00
Objeto: Aquisição de tecido, elástico e linha, a fim de confeccionar cerca de 9.000 máscaras caseiras de proteção para atender os alunos das 39 Instituições de Ensino da Educação Infantil e Fundamental e as duas salas anexas da Secretaria Municipal de Educação de Cáceres-MT, como meio de enfrentamento a pandemia do Covid 19.	Modalidade: DISPENSA
	SRP: NÃO
	Identificação: 00006520
	Lote/Item: 1/3

Descrição: LINHA - 100% ALGODAO OU POLIESTER,120,COR BRANCA,COSTURA RETA, MINIMO DE 1300 M. - LINHA - 100% ALGODAO OU POLIESTER,120,COR BRANCA,COSTURA RETA, MINIMO DE 1300 M.

Ata: N/A
Fonte: 177.4.174.14:5656/transparencia/
Quantidade: 15
Unidade: UN
UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.322.209/0001-30 * VENCEDOR *	J.F.C. DE JESUS EIRELI	R\$ 3,50

Descrição: Descrição não informada

Item 10: LINHA PARA BORDADO PONTO CRUZ, CAIXA COM 72 MEADAS-CORES VARIADAS. CADA MEADA COM 8 METROS TEX 236 NE 30/2/6 100% ALGODÃO MERCERIZADO

Preço Estimado: R\$ 204,84 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 204,84

Quantidade	Descrição	Observação
5 Caixas	LINHA PARA BORDADO PONTO CRUZ, CAIXA COM 72 MEADAS-CORES VARIADAS. CADA MEADA COM 8 METROS TEX 236 NE 30 /2/6 100% ALGODÃO MERCERIZADO	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 216,00

Órgão: Prefeitura Municipal de Ji-Paraná

Data: 10/09/2020 09:31

Objeto: Futura e eventual aquisição de materiais de consumo (materiais de papelaria e materiais para artesanato), conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: CORTA - FIO - LINHA MEADA PARA PONTO CRUZ 8 METROS COM 72 UNIDADES DE CORES VARIADAS -Linha Meada para Bordar ponto de cruz e bordado livre com 8 metros caixa com 72 unidades, com cores variadas. MARCA/MODELO:

Identificação: N°Pregão:1032020 / UASG:980005

Lote/Item: /23

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 16/09/2020 12:51

Homologação: 05/11/2020 09:01

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 100

Unidade: Unidade

UF: RO

CatMat: 8184 - CORTA - FIO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.084.695/0001-49 * VENCEDOR *	ELLEN MOALLEM & CIA LTDA	R\$ 189,55

Descrição: LINHA MEADA PARA PONTO CRUZ 8 METROS COM 72 UNIDADES DE CORES VARIADAS -Linha Meada para Bordar ponto de cruz e bordado livre com 8 metros caixa com 72 unidades, com cores variadas.MARCA/MODELO:

04.637.690/0001-45	COMERCIAL VENUS LTDA	R\$ 215,00
--------------------	----------------------	------------

Descrição: LINHA MEADA PARA PONTO CRUZ 8 METROS COM 72 UNIDADES DE CORES VARIADAS -Linha Meada para Bordar ponto de cruz e bordado livre com 8 metros caixa com 72 unidades, com cores variadas. MARCA/MODELO:

07.245.458/0001-50	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	R\$ 217,00
--------------------	--	------------

Descrição: "LINHA MEADA PARA PONTO CRUZ 8 METROS COM 72 UNIDADES DE CORES VARIADAS -Linha Meada para Bordar ponto de cruz e bordado livre com 8 metros caixa com 72 unidades, com cores variadas."

63.772.925/0001-70	HOLANDA PAPELARIA EIRELI	R\$ 247,00
--------------------	--------------------------	------------

Descrição: LINHA MEADA PARA PONTO CRUZ 8 METROS COM 72 UNIDADES DE CORES VARIADAS -Linha Meada para Bordar ponto de cruz e bordado livre com 8 metros caixa com 72 unidades, com cores variadas. MARCA/MODELO:

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 198,80

Órgão: Prefeitura Municipal de Antônio João/MS

Data: 13/11/2020 00:00

Objeto: Aquisição de aviamentos e materiais de expedientes diversos para serem utilizados nos diversos programas e projetos pertencentes a Secretaria Municipal de Trabalho e Assistência Social de Antônio Joao MS	Modalidade: Pregão
Descrição: MEADA DE LINHA PARA BORDADO - COMPOSIÇÃO 100% ALGODÃO EGÍPCIO, DUPLAMENTE MERCERIZADO. MÍNIMO 8 METROS, MEADAS MÍNIMO 6 FIOS SEPARAVEIS E COM UMA LEVE TORÇÃO. CORES VARIADAS Nº 308. CAIXA COM 72 UNIDADES - MEADA DE LINHA PARA BORDADO - COMPOSIÇÃO 100% ALGODÃO EGÍPCIO, DUPLAMENTE MERCERIZADO. MÍNIMO 8 METROS, MEADAS MÍNIMO 6 FIOS SEPARAVEIS E COM UMA LEVE TORÇÃO. CORES VARIADAS Nº 308. CAIXA COM 72 UNIDADES	SRP: SIM
	Identificação: 1317
	Lote/Item: 1/60
	Ata: Link Ata
	Fonte: web.qualitysistemas.com.br/processos_licitatorios/prefeitura_municipal_de_antonio_joao
	Quantidade: 10
	UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
23.475.963/0001-47 * VENCEDOR *	COMERCIAL GALIPHE EIRELI-ME	R\$ 198,70
Descrição: Descrição não informada		
34.021.620/0001-29	LIDER TECH COMERCIO DE EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIO EIRELI	R\$ 198,90
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 199,71

Órgão: Prefeitura Municipal de Antônio João/MS	Data: 13/11/2020 00:00
Objeto: Aquisição de aviamentos e materiais de expedientes diversos para serem utilizados nos diversos programas e projetos pertencentes a Secretaria Municipal de Trabalho e Assistência Social de Antônio Joao MS	Modalidade: Pregão
Descrição: MEADA DE LINHA PARA BORDADO - COMPOSIÇÃO 100% ALGODÃO EGÍPCIO, DUPLAMENTE MERCERIZADO, MÍNIMO 8 METROS, MEADAS MÍNIMO 6 FIOS SEPARAVEIS E COM UMA LEVE TORÇÃO. CORES VARIADAS Nº 00268. CAIXA COM 72 UNIDADES - MEADA DE LINHA PARA BORDADO - COMPOSIÇÃO 100% ALGODÃO EGÍPCIO, DUPLAMENTE MERCERIZADO, MÍNIMO 8 METROS, MEADAS MÍNIMO 6 FIOS SEPARAVEIS E COM UMA LEVE TORÇÃO. CORES VARIADAS Nº 00268. CAIXA COM 72 UNIDADES	SRP: SIM
	Identificação: 1317
	Lote/Item: 1/61
	Ata: Link Ata
	Fonte: web.qualitysistemas.com.br/processos_licitatorios/prefeitura_municipal_de_antonio_joao
	Quantidade: 10
	UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
23.475.963/0001-47 * VENCEDOR *	COMERCIAL GALIPHE EIRELI-ME	R\$ 199,70
Descrição: Descrição não informada		
34.021.620/0001-29	LIDER TECH COMERCIO DE EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIO EIRELI	R\$ 199,72
Descrição: Descrição não informada		

Item 11: LINHA PARA CROCHÊ ALGODÃO CORES VARIADAS, 500M

Preço Estimado: R\$ 11,91 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,91

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	LINHA PARA CROCHÊ ALGODÃO CORES VARIADAS, 500M	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 7,20

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOSSA SENHORA DO LIVRAMENTO	Data: 05/02/2021 00:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE ARMARINHOS E AVIAMENTOS EM GERAL	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: LINHA PARA CROCHE,100% ALGODAO, NOVELO COM 500 MTS, CORES VARIADAS - UNIDADE - LINHA PARA CROCHE,100% ALGODAO, NOVELO COM 500 MTS, CORES VARIADAS - UNIDADE	SRP: NÃO
	Identificação: 1111871-10-08-2020
	Lote/Item: 1/2
	Ata: N/A
	Fonte: cidadao.tce.mt.gov.br

Quantidade: 50

Unidade:

UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.498.051/0001-37 * VENCEDOR *	L FERNANDO PROVENZANO DE SOUZA	R\$ 7,20
Descrição:		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais**R\$ 18,63**

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOBRES	Data: 06/10/2020 00:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO - TECIDOS AVIAMENTOS MATERIAL PARA ARTESANATO E AFINS PARA ATENDER AS SECRETARIAS DE EDUCAÇÃO E ASSISNTECIA SOCIAL.	Modalidade: Pregão Presencial
	SRP: NÃO
Descrição: LINHA PARA CROCHE,100% ALGODAO, NOVELO COM 500 MTS, CORES VARIADAS - UNIDADE - LINHA PARA CROCHE,100% ALGODAO, NOVELO COM 500 MTS, CORES VARIADAS - UNIDADE	Identificação: 1120799-22-09-2020
	Lote/Item: 1/297
	Ata: N/A
	Fonte: cidadao.tce.mt.gov.br
	Quantidade: 10
	Unidade:
	UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19496182000161 * VENCEDOR *	ALTO GIRO ATACADO E DISTRIBUIDORA	R\$ 18,63
Descrição:		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais**R\$ 9,90**

Órgão: MUNICÍPIO DE JAURU/MT	Data: 13/04/2020 09:00
Objeto: FORMAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO ARTESANATO SOLICITADO PARA SECRETARIA DE ASSISTENCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL, CONFORME ANEXO I DO EDITAL.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	SRP: SIM
Descrição: LINHA PARA CROCHE - LINHA PARA CROCHE,100% ALGODAO, NOVELO COM 500 MTS, CORES VARIADAS - UNIDADE	Identificação: 11280
	Lote/Item: 33/1
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 600
	Unidade: UND
	UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.057.206/0001-22 * VENCEDOR *	APPOLARI INFORMATICA LTDA	R\$ 9,90
Descrição: Descrição não informada		

Item 12: BARBANTE PARA CROCHÊ DIVERSAS CORES, Nº06.**Preço Estimado: R\$ 15,67 (un)****Média dos Preços Obtidos: R\$ 15,67**

Quantidade	Descrição	Observação
100 Rolos	BARBANTE PARA CROCHÊ DIVERSAS CORES, Nº06.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais**R\$ 19,66****Órgão:** Secretaria de Estado de Administração Penitenciária do Maranhão**Data:** 14/01/2021 09:17

Objeto: Escolha da proposta mais vantajosa para o fornecimento de insumos para atender a Oficina Permanente de Corte e Costura Industrial, com recursos do PROCAP 2015..

Descrição: CORDEL DE FIBRA - BARBANTE 100% ALGODÃO: Tipo Crochê; Cor rosa; n° 4/6; Rolo de 600g.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:352020 / UASG:926982

Lote/Item: /41

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 250

Unidade: Unidade

UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.835.661/0001-25 * VENCEDOR *	HABIB CALCADOS DE ITAJUBA LTDA	R\$ 19,64
Descrição: BARBANTE 100% ALGODÃO: Tipo Crochê; Cor rosa; n° 4/6; Rolo de 600g.		
04.398.811/0001-43	M DE F F PARGA INDUSTRIA E COMERCIO DE CONFECCAO	R\$ 19,66
Descrição: BARBANTE 100% ALGODÃO: Tipo Crochê; Cor ROSA; n° 4/6; Rolo de 600g.		
21.130.412/0001-16	T10 FAST COMERCIO DE INFORMATICA E MATERIAL MEDICO HOSPITALAR EIRELI	R\$ 19,66
Descrição: BARBANTE 100% ALGODÃO: Tipo Crochê; Cor rosa; n° 4/6; Rolo de 600g.		
18.386.337/0001-44	SILVENINA UNIFORMES LTDA	R\$ 19,72
Descrição: BARBANTE 100% ALGODÃO: Tipo Crochê; Cor rosa; n° 4/6; Rolo de 600g.		
04.315.383/0001-48	DISTRIBUIDORA COSTA LTDA	R\$ 19,74
Descrição: BARBANTE 100% ALGODÃO: Tipo Crochê; Cor rosa; n° 4/6; Rolo de 600g.		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 11,30

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPUTANGA

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA O EXERCICIO 2020/2021

Descrição: BARBANTE - PARA CROCHE N° 06 COMPOSICAO: 100% ALGODAO PESO: 800 GRAMAS = 805 METROS, BARBANTE RUBI, IDEAL PARA CONFECCAO DE TRABALHOS COM TOQUES MAIS RUSTICOS, COMO TAPETES, CAMINHOS E ARTESANATOS EM GERAL. FIO 100% ALGODAO. NA COR CRU - BARBANTE - PARA CROCHE N° 06 COMPOSICAO: 100% ALGODAO PESO: 800 GRAMAS = 805 METROS, BARBANTE RUBI, IDEAL PARA CONFECCAO DE TRABALHOS COM TOQUES MAIS RUSTICOS, COMO TAPETES, CAMINHOS E ARTESANATOS EM GERAL. FIO 100% ALGODAO. NA COR CRU

Data: 15/03/2021 00:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: 1121375-04-02-2021

Lote/Item: 1/138

Ata: N/A

Fonte: cidadao.tce.mt.gov.br

Quantidade: 44

Unidade:

UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37266950000172 * VENCEDOR *	SANTOS E AZEVEDO LTDA	R\$ 11,30
Descrição:		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 16,04

Órgão: MUNICÍPIO DE CAMPO VERDE/MT

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE AVIAMENTOS, TECIDOS, ITENS DE ARTESANATO E ENXOVAL PARA BEBE PARA ATENDER OS PROJETOS SOCIAIS E SECRETARIAS MUNICIPAIS.

Descrição: BARBANTE COLORIDO N. 06 PARA CROCHE - BARBANTE COLORIDO N. 06 PARA CROCHE, 100% ALGODAO, 800 GRAMAS = 805 METROS

Data: 03/09/2020 09:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 14419

Lote/Item: 2/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 100

Unidade: UNIDADE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.496.182/0001-61 * VENCEDOR *	ALTO GIRO ATACADO E DISTRIBUIDORA DE AVIAMENTOS - EIRELI	R\$ 16,04
Descrição: Descrição não informada		

Item 13: FITA CETIM N/1 7MM C/10M COR 15 - NAJAR

Preço Estimado: R\$ 2,14 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,14

Quantidade	Descrição	Observação
50 Peças	FITA CETIM N/1 7MM C/10M COR 15 - NAJAR	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2,11

Órgão: MUNICÍPIO DE JAURU/MT	Data: 30/09/2020 09:00
Objeto: Registro de preços para futura e eventual Aquisição de material de artesanato, para atender a demanda da Secretaria Municipal de Assistência e Desenvolvimento Social.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: FITA DECORATIVA - DE CETIM COMUM - FITA DECORATIVA - DE CETIM COMUM,Nº 1, COM 10M.	SRP: SIM
	Identificação: 15280
	Lote/Item: 33/1
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 250
	Unidade: UND
	UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
33.947.168/0001-68 * VENCEDOR *	R. M. DOS REIS - COMERCIAL	R\$ 2,11
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2,16

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CARLINDA	Data: 15/07/2020 00:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISICAO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE ARMARINHOS E AVIAMENTOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO GABINETE DA PREFEITA E SECRETARIAS DO MUNICIPIO DE CARLINDA-MT.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: FITA DECORATIVA - DE CETIM COMUM,Nº 1, COM 10M. - FITA DECORATIVA - DE CETIM COMUM,Nº 1, COM 10M.	SRP: SIM
	Identificação: 1114263-28-05-2020
	Lote/Item: 1/70
	Ata: N/A
	Fonte: cidadao.tce.mt.gov.br
	Quantidade: 67
	Unidade:
	UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.226.940/0001-57 * VENCEDOR *	MARIA JOSE DOS REIS NETO	R\$ 2,16
Descrição:		

Preço Estimado: R\$ 4,81 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,81

Quantidade	Descrição	Observação
50 Peças	FITA CETIM N/2 10MM C/10M COR 15	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais**R\$ 3,45****Órgão:** PREFEITURA MUNIC.DE STA.MERCEDES**Data:** 30/07/2020 00:00**Objeto:** aquisição parcelada de material escolar e de escritório para as Escolas, Projetos de Assistência Social e Prefeitura, com fornecimento parcelado, para o exercício de 2020.**Modalidade:** PREGÃO PRESENCIAL**SRP:** NÃO**Descrição:** FITA DECORATIVA VARIAS CORES(CETIM) N. 02 - 10MM - FITA DECORATIVA VARIAS CORES(CETIM) N. 02 - 10MM**Identificação:** 00003020**Lote/Item:** 1/106**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** 186.208.139.32:5656/transparencia /**Quantidade:** 50**Unidade:** UND**UF:** SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.579.955/0001-67 * VENCEDOR *	EUNICE LOPES BALIZA DIAS 20645625833	R\$ 3,45

Descrição: Descrição não informada**Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais****R\$ 5,67****Órgão:** Prefeitura Municipal de Laguna Carapã/MS**Data:** 10/07/2020 00:00**Objeto:** Ata de Registro de Preços de Materiais de Expediente e material didático para atender as necessidades das Secretarias e das Escolas Municipais, conforme edital e seus anexos, com o objetivo de formar o Sistema de Registro de Preços da Administração Pública Municipal para contratações futuras e PARCELADAS.**Modalidade:** Pregão**SRP:** SIM**Descrição:** FITA DE CETIM: n° 02, cores variadas 10mm x 10 metros. - FITA DE CETIM: n° 02, cores variadas 10mm x 10 metros.**Identificação:** 560**Lote/Item:** 1/101**Ata:** N/A**Fonte:** web.qualitysistemas.com.br/proces
sos_licitatorios/municipio_de_laguna_carapa**Quantidade:** 10**UF:** MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.592.410/0001-22 * VENCEDOR *	APARECIDA FRANCISCA DA SILVA - EIRELI	R\$ 5,67

Descrição: Descrição não informada**Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais****R\$ 5,30****Órgão:** MUNICIPIO DE MERIDIANO**Data:** 08/05/2020 00:00**Objeto:** Aquisição de material escolar e material de expediente para atender às demandas da Rede Municipal de Ensino (Infantil e Fundamental).**Modalidade:** PREGÃO PRESENCIAL**SRP:** NÃO**Descrição:** FITA DE CETIM 10MM X 10 MTS - FITA DE CETIM 10MM X 10 MTS**Identificação:** 00002420**Lote/Item:** 1/115**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** servidor.meridiano.sp.gov.br:8079/
Transparencia/**Quantidade:** 30**Unidade:** UNID**UF:** SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.197.874/0001-06 * VENCEDOR *	AQUARIUS MAGAZINE FERNANDOPOLIS LTDA	R\$ 5,30

Descrição: Descrição não informada

Item 15: FITA CETIM N/3 15MM C/10M COR 15

Preço Estimado: R\$ 6,61 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,61

Quantidade	Descrição	Observação
50 Peças	FITA CETIM N/3 15MM C/10M COR 15	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 10,68

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Secretaria Geral do Exército

BASE DE ADMINISTRAÇÃO DO QUARTEL GENERAL DO EXÉRCITO

Objeto: Aquisição de materiais de consumo, de acondicionamento e embalagem, copa e cozinha, elétrico e eletrônico, expediente, farmacológico, gêneros de alimentação, limpeza e produtos de higienização, manutenção de bens móveis, manutenção de bens imóveis/instalações, processamento de dados, proteção e segurança, uniformes e aviamentos, visando suprir a demanda de materiais de uso comum do Almoxarifado Central do Quartel-General do Exército, atendendo as necessidades da B Adm QGEx..

Descrição: FITA ISOLAMENTO DE AREA - FITA CETIM, COR VERDE/AMARELO, TAMANHO 15MM X 10M.

CatMat: 129062 - FITA ISOLAMENTO DE AREA

Data: 20/11/2020 08:15

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:152020 / UASG:160186

Lote/Item: /126

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 72

Unidade: Unidade

UF: DF

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.256.099/0001-67 * VENCEDOR *	MARY DUDA COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO E SERVICOS DE INFORMATICA EIRELI	R\$ 3,65

Descrição: FITA CETIM, COR VERDE/AMARELO, TAMANHO 15MM X 10M.

05.075.962/0001-23	MAXIM QUALITTA COMERCIO LTDA	R\$ 17,70
--------------------	------------------------------	-----------

Descrição: FITA CETIM, COR VERDE/AMARELO, TAMANHO 15MM X 10M.

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,33

Órgão: SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO, ORÇAMENTO E FINANÇAS - PA

Objeto: Contratação de empresa para aquisição de Material de Expediente, Material de Processamento de Dados, e Equipamento de Audiodio para atender as demandas da Secretaria Municipal de Mobilidade e Trânsito no Município de Santarém..

Descrição: FITA - FITA, MATERIAL CETIM, LARGURA 15 MM, COR PRETA

CatMat: 384818 - FITA , MATERIAL CETIM, LARGURA 15 MM, COR PRETA

Data: 03/09/2020 09:32

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:562020 / UASG:927085

Lote/Item: 13/60

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 14/09/2020 13:43

Homologação: 15/09/2020 08:59

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 7

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
63.833.883/0001-30 * VENCEDOR *	U F AGUIAR	R\$ 6,33

Descrição: Fita cetim 15 mm c/ 10 Metros cores diversas

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2,83

Órgão: MUNICIPIO DE MARILIA / (1) DIRETORIA DE SUPRIMENTOS**Data:** 17/07/2020 08:15**Objeto:** Registro de Preço para eventual aquisição de Materiais de Adereço, Artesanato, Costura e Afins. Prazo 12 meses.**Modalidade:** Pregão**SRP:** SIM**Descrição:** ARTIGOS DE ARMARINHO - FITA DE CETIM EM ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS DE: FACE SIMPLES DE 15MM DE LARGURA, CONFECCIONADA EM POLIESTER 100 %, CORES DIVERSAS, ROLO COM 10 METROS DE COMPRIMENTO.**Identificação:** NºLicitação:820768**Lote/Item:** 29/1**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 25/09/2020 14:48**Homologação:** 25/09/2020 14:48**Fonte:** www.licitacoes-e.com.br**Quantidade:** 700**UF:** SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.798.806/0001-84 * VENCEDOR *	HERNANDES & CIA LTDA	R\$ 2,75
Descrição: Marca: Kit		
	MARCOS OTAVIO VIOTO	R\$ 2,76
Descrição: vhm import2020		
	EDUARDO GUERRA DO CARMO	R\$ 2,83
Descrição: CONFORME EDITAL - MARCA: KIT		
	D. DA SILVA SANTOS	R\$ 14,29
Descrição: FITA DE CETIM EM ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS DE: FACE SIMPLES DE 15MM DE LARGURA, CONFECCIONADA EM POLIESTER 100 %, CORES DIVER RSAS, ROLO COM 10 METROS DE COMPRIMENTO. MARCA: LANTECORDeclaro que cumpro plenamente os requisitos de habilitação e que minha proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório. Manifesto, ainda, pleno conhecimento e aceitação de todas as regras do certame.		
	DELTA DISTRIBUIDORA COMERCIAL LTDA	R\$ 142,86
Descrição: GITEX		

Item 16: FITA CETIM N/9 38MM C/10M COR 15

Preço Estimado: R\$ 7,61 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,61

Quantidade	Descrição	Observação
50 Peças	FITA CETIM N/9 38MM C/10M COR 15	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,97

Órgão: PREFEITURA MUNIC.DE STA.MERCEDES**Data:** 30/07/2020 00:00**Objeto:** aquisição parcelada de material escolar e de escritório para as Escolas, Projetos de Assistência Social e Prefeitura, com fornecimento parcelado, para o exercício de 2020.**Modalidade:** PREGÃO PRESENCIAL**SRP:** NÃO**Identificação:** 00003020**Lote/Item:** 1/108**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** 186.208.139.32:5656/transparencia /**Quantidade:** 10**Unidade:** UND**UF:** SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.579.955/0001-67 * VENCEDOR *	EUNICE LOPES BALIZA DIAS 20645625833	R\$ 8,97

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 6,25

Órgão: MUNICIPIO DE MARILIA / (1) DIRETORIA DE SUPRIMENTOS	Data: 17/07/2020 08:15
Objeto: Registro de Preço para eventual aquisição de Materiais de Adereço, Artesanato, Costura e Afins. Prazo 12 meses.	Modalidade: Pregão
	SRP: SIM
Descrição: ARTIGOS DE ARMARINHO - FITA DE CETIM 100% Poliéster nº 09 - 38mm peça com 10mts cores variadas.	Identificação: NºLicitação:820768
	Lote/Item: 18/1
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 28/09/2020 09:59
	Homologação: 28/09/2020 09:59
	Fonte: www.licitacoes-e.com.br
	Quantidade: 960
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.750.321/0001-31 * VENCEDOR *	MARCOS OTAVIO VIOTO	R\$ 5,83
Descrição: aza2020		
	HERNANDES & CIA LTDA - ME	R\$ 6,15
Descrição: Marca: Kit		
	D. DA SILVA SANTOS	R\$ 6,25
Descrição: FITA DE CETIM 100% Poliéster nº 09 - 38mm peça com 10mts cores variadas.MARCA: PROGRESSODeclaro que cumpro plenamente os requisitos de habilitação e que minha proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório. Manifesto, ainda, pleno conhecimento e aceitação de todas as regras do certame.		
	EDUARDO GUERRA DO CARMO	R\$ 6,35
Descrição: CONFORME EDITAL - MARCA: KIT		
	DELTA DISTRIBUIDORA COMERCIAL LTDA	R\$ 104,17
Descrição: GITEX		

Item 17: FITA CETIM N/05 22MM C/10M COR 015

Preço Estimado: R\$ 5,10 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,10

Quantidade	Descrição	Observação
50 Peças	FITA CETIM N/05 22MM C/10M COR 015	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 3,65

Órgão: Prefeitura Municipal de São José dos Pinhais	Data: 15/09/2020 08:32
Objeto: Registro de Preços para aquisição de Material de escritório e expediente..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: PLUG TUBO - Fita de cetim - 100% Poliéster nº 05 , 22mm c/10mts - Cor: Azul.	SRP: SIM
CatMat: 7552 - PLUG PARA TUBO - ACESSORIO	Identificação: NºPregão:1862020 / UASG:987885
	Lote/Item: /276
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 19/11/2020 17:12
	Homologação: 30/11/2020 10:44
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 600

Unidade: Unidade

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
32.111.081/0001-93 * VENCEDOR *	ANDRE MATIAS COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA	R\$ 3,39
Descrição: Fita de cetim - 100% Poliéster nº 05 , 22mm c/10mts - Cor: Azul.		
09.245.708/0001-87	KLEBER DE MOURA DALABONA EIRELI	R\$ 3,40
Descrição: conforme edital		
28.818.594/0001-61	COMERCIAL PRINT LUX EIRELI	R\$ 3,50
Descrição: Fita de cetim - 100% Poliéster nº 05 , 22mm c/10mts - Cor: Azul.		
26.289.638/0001-88	SIMONE DA MAIA PAVAO	R\$ 3,80
Descrição: Fita de cetim - 100% Poliéster nº 05 , 22mm c/10mts - Cor: Azul.		
93.577.427/0001-38	N. T. LUIZE	R\$ 4,19
Descrição: Fita de cetim - 100% Poliéster nº 05 , 22mm c/10mts - Cor: Azul.		
03.970.005/0001-35	REGENSY COMERCIO LTDA	R\$ 4,20
Descrição: de acordo com o edital ;		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais**R\$ 5,69**

Órgão: PREFEITURA MUNIC.DE STA.MERCEDES	Data: 30/07/2020 00:00
Objeto: aquisição parcelada de material escolar e de escritório para as Escolas, Projetos de Assistência Social e Prefeitura, com fornecimento parcelado, para o exercício de 2020.	Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
Descrição: FITA DECORATIVA VARIAS CORES (CETIM) N. 05 - 22MM - FITA DECORATIVA VARIAS CORES (CETIM) N. 05 - 22MM	SRP: NÃO
	Identificação: 00003020
	Lote/Item: 1/107
	Ata: Link Ata
	Fonte: 186.208.139.32:5656/transparencia /
	Quantidade: 40
	Unidade: UND
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.579.955/0001-67 * VENCEDOR *	EUNICE LOPES BALIZA DIAS 20645625833	R\$ 5,69
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais**R\$ 5,95**

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE AFOGADOS DA INGAZEIRA/PE	Data: 08/04/2020 07:05
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DOS DIVERSOS SETORES LIGADOS AO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DESTE MUNICÍPIO.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: FITA DE CETIM FACE SIMPLES: Nº 05 COM 22MM DE LARGURA - PACOTE C/ 10M. - FITA DE CETIM FACE SIMPLES: Nº 05 COM 22MM DE LARGURA - PACOTE C/ 10M.	SRP: NÃO
	Identificação: 11254
	Lote/Item: 48/1
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 40
	Unidade: PACOTE
	UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
33.039.726/0001-97 * VENCEDOR *	FABIO LUCAS W E SILVA EIRELI	R\$ 5,90

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
Descrição: Descrição não informada		
26.889.181/0001-42	S D DE A FERREIRA & CIA LTDA	R\$ 6,00
Descrição: Descrição não informada		

Item 18: TNT SIMPLES C/50M LISO- CORES VARIADAS

Preço Estimado: R\$ 93,04 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 93,04

Quantidade	Descrição	Observação
50 Peças	TNT SIMPLES C/50M LISO- CORES VARIADAS	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 105,00

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SERTANOPOLIS

Data: 18/03/2021 09:07

Objeto: Aquisição de Material Escolar destinado aos alunos da rede municipal de educação do município de Sertanópolis.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Descrição: TNT - TNT 40 G 1,4M X 50M- CORES DIVERSAS

Identificação: N°Pregão:82021 / UASG:987905

CatMat: 19267 - TECIDO DE FIBRA SINTETICA

Lote/Item: /47

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 20

Unidade: Rolo

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
29.890.362/0001-87 * VENCEDOR *	ADRIANA DOS SANTOS & MACHADO CONFECÇÕES LTDA	R\$ 85,00
Descrição: TNT 40 G 1,4M X 50M- CORES DIVERSAS		
13.674.709/0001-14	FRANCESQUETT ATACADO E VAREJO EIRELI	R\$ 125,00
Descrição: "TNT 40 G 1,4M X 50M- CORES DIVERSAS"		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 98,11

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE VIGIA DE NAZARE

Data: 10/09/2020 10:00

Objeto: Contratação de empresa especializada no fornecimento de materiais didático destinados a atender as necessidades do programa dinheiro direto na escola pdde/2020, da Secretaria de Educação do Município de Vigia de Nazaré.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: TNT - Tnt, tecido de fibra sintetica T.N.T ROLO - medindo 50m x 1,40m, cor: verde.

Identificação: N°Pregão:172020 / UASG:456127

Lote/Item: 1/100

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 150

Unidade: Rolo

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
32.403.914/0001-90	B N DE JESUS EIRELI	R\$ 90,00
Descrição: T.N.T ROLO - medindo 50m x 1,40m, cor: verde.		
04.180.058/0001-15	P N S SEABRA	R\$ 98,00
Descrição: T.N.T ROLO, medindo 50m x 1,40m, cor: verde. Marca Zantex		

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.321.144/0001-78 * VENCEDOR *	ESTACAO COMERCIO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE EIRELI	R\$ 98,22
Descrição: T.N.T ROLO - medindo 50m x 1,40m, cor: verde.		
02.567.637/0001-90	APOLO COMERCIAL LTDA	R\$ 98,46
Descrição: T.N.T ROLO - medindo 50m x 1,40m, cor: verde.		

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais R\$ 76,00

Órgão: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO DE ORIXIMINA PA	Data: 09/06/2020 10:01
Objeto: Aquisição de materiais de consumo em geral destinados a atender o fundo municipal de educação, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste edital e seus anexos.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: TNT - Tnt liso peça c/ 1,4m largura x 50m comprimento	SRP: NÃO
CatMat: 19267 - TECIDO DE FIBRA SINTETICA	Identificação: N°Pregão:12020 / UASG:927889
	Lote/Item: /205
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 25/06/2020 13:45
	Homologação: 30/06/2020 11:53
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 16
	Unidade: Rolo
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.578.847/0001-46 * VENCEDOR *	ROSA DE SOUSA NOGUEIRA	R\$ 57,19
Descrição: TNT LISO PEÇA COM 1,4M LARGURA X 50M COMPRIMENTO		
63.833.883/0001-30	U F AGUIAR	R\$ 57,81
Descrição: TNT LISO PEÇA COM 1,4M LARGURA X 50M COMPRIMENTO		
07.551.866/0001-30	C. DE O. BRITO	R\$ 76,00
Descrição: TNT LISO PEÇA C/ 1,4M LARGURA X 50M COMPRIMENTO		
03.977.300/0001-13	VALDIR DIVINO	R\$ 85,00
Descrição: TNT LISO PEÇA COM 1,4M LARGURA X 50M COMPRIMENTO		
03.075.858/0001-03	A. NETO DOS SANTOS	R\$ 90,00
Descrição: TNT LISO PEÇA COM 1,4M LARGURA X 50M COMPRIMENTO		

Item 19: FITILHO FINO DIVERSAS CORES

Preço Estimado: R\$ 5,57 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,57

Quantidade	Descrição	Observação
500 Unidades	FITILHO FINO DIVERSAS CORES	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 4,98

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BALSAS	Data: 05/11/2020 09:30
Objeto: Contratação de empresa para o fornecimento de materiais de expedientes e pedagógicos, visando atender a grande demanda das secretarias e suas unidades de exercício deste município de Balsas-MA..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: FITILHO - FITILHO, COR VARIADA, MATERIAL POLIPROPILENO, TIPO FINO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LARGURA: 0,50 CM	SRP: SIM
CatMat: 412098 - FITILHO, VARIADA, POLIPROPILENO, FINO, LARGURA: 0,50 CM	Identificação: N°Pregão:182020 / UASG:980727
	Lote/Item: /42
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 06/11/2020 17:29

Homologação: 12/11/2020 16:38

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 157

Unidade: Rolo 100,00 M

UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.459.326/0001-70 * VENCEDOR *	M. I. COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 2,00
Descrição: FITILHO, COR VARIADA, MATERIAL POLIPROPILENO, TIPO FINO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LARGURA: 0,50 CM		
41.385.550/0001-53	E S FERNANDES PAPELARIA	R\$ 3,80
Descrição: FITILHO, MATERIAL POLIPROPILENO, TIPO FINO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LARGURA: 0,50 CM - CORE DIVERSAS RL COM 100 MTS		
02.671.581/0001-19	A.G. MAIA	R\$ 4,00
Descrição: FITILHO, MATERIAL POLIPROPILENO, TIPO FINO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LARGURA: 0,50 CM - CORE DIVERSAS RL COM 100 MTS		
27.800.493/0001-09	SANTOS COELHO COMERCIO LTDA	R\$ 4,00
Descrição: FITILHO, MATERIAL POLIPROPILENO, TIPO FINO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LARGURA: 0,50 CM - CORE DIVERSAS RL COM 100 MTS		
37.753.996/0001-16	ADRIANA PEREIRA MOURA EIRELI	R\$ 4,98
Descrição: FITILHO, MATERIAL POLIPROPILENO, TIPO FINO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LARGURA: 0,50 CM - CORE DIVERSAS RL COM 100 MTS		
33.330.526/0001-99	C DE A FERREIRA E CIA LTDA	R\$ 7,34
Descrição: "FITILHO, MATERIAL POLIPROPILENO, TIPO FINO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LARGURA: 0,50 CM - CORE DIVERSAS RL COM 100 MTS"		
12.298.140/0001-77	COMERCIAL RIO ANIL EIRELI	R\$ 7,57
Descrição: FITILHO, MATERIAL POLIPROPILENO, TIPO FINO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LARGURA: 0,50 CM - CORE DIVERSAS RL COM 100 MTS		
10.417.071/0001-48	C. L. COMERCIAL EIRELI	R\$ 7,57
Descrição: FITILHO, MATERIAL POLIPROPILENO, TIPO FINO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LARGURA: 0,50 CM - CORE DIVERSAS RL COM 100 MTS		
18.367.562/0001-33	ELIAS EVANGELISTA SA DA COSTA	R\$ 7,57
Descrição: FITILHO, MATERIAL POLIPROPILENO, TIPO FINO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LARGURA: 0,50 CM - CORE DIVERSAS RL COM 100 MTS		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,49

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Secretaria de Economia e Finanças 8ª Inspeção de Contabilidade e Finanças do Exército COLÉGIO MILITAR DE BELÉM	Data: 04/08/2020 10:00
Objeto: Eventual aquisição de material de expediente para atender as necessidades do CMBel e demais participantes que integram o GCALC da Guarnição de Belém..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: FITILHO - FITILHO, COR VARIADA, MATERIAL POLIPROPILENO, TIPO FINO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LARGURA: 0,50 CM	SRP: SIM
CatMat: 412098 - FITILHO, VARIADA, POLIPROPILENO, FINO, LARGURA: 0,50 CM	Identificação: NºPregão:42020 / UASG:160218
	Lote/Item: /97
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 24/08/2020 07:20
	Homologação: 27/08/2020 14:50
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 700
	Unidade: Rolo 100,00 M
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
15.078.596/0001-10 * VENCEDOR *	P. L. FADEL INFORMATICA EIRELI	R\$ 3,45
Descrição: FITILHO, COR VARIADA, MATERIAL POLIPROPILENO, TIPO FINO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LARGURA: 0,50 CM, NA COR VERMELHA - RIZZO		
31.635.123/0001-22	E. DOS R. PEREIRA	R\$ 3,49
Descrição: FITILHO, COR VARIADA, MATERIAL POLIPROPILENO, TIPO FINO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LARGURA: 0,50 CM, NA COR VERMELHA		
36.327.259/0001-99	E G DE MELO DE SOUZA LTDA	R\$ 9,63

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
Descrição: FITILHO, COR VARIADA, MATERIAL POLIPROPILENO, TIPO FINO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LARGURA: 0,50 CM, NA COR VERMELHA		

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,25

Órgão: Prefeitura Municipal de São Francisco do Pará	Data: 27/07/2020 10:00
Objeto: Formação de registro de preço e contratação de Empresa para possível e eventual Aquisição de Materiais de Expediente e Didático, para atender as demandas voltadas para os serviços da Gestão, Encontros de Formação, Núcleo Tecnológico Educacional NTE, Cursinho Municipal, Projeto Movimento Jovem, Clube de Ciências, Biblioteca Municipal, Escolas Municipais, Setor de Estatística, Setor de Manutenção, do município de São Francisco do Pará/PA..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: FITILHO - FITILHO, COR VARIADA, MATERIAL POLIPROPILENO, TIPO FINO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LARGURA: 0,50 CM	Identificação: N°Pregão:62020 / UASG:980547
CatMat: 412098 - FITILHO, VARIADA, POLIPROPILENO, FINO, LARGURA: 0,50 CM	Lote/Item: /65
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 19/08/2020 16:51
	Homologação: 27/08/2020 14:41
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 100
	Unidade: Unidade
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
31.920.842/0001-95 * VENCEDOR *	MM COMERCIO ATACADISTA DE ARTIGOS DE PAPELARIA E SERVICOS LTDA	R\$ 6,88
Descrição: FITAS DECORATIVAS NAS DIVERSAS CORES (FINA)		
19.321.817/0001-90	A L MANGAS	R\$ 8,25
Descrição: FITAS DECORATIVAS NAS DIVERSAS CORES (FINA)		
07.606.575/0001-00	P P F COM E SERV EIRELI	R\$ 11,40
Descrição: Fitolho, cor: variada, material: polipropileno, tipo: fino, características adicionais: largura: 0,50 cm		

Item 20: FIOS DE LÃ DIVERSAS CORES 100G- 100% ACRÍLICO, TEX 500/ 200M

Preço Estimado: R\$ 13,31 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 13,31

Quantidade	Descrição	Observação
400 Rolos	FIOS DE LÃ DIVERSAS CORES 100G- 100% ACRÍLICO, TEX 500/ 200M	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 19,14

Órgão: Prefeitura Municipal de São Francisco do Pará	Data: 27/07/2020 10:00
Objeto: Formação de registro de preço e contratação de Empresa para possível e eventual Aquisição de Materiais de Expediente e Didático, para atender as demandas voltadas para os serviços da Gestão, Encontros de Formação, Núcleo Tecnológico Educacional NTE, Cursinho Municipal, Projeto Movimento Jovem, Clube de Ciências, Biblioteca Municipal, Escolas Municipais, Setor de Estatística, Setor de Manutenção, do município de São Francisco do Pará/PA..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: LINHA TRICÔ - LINHA TRICÔ, MATERIAL 70% ACRÍLICO E 30% LÃ, COMPRIMENTO 167 M, COR LILÁS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FIO NE 3/5, NOVELO, PESO 90G	Identificação: N°Pregão:62020 / UASG:980547
CatMat: 343918 - LINHA TRICÔ, 70% ACRÍLICO E 30% LÃ, 167 M, LILÁS, FIO NE 3/5, NOVELO, PESO 90G	Lote/Item: /61
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 19/08/2020 16:56
	Homologação: 27/08/2020 14:40
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 500
	Unidade: Unidade
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.321.817/0001-90 * VENCEDOR *	A L MANGAS	R\$ 8,27

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
Descrição: FIO DE LÃ, 100G/185M, CORES DIVERSAS		
08.084.695/0001-49	ELLEN MOALLEM & CIA LTDA	R\$ 30,00
Descrição: LINHA TRICÔ, MATERIAL 70% ACRÍLICO E 30% LÃ, COMPRIMENTO 167 M, COR LILÁS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FIO NE 3/5, NOVELO, PESO 90G		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,48

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOBRES	Data: 06/10/2020 00:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO - TECIDOS AVIAMENTOS MATERIAL PARA ARTESANATO E AFINS PARA ATENDER AS SECRETARIAS DE EDUCAÇÃO E ASSISNTECIA SOCIAL.	Modalidade: Pregão Presencial
	SRP: NÃO
Descrição: FIO DE LA - 70% ACRILICA E 30% LA,CORES VARIADAS,NUMERO 3/5,NOVELO PESANDO 100G - FIO DE LA - 70% ACRILICA E 30% LA,CORES VARIADAS,NUMERO 3/5,NOVELO PESANDO 100G	Identificação: 1120799-22-09-2020
	Lote/Item: 1/150
	Ata: N/A
	Fonte: cidadao.tce.mt.gov.br
	Quantidade: 40
	Unidade:
	UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19496182000161	ALTO GIRO ATACADO E DISTRIBUIDORA	R\$ 7,48
* VENCEDOR *		

Descrição:

Item 21: PAPEL TERMOCOLANTE DEFINITIVO PATCHWORK, ROLO 3M

Preço Estimado: R\$ 8,72 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,72

Quantidade	Descrição	Observação
65 Metros	PAPEL TERMOCOLANTE DEFINITIVO PATCHWORK, ROLO 3M	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 9,13

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE FLOR DA SERRA DO SUL PR	Data: 21/10/2020 09:02
Objeto: Aquisição de materiais diversos que incluem, toldo, produtos de informática, artigos de armarinho, tecidos, materiais de expediente, utensílios de copa e cozinha, itens alimentícios e de higiene em atendimento ao recurso proveniente da Portaria nº 378/2020 do Ministério de Estado da Cidadania..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: NÃO
Descrição: TNT - Papel Termocolante para patchwork	Identificação: NºPregão:342020 / UASG:985475
CatMat: 19267 - TECIDO DE FIBRA SINTETICA	Lote/Item: 5/21
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 04/11/2020 09:56
	Homologação: 04/11/2020 10:03
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 100
	Unidade: Metro
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.798.806/0001-84	HERNANDES & CIA LTDA	R\$ 8,00

Descrição: Papel termocolante

84.816.867/0001-00	TECELAGEM MADRYTEX LTDA	R\$ 8,00
* VENCEDOR *		

Descrição: TERMOCOLANTE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.084.695/0001-49	ELLEN MOALLEM & CIA LTDA	R\$ 8,60
Descrição: Papel Termocolante para patchwork		
27.743.380/0001-00	ANDRE ANTONIO SABINO	R\$ 9,66
Descrição: Papel Termocolante para patchwork		
12.640.302/0001-03	FABIANE GONSCHOROVSKI DE SOUZA	R\$ 10,08
Descrição: Papel termocolante		
35.454.993/0001-56	MARIA LAURA ALTERMANN PALOMAS REPRESENTACOES	R\$ 10,08
Descrição: Papel Termocolante para patchwork		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 10,53

Órgão: SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO, ORÇAMENTO E FINANÇAS - PA	Data: 18/09/2020 09:39
Objeto: Aquisição de material de armarinho, para atender as necessidades da Secretaria Municipal do Trabalho e Assistencia Social - SEMTRAS.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Artesanato - Barro / Cerâmica / Madeira / Porcelana - Papel termocolante	SRP: NÃO
CatSer: 16950 - Artesanato - barro , cerâmica , madeira , porcelana	Identificação: N°Pregão:642020 / UASG:927085
	Lote/Item: 23/172
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 24/09/2020 08:44
	Homologação: 24/09/2020 09:21
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 75
	Unidade: Unidade
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
83.211.342/0001-88	E S OLIVEIRA COMERCIO	R\$ 10,52
* VENCEDOR *		
Descrição: Papel termocolante		
34.683.771/0001-42	DOMINGOS SOUSA DE AGUIAR	R\$ 10,53
Descrição: Papel termocolante		
63.833.883/0001-30	U F AGUIAR	R\$ 10,60
Descrição: Papel termocolante		

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais R\$ 6,49

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO BELTRAO	Data: 09/04/2020 09:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual aquisição de insumos para as oficinas de Artesanato e demais atividades a serem realizadas pelos grupos do Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vínculos SCFV, através da Secretaria de Assistência Social.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: PAPEL CARTÃO - PAPEL TERMOCOLANTE, CONSTITUÍDA DE ADESIVO TERMOCOLANTE ESPECIAL EM UMA DAS FACES, E ADESIVA COMPOSIÇÃO: (20% POLIÉSTER) (18% ADESIVOS) (62% PAPEL PROTETOR). DEVERÁ SER ENTREGUE EM METROS	SRP: SIM
CatMat: 69140 - PAPEL CARTAO	Identificação: N°Pregão:532020 / UASG:987565
	Lote/Item: /34
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 14/04/2020 11:40
	Homologação: 09/07/2020 16:39
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 100
	Unidade: Unidade
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.992.596/0001-56 * VENCEDOR *	MARLUCE BEZERRA DOS SANTOS LORENCONE	R\$ 5,40
Descrição: PAPEL TERMOCOLANTE, CONSTITUÍDA DE ADESIVO TERMOCOLANTE ESPECIAL EM UMA DAS FACES, E ADESIVA COMPOSIÇÃO: (20% POLIÉSTER) (18% ADESIVOS) (62% PAPEL PROTETOR).		
23.647.237/0001-64	EDUARDO GUERRA DO CARMO	R\$ 6,49
Descrição: PAPEL TERMOCOLANTE, CONSTITUÍDA DE ADESIVO TERMOCOLANTE ESPECIAL EM UMA DAS FACES, E ADESIVA COMPOSIÇÃO: (20% POLIÉSTER) (18% ADESIVOS) (62% PAPEL PROTETOR). DEVERÁ SER ENTREGUE EM METROS		
20.798.806/0001-84	HERNANDES & CIA LTDA	R\$ 7,42
Descrição: PAPEL TERMOCOLANTE, CONSTITUÍDA DE ADESIVO TERMOCOLANTE ESPECIAL EM UMA DAS FACES, E ADESIVA COMPOSIÇÃO: (20% POLIÉSTER) (18% ADESIVOS) (62% PAPEL PROTETOR). DEVERÁ SER ENTREGUE EM METROS		

Item 22: OLHO MOVEI PLASTICO N/08 PRETO PC/100

Preço Estimado: R\$ 13,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 13,00

Quantidade	Descrição	Observação
5 Pacotes	OLHO MOVEI PLASTICO N/08 PRETO PC/100	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 13,00

Órgão: MUNICÍPIO DE MARILIA / (1) DIRETORIA DE SUPRIMENTOS

Data: 17/07/2020 08:15

Objeto: Registro de Preço para eventual aquisição de Materiais de Adereço, Artesanato, Costura e Afins. Prazo 12 meses.

Modalidade: Pregão

SRP: SIM

Descrição: OLHOS MOVEIS - OLHO MÓVEL REDONDO TAMANHO Nº 8 (8MM), PRETO, CONTENTO PACOTE COM 100 UNIDADES.

Identificação: NºLicitação:820768

Lote/Item: 41/1

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 25/09/2020 15:01

Homologação: 25/09/2020 15:01

Fonte: www.licitacoes-e.com.br

Quantidade: 240

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.798.806/0001-84 * VENCEDOR *	HERNANDES & CIA LTDA	R\$ 2,78
Descrição: Marca: Kit		
	ALVIMAR JOSE MARTINHO 05861388890	R\$ 2,79
Descrição: MARCA: NYBCOLHO MÓVEL REDONDO TAMANHO Nº 8 (8MM), PRETO, CONTENTO PACOTE COM 100 UNIDADES		
	MARCOS OTAVIO VIOTO	R\$ 8,90
Descrição: nybc2020		
	EDUARDO GUERRA DO CARMO	R\$ 17,10
Descrição: CONFORME EDITAL - MARCA: DEMETRIOS		
	D. DA SILVA SANTOS	R\$ 20,83
Descrição: OLHO MÓVEL REDONDO TAMANHO Nº 10 (10MM), PRETO, CONTENTO PACOTE COM 100 UNIDADES. MARCA OLMDeclaro que cumprio plenamente os requisitos de habilitação e que minha proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório. Manifesto, ainda, pleno conhecimento e aceitação de todas as regras do certame		
	DELTA DISTRIBUIDORA COMERCIAL LTDA	R\$ 416,67
Descrição: OESTE		

Item 23: OLHO MOVEL PLASTICO N/10 PRETO PC/100

Preço Estimado: R\$ 15,90 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 15,90

Quantidade	Descrição	Observação
5 Pacotes	OLHO MOVEL PLASTICO N/10 PRETO PC/100	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 15,90

Órgão: MUNICIPIO DE MARILIA / (1) DIRETORIA DE SUPRIMENTOS

Data: 17/07/2020 08:15

Objeto: Registro de Preço para eventual aquisição de Materiais de Adereço, Artesanato, Costura e Afins. Prazo 12 meses.

Modalidade: Pregão

SRP: SIM

Descrição: OLHOS MOVEIS - OLHO MÓVEL REDONDO TAMANHO Nº 10 (10MM), PRETO, CONTENTO PACOTE COM 100 UNIDADES.

Identificação: NºLicitação:820768

Lote/Item: 40/1

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 25/09/2020 10:00

Homologação: 25/09/2020 10:00

Fonte: www.licitacoes-e.com.br

Quantidade: 200

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
------	----------------------------	-------------------------

29.194.277/0001-84	ALVIMAR JOSE MARTINHO 0586138890	R\$ 3,25
--------------------	----------------------------------	----------

* VENCEDOR *

Descrição: MARCA : NYBCOLHO MÓVEL REDONDO TAMANHO Nº 10 (10MM), PRETO, CONTENTO PACOTE COM 100 UNIDADES.

HERNANDES & CIA LTDA - ME

R\$ 3,27

Descrição: Marca: Kit

MARCOS OTAVIO VIOTO

R\$ 9,00

Descrição: nybc2020

EDUARDO GUERRA DO CARMO

R\$ 22,80

Descrição: CONFORME EDITAL - MARCA: DEMETRIOS

D. DA SILVA SANTOS

R\$ 25,00

Descrição: OLHO MÓVEL REDONDO TAMANHO Nº 10 (10MM), PRETO, CONTENTO PACOTE COM 100 UNIDADES.MARCA OLMDeclaro que cumpro plenament e os requisitos de habilitação e que minha proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório. Manifesto, ainda, pleno conhecime nto e aceitação de todas as regras do certame

DELTA DISTRIBUIDORA COMERCIAL LTDA

R\$ 500,00

Descrição: OESTE

Item 24: COLA DIMENSIONAL GLITTER 35ML 846

Preço Estimado: R\$ 9,23 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,23

Quantidade	Descrição	Observação
50 Unidades	COLA DIMENSIONAL GLITTER 35ML 846	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 9,23

Órgão: SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO, ORÇAMENTO E FINANÇAS - PA

Data: 18/09/2020 09:39

Objeto: Aquisição de material de armarinho, para atender as necessidades da Secretaria Municipal do Trabalho e Assistencia Social - SEMTRAS.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Descrição: Artesanato - Barro / Cerâmica / Madeira / Porcelana - Cola líquida, com glitter, à base água, dimensional relevo, para tecido, tubo de 35 ml, diversas cores.

Identificação: NºPregão:642020 / UASG:927085

Lote/Item: 10/79

Ata: [Link Ata](#)

CatSer: 16950 - Artesanato - barro , cerâmica , madeira , porcelana

Adjudicação: 24/09/2020 09:07

Homologação: 24/09/2020 09:21

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 305

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
83.211.342/0001-88 * VENCEDOR *	E S OLIVEIRA COMERCIO	R\$ 9,23
Descrição: Cola líquida com glitter, à base d'água, dimensional relevo, para tecido, tubo de 35 ml, diversas cores		
34.683.771/0001-42	DOMINGOS SOUSA DE AGUIAR	R\$ 9,23
Descrição: Cola líquida, com glitter, à base água, dimensional relevo, para tecido, tubo de 35 ml, diversas cores.		
63.833.883/0001-30	U F AGUIAR	R\$ 9,23
Descrição: Cola líquida, com glitter, à base água, dimensional relevo, para tecido, tubo de 35 ml, diversas cores.		

Item 25: TINTA PARA TECIDO CORES VARIADAS- 37 ML

Preço Estimado: R\$ 3,15 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,15

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	TINTA PARA TECIDO CORES VARIADAS- 37 ML	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,11

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOSSA SENHORA DO LIVRAMENTO	Data: 05/02/2021 00:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE ARMARINHOS E AVIAMENTOS EM GERAL	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: TINTA ACRILICA - TIPO ACRILEX, PARA UTILIZACAO EM TECIDO, CORES VARIADAS, ACONDICIONADA EM POTE DE 37 ML - TINTA ACRILICA - TIPO ACRILEX, PARA UTILIZACAO EM TECIDO, CORES VARIADAS, ACONDICIONADA EM POTE DE 37 ML	SRP: NÃO
	Identificação: 1111871-10-08-2020
	Lote/Item: 1/83
	Ata: N/A
	Fonte: cidadao.tce.mt.gov.br
	Quantidade: 50
	Unidade:
	UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.498.051/0001-37 * VENCEDOR *	L FERNANDO PROVENZANO DE SOUZA	R\$ 3,11

Descrição:

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,00

Órgão: CAIC PROFESSORA FRANCISCA ESTRELA TORQUATO FIRMEZA	Data: 30/09/2020 15:00
Objeto: Material de Expediente	Modalidade: DISPENSA (ART. 24, INCISO II)
Descrição: TINTA PARA DESENHO - TINTA PARA DESENHO, TIPO ACRILICA, 37 ML, CORES VARIADAS, TECIDOS, TUBO 1.0 UNIDADE	SRP: NÃO
	Identificação: 202015760
	Lote/Item: 1/20
	Ata: N/A
	Fonte: www.seplag.ce.gov.br
	Quantidade: 30
	Unidade: TUBO 1.0 UNIDADE
	UF: CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
12.321.127/0001-91 * VENCEDOR *	EDUQUE & BRINQUE EIRELI	R\$ 3,00
Descrição: Descrição não informada		
13.559.072/0001-15	J. E CAVALCANTE PRATA	R\$ 3,50
Descrição: Descrição não informada		
13.114.791/0001-22	FRANCISCO. R. TORRES	R\$ 4,00
Descrição: Descrição não informada		
11.582.608/0001-98	MARIA DE FATIMA MARQUES DE SOUSA	R\$ 5,00
Descrição: Descrição não informada		
28.314.791/0001-43	PEDACIM DU CAMPO COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 7,50
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais R\$ 2,35

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA BANDEIRANTES	Data: 15/05/2020 00:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE E ARMARINHOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA BANDEIRANTES/MT	Modalidade: Pregão Presencial
Descrição: TINTA ACRILICA - TIPO ACRILEX, PARA UTILIZACAO EM TECIDO, CORES VARIADAS, ACONDICIONADA EM POTE DE 37 ML - TINTA ACRILICA - TIPO ACRILEX, PARA UTILIZACAO EM TECIDO, CORES VARIADAS, ACONDICIONADA EM POTE DE 37 ML	SRP: NÃO
	Identificação: 1118199-23-04-2020
	Lote/Item: 1/93
	Ata: N/A
	Fonte: cidadao.tce.mt.gov.br
	Quantidade: 100
	Unidade:
	UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.917.771/0001-95 * VENCEDOR *	HC COMERCIO DE PAPEIS LTDA	R\$ 2,35
Descrição:		

Item 26: TERMOLINA LEITOSA- 100 ML

Preço Estimado: R\$ 12,68 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,68

Quantidade	Descrição	Observação
10 Unidades	TERMOLINA LEITOSA- 100 ML	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 19,43

Órgão: SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO, ORÇAMENTO E FINANÇAS - PA	Data: 18/09/2020 09:39
Objeto: Aquisição de material de armário, para atender as necessidades da Secretaria Municipal do Trabalho e Assistencia Social - SEMTRAS.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Artesanato - Barro / Cerâmica / Madeira / Porcelana - Termolina leitosa, embalagem com 100 ml.	SRP: NÃO
CatSer: 16950 - Artesanato - barro , cerâmica , madeira , porcelana	Identificação: NºPregão:642020 / UASG:927085
	Lote/Item: 4/57
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 24/09/2020 09:09
	Homologação: 24/09/2020 09:21
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 186
	Unidade: Unidade
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
63.833.883/0001-30 * VENCEDOR *	U F AGUIAR	R\$ 19,43

Descrição: Termolina leitosa, embalagem com 100 ml.

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 8,10

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE VILA BELA DA SANTÍSSIMA TRINDADE	Data: 09/03/2021 00:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E INSUMOS PARA MANUTENÇÃO DAS OFICINAS DE ARTESANATO DESTA SECRETARIA	Modalidade: Pregão Presencial
	SRP: NÃO
Descrição: TINTA FOSCA PARA PINTURA DE TECIDO - TERMOLINA LEITOSA 100ML (ACRILEX) PARA PROTEGER COSTURAS E BORDADOS, EVITANDO O DESFIAMENTO EM TRABALHOS DE RECORTE. PRONTA PARA O USO. SOLUVEL EM AGUA. NAO TOXICA. APLICACAO: EM TECIDOS DE ALGODAO (SEM GOMA) APOS A P - TINTA FOSCA PARA PINTURA DE TECIDO - TERMOLINA LEITOSA 100ML (ACRILEX) PARA PROTEGER COSTURAS E BORDADOS, EVITANDO O DESFIAMENTO EM TRABALHOS DE RECORTE. PRONTA PARA O USO. SOLUVEL EM AGUA. NAO TOXICA. APLICACAO: EM TECIDOS DE ALGODAO (SEM GOMA) APOS A PINTURA COM A TINTA PARA TECIDO ACRILEX. ACABAMENTO INCOLOR. RECOMENDA-SE UMA NOVA APLICACAO A CADA TRES LAVAGENS.	Identificação: 1130723-24-02-2021
	Lote/Item: 1/113
	Ata: N/A
	Fonte: cidadao.tce.mt.gov.br
	Quantidade: 4
	Unidade:
	UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19496182000161 * VENCEDOR *	ALTO GIRO ATACADO E DISTRIBUIDORA	R\$ 8,10

Descrição:

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 10,50

Órgão: MUNICÍPIO DE JAURU/MT	Data: 30/09/2020 09:00
Objeto: Registro de preços para futura e eventual Aquisição de material de artesanato, para atender a demanda da Secretaria Municipal de Assistência e Desenvolvimento Social.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	SRP: SIM
Descrição: TINTA FOSCA PARA PINTURA DE TECIDO - TERMOLINA LEITOSA 100ML (ACRILEX) PARA PROTEGER COSTURAS E BORDADOS - TINTA FOSCA PARA PINTURA DE TECIDO - TERMOLINA LEITOSA 100ML (ACRILEX) PARA PROTEGER COSTURAS E BORDADOS, EVITANDO O DESFIAMENTO EM TRABALHOS DE RECORTE. PRONTA PARA O USO. SOLUVEL EM AGUA. NAO TOXICA. APLICACAO: EM TECIDOS DE ALGODAO (SEM GOMA) APOS A PINTURA COM A TINTA PARA TECIDO ACRILEX. ACABAMENTO INCOLOR. RECOMENDA-SE UMA NOVA APLICACAO A CADA TRES LAVAGENS.	Identificação: 15280
	Lote/Item: 89/1
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 15
	Unidade: UND
	UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
33.947.168/0001-68 * VENCEDOR *	R. M. DOS REIS - COMERCIAL	R\$ 10,50

Descrição: Descrição não informada

Item 27: ZIPER 40CM COMUM CORES SORTIDAS

Preço Estimado: R\$ 0,70 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,70

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	ZIPER 40CM COMUM CORES SORTIDAS	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 0,97

Órgão: SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM INDUSTRIAL - SENAI	Data: 17/06/2020 09:34
Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de materiais de consumo para atender as demandas dos cursos da área de Vestuário, conforme especificações, quantidades e demais condições constantes deste Edital e seus Anexos..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: AVIAMENTO PARA COSTURA - ZÍPER COMUM NYLON FINO 20 CM COR: BRANCA	SRP: NÃO
CatMat: 47783 - AVIAMENTO PARA COSTURA , AVIAMENTO PARA COSTURA NOME	Identificação: N°Pregão:142020 / UASG:925170
	Lote/Item: /48
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 21/08/2020 16:31
	Homologação: 21/08/2020 17:20
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1.840
	Unidade: Unidade
	UF: DF

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
01.299.218/0001-51 * VENCEDOR *	PONTO DO ARTESAO COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 0,77
Descrição: ZÍPER COMUM NYLON FINO 20 CM COR: BRANCA		
21.256.099/0001-67	MARY DUDA COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO E SERVICOS DE INFORMATICA EIRELI	R\$ 0,77
Descrição: ZÍPER COMUM NYLON FINO 20 CM COR: BRANCA		
01.123.467/0001-91	NEUSA CONFECCOES COMERCIAL LTDA	R\$ 1,17
Descrição: ZÍPER COMUM NYLON FINO 20 CM COR: BRANCA. Demais especificações e condições de fornecimento são de acordo com o edital.		
18.386.337/0001-44	SILVENINA UNIFORMES LTDA	R\$ 1,18
Descrição: ZÍPER COMUM NYLON FINO 20 CM COR: BRANCA		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 0,52

Órgão: SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM INDUSTRIAL - SENAI	Data: 17/06/2020 09:34
Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de materiais de consumo para atender as demandas dos cursos da área de Vestuário, conforme especificações, quantidades e demais condições constantes deste Edital e seus Anexos..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: AVIAMENTO PARA COSTURA - ZÍPER COMUM NYLON FINO 15 CM COR: AZUL MARINHO	SRP: NÃO
CatMat: 47783 - AVIAMENTO PARA COSTURA , AVIAMENTO PARA COSTURA NOME	Identificação: N°Pregão:142020 / UASG:925170
	Lote/Item: /73
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 21/08/2020 16:32
	Homologação: 21/08/2020 17:21
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1.150
	Unidade: Unidade
	UF: DF

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
01.299.218/0001-51 * VENCEDOR *	PONTO DO ARTESAO COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 0,43
Descrição: ZÍPER COMUM NYLON FINO 15 CM COR: AZUL MARINHO		
15.133.337/0001-44	C R P M COMERCIO DE TECIDOS E SERVICOS DE CONFECCOES EIRELI	R\$ 0,52
Descrição: ZÍPER COMUM NYLON FINO 15 CM COR: AZUL MARINHO. Marca: Real – Referência: Profissional.		
18.386.337/0001-44	SILVENINA UNIFORMES LTDA	R\$ 0,54
Descrição: ZÍPER COMUM NYLON FINO 15 CM COR: AZUL MARINHO		

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais R\$ 0,60

Órgão: SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM INDUSTRIAL - SENAI	Data: 17/06/2020 09:34
---	-------------------------------

Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de materiais de consumo para atender as demandas dos cursos da área de Vestuário, conforme especificações, quantidades e demais condições constantes deste Edital e seus Anexos..

Descrição: AVIAMENTO PARA COSTURA - ZÍPER COMUM NYLON FINO 15 CM COR: PRETO

CatMat: 47783 - AVIAMENTO PARA COSTURA , AVIAMENTO PARA COSTURA NOME

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:142020 / UASG:925170

Lote/Item: /75

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 21/08/2020 16:32

Homologação: 21/08/2020 17:22

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.150

Unidade: Unidade

UF: DF

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.256.099/0001-67 * VENCEDOR *	MARY DUDA COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO E SERVICOS DE INFORMATICA EIRELI	R\$ 0,43
Descrição: ZÍPER COMUM NYLON FINO 15 CM COR: PRETO		
01.299.218/0001-51	PONTO DO ARTESAO COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 0,55
Descrição: ZÍPER COMUM NYLON FINO 15 CM COR: PRETO		
15.133.337/0001-44	C R P M COMERCIO DE TECIDOS E SERVICOS DE CONFECÇOES EIRELI	R\$ 0,66
Descrição: ZÍPER COMUM NYLON FINO 15 CM COR: PRETO. Marca: Real – Referência: Profissional.		
18.386.337/0001-44	SILVENINA UNIFORMES LTDA	R\$ 0,66
Descrição: ZÍPER COMUM NYLON FINO 15 CM COR: PRETO		

Item 28: COLA ARTESANATO 20G N/2 VISCOSIDADE MÉDIA

Preço Estimado: R\$ 6,81 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,81

Quantidade	Descrição	Observação
10 Unidades	COLA ARTESANATO 20G N/2 VISCOSIDADE MÉDIA	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,00

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA
Prefeitura Municipal de Jaru Rondônia

Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de material de expediente..

Descrição: APLICADOR TIPO PISTOLA - COLA INSTANTÂNEA, adesivo instantâneo, uso geral, viscosidade: média, embalagem: 20g.

CatMat: 57908 - APLICADOR DE COLA TIPO PISTOLA

Data: 11/03/2021 09:12

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:152021 / UASG:453187

Lote/Item: /303

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 50

Unidade: Unidade

UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.467.155/0001-07 * VENCEDOR *	E M P BAQUE PAPELARIA LTDA	R\$ 5,00
Descrição: COLA INSTANTÂNEA, adesivo instantâneo, uso geral, viscosidade: média, embalagem: 20g.		
63.772.925/0001-70	HOLANDA PAPELARIA EIRELI	R\$ 7,00
Descrição: COLA INSTANTÂNEA, adesivo instantâneo, uso geral, viscosidade: média, embalagem: 20g.		
04.925.681/0001-50	PAPELARIA TEIXEIRA LTDA	R\$ 7,24
Descrição: COLA INSTANTÂNEA, adesivo instantâneo, uso geral, viscosidade: média, embalagem: 20g.		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,34

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA
Prefeitura Municipal de Jaru Rondônia

Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de material de expediente..

Descrição: PISTOLA APLICADORA - COLA DE SILICONE MÉDIA VISCOSIDADE cola instantânea N°02 MÉDIA VISCOSIDADE serve para o uso geral 1 tubo de cola com 20g.

CatMat: 72613 - PISTOLA DE APLICACAO DE COLA

Data: 11/03/2021 09:12

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:152021 / UASG:453187

Lote/Item: /448

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 60

Unidade: Unidade

UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.467.155/0001-07 * VENCEDOR *	E M P BAQUE PAPELARIA LTDA	R\$ 7,25

Descrição: COLA DE SILICONE MÉDIA VISCOSIDADE cola instantânea N°02 MÉDIA VISCOSIDADE serve para o uso geral 1 tubo de cola com 20g.

04.925.681/0001-50	PAPELARIA TEIXEIRA LTDA	R\$ 7,34
--------------------	-------------------------	----------

Descrição: COLA DE SILICONE MÉDIA VISCOSIDADE cola instantânea N°02 MÉDIA VISCOSIDADE serve para o uso geral 1 tubo de cola com 20g.

63.772.925/0001-70	HOLANDA PAPELARIA EIRELI	R\$ 11,00
--------------------	--------------------------	-----------

Descrição: COLA DE SILICONE MÉDIA VISCOSIDADE cola instantânea N°02 MÉDIA VISCOSIDADE serve para o uso geral 1 tubo de cola com 20g.

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,10

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DE POSSE

Objeto: SOLICITAÇÃO GERADA PARA COTAÇÃO DE VÁRIAS SOLICITAÇÕES

Descrição: COLA INSTANTANEA 20G PARA ARTESANATO - COLA INSTANTANEA 20G PARA ARTESANATO

Data: 09/06/2020 00:00

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL

SRP: SIM

Identificação: 00005420

Lote/Item: 1/268

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: servicos.pmsaposse.sp.gov.br:5656/Transparencia/

Quantidade: 37

Unidade: UN

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.123.999/0001-73 * VENCEDOR *	D. F. ASTOLPHO	R\$ 6,10

Descrição: Descrição não informada

Item 29: EVA 40X48CM COMUM SORTIDO

Preço Estimado: R\$ 1,81 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,81

Quantidade	Descrição	Observação
500 Unidades	EVA 40X48CM COMUM SORTIDO	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1,36

Órgão: SERVICO SOCIAL DO COMERCIO SESC AMAZONAS

Data: 05/03/2021 10:44

Modalidade: Pregão Eletrônico

Objeto: Registrar preços para aquisição de materiais de expediente e didático, para atender a unidade do sesc no município de TEFÉ/AM, pelo período de 12 (doze) meses.	SRP: SIM
Descrição: PAPEL EMBORRACHADO - PAPEL EMBORRACHADO, MATERIAL BORRACHA EVA, COMPRIMENTO 48 CM, LARGURA 40 CM, COR VARIADA	Identificação: N°Pregão:502020 / UASG:928123
CatMat: 467691 - PAPEL EMBORRACHADO	Lote/Item: /30
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 10/03/2021 15:13
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 40
	Unidade: Folha
	UF: AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.987.907/0001-84 * VENCEDOR *	S DE O PEDROSA	R\$ 1,35
Descrição: "EMBORRACHADO(EVA) NA COR LARANJA, MEDINDO 40MMX48CM."		
10.847.885/0001-12	T DA S LUSTOSA COMERCIO E SERVICOS	R\$ 1,36
Descrição: EMBORRACHADO (EVA) NA COR LARANJA, MEDINDO 40X48CM		
23.001.043/0001-97	E S DA SILVA	R\$ 1,50
Descrição: EMBORRACHADO (EVA) NA COR LARANJA, MEDINDO 40X48CM		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 2,48

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CASTANHAL	Data: 03/12/2020 09:01
Objeto: Contratação de empresa para a aquisição de material de expediente e armarinho para atender as necessidades da Secretaria de Saúde de Castanhal-PA, pelo período de 12 (doze) meses..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: FOLHA DE BORRACHA NATURAL - FOLHA DE EVA 40X48 CM CORES VARIADAS	SRP: SIM
CatMat: 1180 - FOLHA DE BORRACHA NATURAL , FOLHA DE BORRACHA NATURAL NOME	Identificação: N°Pregão:1072020 / UASG:460259
	Lote/Item: /22
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 14/12/2020 10:08
	Homologação: 15/12/2020 11:53
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1.000
	Unidade: Unidade
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.257.948/0001-74 * VENCEDOR *	NASCIMENTO COMERCIO ATACADISTA DE ARTIGOS DE PAPELARIA E SERVICOS EIRELI	R\$ 1,49
Descrição: FOLHA DE EVA 40X48 CM CORES VARIADAS		
02.567.637/0001-90	APOLO COMERCIAL LTDA	R\$ 2,48
Descrição: FOLHA DE EVA 40X48 CM CORES VARIADAS.		
18.912.500/0001-65	T NAVA COMERCIO DE ELETRODOMESTICOS EIRELI	R\$ 4,79
Descrição: FOLHA DE EVA 40X48 CM CORES VARIADA Marcfa/Modelo: BRW/40X48		

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais R\$ 1,60

Órgão: UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARA UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARA/PA	Data: 01/10/2020 00:00
Objeto: Compra de expediente diversos (Mat. de expediente e mat. de processamento de dados), para atendimento de demandas do laboratório contemplado no LABINFRA e unidades administrativas e acadêmicas do Campus Universitário do Marajó Breves.	Modalidade: Dispensa de Licitação
	SRP: NÃO
	Identificação: Dispensa de Licitação N° 730/2020 / UASG: 153063
	Lote/Item: 6/1
	Ata: N/A

Descrição: PAPEL EMBORRACHADO - PAPEL EMBORRACHADO, MATERIAL BORRACHA EVA, COMPRIMENTO 48 CM, LARGURA 40 CM,COR VARIADA
CatMat: 467691 - PAPEL EMBORRACHADO

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 30
Unidade: Folha
UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
15.334.477/0001-80 * VENCEDOR *	O. G. DA SILVA COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA	R\$ 1,60

Descrição: PAPEL EMBORRACHADO, MATERIAL BORRACHA EVA, COMPRIMENTO 48 CM, LARGURA 40 CM,COR VARIADA

Item 30: EVA 40X48CM COM GLITTER SORTIDO

Preço Estimado: R\$ 5,33 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,33

Quantidade	Descrição	Observação
300 Unidades	EVA 40X48CM COM GLITTER SORTIDO	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,59

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BARROQUINHO/CE

Data: 30/06/2020 10:00

Objeto: Aquisição de instrumentos musicais, material de informática, material esportivo, material de expediente, brinquedos e demais materiais permanentes e de consumo necessários para o desenvolvimento do Projeto: Desafiando a Violência contra Crianças e Adolescentes, de interesse da Secretaria Municipal do Trabalho, Desenvolvimento Social e Direitos Humanos do município de Barroquinha-Ce..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:70022020 / UASG:981237

Lote/Item: 7/57

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 30/07/2020 11:58

Homologação: 30/07/2020 14:59

Descrição: FOLHA DE BORRACHA NATURAL - EVA COM GLITTER, 60x40cm, cores variadas.

CatMat: 1180 - FOLHA DE BORRACHA NATURAL , FOLHA DE BORRACHA NATURAL NOME

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 100

Unidade: Unidade

UF: CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.766.496/0001-28 * VENCEDOR *	G SOARES DE CARVALHO EIRELI	R\$ 5,59

Descrição: EVA COM GLITTER, 60x40cm, cores variadas.

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,69

Órgão: MUNICIPIO DE SÃO GABRIEL DO OESTE

Data: 15/03/2021 00:00

Objeto: A aquisição de materiais de expediente para suprir as necessidades de consumo das Secretarias, Fundação e Fundos Municipais de São Gabriel do Oeste - MS.

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL

SRP: NÃO

Descrição: FOLHA EM EVA COM GLITER AMARELO - FOLHA EM EVA COM GLITER AMARELO

Identificação: 00001921

Lote/Item: 1/321

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: transparencia.saogabriel.ms.gov.br /Transparencia/

Quantidade: 80

Unidade: UN

UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.377.060/0001-93 * VENCEDOR *	BMZ COMERCIO DE ARTIGOS PARA ESCRITORIO EIRELI	R\$ 3,69

Descrição: Descrição não informada

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 6,70

Órgão: Prefeitura Municipal de Quatro Irmãos	Data: 02/03/2021 00:00
Objeto: Aquisição de Material de Expediente.	Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
Descrição: EVA GLITTER DOURADO - EVA GLITTER DOURADO	SRP: NÃO
	Identificação: 00001121
	Lote/Item: 1/136
	Ata: Link Ata
	Fonte: transparencia.quatroirmaos.rs.gov.br:8181/transparencia/
	Quantidade: 10
	Unidade: FL
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00.503.028/0001-41 * VENCEDOR *	EJAK SUPRIMENTOS PARA ESCRITORIO LTDA	R\$ 6,70

Descrição: Descrição não informada

Item 31: COLA PARA TECIDO PERMANENTE 37G

Preço Estimado: R\$ 3,12 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,12

Quantidade	Descrição	Observação
10 Potes	COLA PARA TECIDO PERMANENTE 37G	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 3,12

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MARMELEIRO - PR	Data: 13/07/2020 09:00
Objeto: Contratação de empresa para eventual aquisição de material de expediente em atendimento as unidades educacionais da rede municipal de ensino e também a todos os Departamentos pertencentes a esta municipalidade..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: PISTOLA APLICADORA - Cola Pano permanente para tecido, 37g	SRP: SIM
CatMat: 72613 - PISTOLA DE APLICACAO DE COLA	Identificação: N°Pregão:472020 / UASG:454524
	Lote/Item: /75
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 21/08/2020 09:24
	Homologação: 24/08/2020 13:32
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 20
	Unidade: Unidade
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.831.603/0001-47	BELINKI & SOUZA LTDA	R\$ 3,00

Descrição: Descrição: Cola Pano permanente para tecido, 37g

21.943.423/0001-15 * VENCEDOR *	PAPELARIA KJL DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 3,00
------------------------------------	----------------------------------	----------

Descrição: Cola Pano permanente para tecido, 37g

32.111.081/0001-93	ANDRE MATIAS COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA	R\$ 3,23
--------------------	---	----------

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
Descrição: Cola Pano permanente para tecido, 37g		
18.880.763/0001-30	TALITHA A. DA S. GIROTTO	R\$ 3,29
Descrição: Cola Pano permanente para tecido, 37g		

Item 32: ENCHIMENTO ACRÍLICO ANTI ALERGICO 1KG

Preço Estimado: R\$ 35,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 35,00

Quantidade	Descrição	Observação
70 Quilogramas	ENCHIMENTO ACRÍLICO ANTI ALERGICO 1KG	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 35,00

Órgão: Prefeitura Municipal de Corguinho/MS

Data: 17/06/2020 00:00

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE ARTESANATO. ATENDENDO A SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE CORGUINHO/MS.

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Descrição: ENCHIMENTO ACRILICO- Fibra Siliconizada Extra Virgem, é feita de matéria-prima importada, não junta acares, atóxica, antialérgica, lavável, nao murcha. muito macia, libra soltinha, excelente rendimento, a fibra certa para o dia-a-dia. Ideal para enchimen - ENCHIMENTO ACRILICO- Fibra Siliconizada Extra Virgem, é feita de matéria-prima importada, não junta acares, atóxica, antialérgica, lavável, nao murcha. muito macia, libra soltinha, excelente rendimento, a fibra certa para o dia-a-dia. Ideal para enchimentos de almofadas, pelúcias, travesseiros, solas, colchões. Garante maciez e durabilidade por muito mais tempo. Composição: 100% Poliéster / 30% Silicone Dimensões: 40cm x 40cm x 30cm aprox.

Identificação: 748

Lote/Item: 1/27

Ata: N/A

Fonte: web.qualitysistemas.com.br/proces
sos_licitatorios/prefeitura_municipa
Lde_corguinho

Quantidade: 1

UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.551.115/0001-16	BAZAR SAO GONCALO LTDA	R\$ 35,00
* VENCEDOR *		
Descrição: Descrição não informada		

Item 33: TECIDO TALAGARCA GROSSA

Preço Estimado: R\$ 26,52 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 26,52

Quantidade	Descrição	Observação
10 Peças	TECIDO TALAGARCA GROSSA	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 34,61

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPUTANGA

Data: 15/03/2021 00:00

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA O EXERCICIO 2020/2021

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Descrição: TECIDO - TIPO TALAGARCA, TELA PARA BORDADO, COMPOSTO DE 100 % ALGODAO, COM LARGURA DE 1,45 M - TECIDO - TIPO TALAGARCA, TELA PARA BORDADO, COMPOSTO DE 100 % ALGODAO, COM LARGURA DE 1,45 M

Identificação: 1121375-04-02-2021

Lote/Item: 1/60

Ata: N/A

Fonte: cidadao.tce.mt.gov.br

Quantidade: 50

Unidade:

UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37266950000172	SANTOS E AZEVEDO LTDA	R\$ 34,61
* VENCEDOR *		

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
Descrição:		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 18,44

Órgão: PREFEITURA DO MUNICIPIO DE BRODOWSKI	Data: 14/07/2020 00:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAIS E FUTURAS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DE DIVERSAS SECRETARIAS DE BRODOWSKI	Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
	SRP: SIM
Descrição: TECIDO TALAGARÇA – 100% ALGODÃO – COR BRANCO, 1,50M DE LARGURA, ESPAÇAMENTO ENTRE TRAMAS: 4 X 4 MM. - TECIDO TALAGARÇA – 100% ALGODÃO – COR BRANCO, 1,50M DE LARGURA, ESPAÇAMENTO ENTRE TRAMAS: 4 X 4 MM.	Identificação: 00006420
	Lote/Item: 1/178
	Ata: Link Ata
	Fonte: 177.69.146.17:5757/Transparencia/
	Quantidade: 100
	Unidade: UN
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.683.546/0001-10 * VENCEDOR *	MARLENE LUCIA POLITI CHRISTOFORO	R\$ 18,44

Descrição: Descrição não informada

Item 34: TECIDO PANO COPA SORTIDO - ESTILOTEX

Preço Estimado: R\$ 4,79 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,79

Quantidade	Descrição	Observação
10 Unidades	TECIDO PANO COPA SORTIDO - ESTILOTEX	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 4,49

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 23ª Brigada de Infantaria de Selva 50º Batalhão de Infantaria de Selva	Data: 17/03/2021 10:00
Objeto: Aquisição de material de higiene e limpeza e material químico.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: PANO LIMPEZA - PANO PARA LIMPEZA, PANO PARA LIMPEZA, PANO DE COPA EM TECIDO FELPUDO 95% ALGODÃO E 05% POLIÉSTER, ATOALHADO, MEDIDA 0,40X0,62CM. GRAMATURA MINIMA DE 300G/M², PANO DE CHÃO BRANCO SACO DE ALGODÃO ALVEJADO. PANO DE CHÃO BRANCO, SACO DE ALGODÃO ALVEJADO EXTRA, 100% ALGODÃO, TAMANHO APROXIMADO 45CM X 70CM. REF. OURO BRANCO OU SIMILAR.	SRP: SIM
CatMat: 137057 - PANO PARA LIMPEZA	Identificação: NºPregão:152020 / UASG:160103
	Lote/Item: /68
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 720
	Unidade: Unidade
	UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
38.778.780/0001-78 * VENCEDOR *	DOMINIO SOLUCOES EM COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 4,43

Descrição: PANO LIMPEZA, PANO PARA LIMPEZA, PANO DE COPA EM TECIDO FELPUDO 95% ALGODÃO E 05% POLIÉSTER, ATOALHADO, MEDIDA 0,40X0,62CM. GRAMATURA MINIMA DE 300G/M², PANO DE CHÃO BRANCO – SACO DE ALGODÃO ALVEJADO. PANODE CHÃO BRANCO, SACO DE A LGODÃO ALVEJADO EXTRA, 100% ALGODÃO, TAMANHO APROXIMADO 45CM X 70CM. REF. OURO BRANCO OU SIMILAR.

22.525.037/0001-76	FORT CLEAN - DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 4,48
--------------------	-----------------------------------	----------

Descrição: PANO LIMPEZA, PANO PARA LIMPEZA, PANO DE COPA EM TECIDO FELPUDO 95% ALGODÃO E 05% POLIÉSTER, ATOALHADO, MEDIDA 0,40X0,62CM. GRAMATURA MINIMA DE 300G/M², PANO DE CHÃO BRANCO – SACO DE ALGODÃO ALVEJADO. PANODE CHÃO BRANCO, SACO DE A LGODÃO ALVEJADO EXTRA, 100% ALGODÃO, TAMANHO APROXIMADO 45CM X 70CM. REF. OURO BRANCO OU SIMILAR.

07.337.024/0001-80	I SOARES COSTA COMERCIO EIRELI	R\$ 4,50
--------------------	--------------------------------	----------

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
Descrição: PANO LIMPEZA, PANO PARA LIMPEZA, PANO DE COPA EM TECIDO FELPUDO 95% ALGODÃO E 05% POLIÉSTER, ATOALHADO, MEDIDA 0,40X0,62C M. GRAMATURA MINIMA DE 300G/M², PANO DE CHÃO BRANCO – SACO DE ALGODÃO ALVEJADO. PANODE CHÃO BRANCO, SACO DE A LGODÃO ALVEJADO EXTRA, 100% ALGODÃO, TAMANHO APROXIMADO 45CM X 70CM. REF. OURO BRANCO OU SIMILAR.		
12.320.177/0001-54	MAXX QUIMICA E SISTEMAS DE LIMPEZA EIRELI	R\$ 6,00
Descrição: PANO LIMPEZA, PANO PARA LIMPEZA, PANO DE COPA EM TECIDO FELPUDO 95% ALGODÃO E 05% POLIÉSTER, ATOALHADO, MEDIDA 0,40X0,62C M. GRAMATURA MINIMA DE 300G/M², PANO DE CHÃO BRANCO – SACO DE ALGODÃO ALVEJADO. PANODE CHÃO BRANCO, SACO DE A LGODÃO ALVEJADO EXTRA, 100% ALGODÃO, TAMANHO APROXIMADO 45CM X 70CM. REF. OURO BRANCO OU SIMILAR.		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,91

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA/RS	Data: 12/08/2020 13:30
Objeto: Aquisição de Equipamentos e Materiais Diversos.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: PANO LIMPEZA - Pano de copa em tecido 100% algodão felpudo com bainha medindo aproximadamente 0,46cm x 0,66 cm cores variadas.	SRP: NÃO
CatMat: 137057 - PANO PARA LIMPEZA	Identificação: N°Pregão:932020 / UASG:988841
	Lote/Item: /1
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 14/08/2020 16:09
	Homologação: 17/08/2020 10:05
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 15
	Unidade: Unidade
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.937.672/0001-41 * VENCEDOR *	EONIX COMERCIAL EIRELI	R\$ 4,00
Descrição: Pano de copa em tecido 100% algodão felpudo com bainha medindo aproximadamente 0,46cm x 0,66 cm cores variadas.		
93.577.427/0001-38	N. T. LUIZE	R\$ 4,33
Descrição: Pano de copa em tecido 100% algodão felpudo com bainha medindo aproximadamente 0,46cm x 0,66 cm cores variadas.		
30.986.684/0001-03	WE COMERCIO DE PRODUTOS E UTILIDADES DOMESTICAS EIRELI	R\$ 7,50
Descrição: Pano de copa em tecido 100% algodão felpudo com bainha medindo aproximadamente 0,46cm x 0,66 cm cores variadas.		
08.084.695/0001-49	ELLEN MOALLEM & CIA LTDA	R\$ 20,00
Descrição: Pano de copa em tecido 100% algodão felpudo com bainha medindo aproximadamente 0,46cm x 0,66 cm cores variadas.		

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,98

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MARMELEIRO - PR	Data: 27/07/2020 09:01
Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de material de limpeza geral e de alta concentração, de higiene e utensílios.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: PANO LIMPEZA - Pano de copa, bordado e pintado, com as medidas mínimas de 45 cm X 70 cm. Em tecido 100% algodão.	SRP: SIM
CatMat: 137057 - PANO PARA LIMPEZA	Identificação: N°Pregão:502020 / UASG:454524
	Lote/Item: /89
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 03/09/2020 16:46
	Homologação: 14/09/2020 16:37
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 18
	Unidade: Unidade
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
22.094.574/0001-09 * VENCEDOR *	HB SUL COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 2,95

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
Descrição: Pano de copa, bordado e pintado, com as medidas mínimas de 45 cm X 70 cm. Em tecido 100% algodão.		
12.811.487/0001-71	MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 3,46
Descrição: Pano de copa, bordado e pintado, com as medidas mínimas de 45 cm X 70 cm. Em tecido 100% algodão.		
35.088.051/0001-00	BUGRE COMERCIAL EIRELI	R\$ 4,50
Descrição: Pano de copa, bordado e pintado, com as medidas mínimas de 45 cm X 70 cm. Em tecido 100% algodão.		
24.411.938/0001-62	NOVA GERACAO ALIMENTOS LTDA	R\$ 4,80
Descrição: Pano de copa, bordado e pintado, com as medidas mínimas de 45 cm X 70 cm. Em tecido 100% algodão.		

Item 35: FRALDA SOFT FAIXA LISA/ETAMINE

Preço Estimado: R\$ 22,50 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 22,50

Quantidade	Descrição	Observação
86 Pacotes	FRALDA SOFT FAIXA LISA/ETAMINE	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 29,00

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - FMAS

Data: 23/03/2021 00:00

Objeto: Aquisição dos enxovais para atender os Benefícios Eventuais na modalidade de auxílio natalidade para as gestantes participantes do Projeto Geração Saudável, executado pelo Centro de Referência de Assistência Social - CRAS, para o período de exercício do ano de 2021, em atendimento a Secretaria Municipal de Assistência Social.

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL

SRP: NÃO

Identificação: 00006121

Lote/Item: 1/8

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: transparencia.saogabriel.ms.gov.br/Transparencia/

Quantidade: 150

Unidade: PCTE

UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
06.980.587/0001-29	BERNARDI EIRELI	R\$ 29,00
* VENCEDOR *		

Descrição: Descrição não informada

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 18,50

Órgão: Prefeitura Municipal de Ladário/MS

Data: 06/10/2020 00:00

Objeto: AQUISIÇÃO DE PRODUTOS PARA USO DE RECÉM NASCIDOS (KIT NATALIDADE), A FIM DE ATENDER ÀS NECESSIDADES DO CRAS - CENTRO DE REFERÊNCIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL EM CUMPRIMENTO A LEI 999/2017 - BENEFÍCIOS EVENTUAIS. COVID-19 - LEI COMPLEMENTAR 173/2020.

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: 754

Lote/Item: 1/4

Ata: N/A

Fonte: web.qualitysistemas.com.br/processos_licitatorios/municipio_de_ladario

Quantidade: 50

UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.675.743/0001-12	F. A. ABDEL AZIZ ADY LTDA	R\$ 18,50
* VENCEDOR *		

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais R\$ 20,00

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE OROBO - PE / (1) PREFEITURA MUNICIPAL DE OROBO - PE	Data: 04/06/2020 09:00
Objeto: Contratação de empresa especializada para o fornecimento de kits de enxoval para recém-nascidos, para serem entregues as mães, pertencentes às famílias de baixa renda residentes no Município de Orobó-PE.	Modalidade: Pregão
Descrição: FRALDA DE TECIDO - KIT DE FRALDA DE TECIDO ALGODÃO 65CMX65CM - 05 UNIDADES	SRP: NÃO
	Identificação: NºLicitação:816943
	Lote/Item: 5/1
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 18/06/2020 14:35
	Homologação: 18/06/2020 14:35
	Fonte: www.licitacoes-e.com.br
	Quantidade: 200
	UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.879.937/0001-04 * VENCEDOR *	ANDRE FERREIRA DE ARRUDA	R\$ 10,00

Descrição: KIT DE FRALDA DE TECIDO ALGODÃO 65CMX65CM - 05 UNIDADES 200 KIT DENGÔ

PAULA CRISTINA BEZERRA MELO	R\$ 10,25
-----------------------------	-----------

Descrição: Declaro ser EPP Todas as informações específicas (descrições dos produtos, quantidade, unidade, marca, preços unitários e globais) desse lote se encontram em anexo nesta plataforma em Documentos em anexo, conforme exigido no edital acima citado.

MJ COMERCIO DE MOVEIS EIRELI	R\$ 10,45
------------------------------	-----------

Descrição: marca: lolly/conforme planilha em anexo

L B COMERCIO DE FERRAGENS EIRELI - EPP	R\$ 14,00
--	-----------

Descrição: ITEM 01: KIT DE FRALDA DE TECIDO ALGODÃO 65CMX65CM - 05 UNIDADES. M ARCA: PLIM PÃO

COMERCIAL TEXTIL DFM EIRELI	R\$ 20,00
-----------------------------	-----------

Descrição: KIT DE FRALDA DE TECIDO ALGODÃO 65CMX65CM - 05 UNIDADES MARCA: MINASREY VALOR UNIT: R\$ 25,83 Declaramos que a empresa Proponente se enquadra como EMPRESA DE PEQUENO PORTE, para fins de exercício de quaisquer dos benefícios previstos na Lei Complementar 123/2006.

VIEIRA E GOIS COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 23,24
--	-----------

Descrição: KIT DE FRALDA DE TECIDO ALGODÃO 65CMX65CM - 05 UNIDADES

S D DE A FERREIRA & CIA DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 23,25
--	-----------

Descrição: Especificação em anexo conf Termo de Referência.

COMERCIAL MASTER EIRELI ME	R\$ 25,83
----------------------------	-----------

Descrição: PRAZO DE ENTREGA CONFORME EDITAL PRAZO DE PAGAMENTO CONFORME EDITAL PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA CONFORME EDITAL FR ETE E DEMAIS IMPOSTOS INCLUSO NO PREÇO MARCA : INCOFRALESTAMOS DE ACORDO COM TODAS AS CONDIÇÕES DO PRESENTE EDITAL

FOCO PROJETOS EDUCACIONAIS E COMERC VAREJIS DE MOV	R\$ 25,83
--	-----------

Descrição: KIT DE FRALDA DE TECIDO ALGODÃO 65CMX65CM - 05 UNIDADES MARCA: FOFY

Item 36: TECIDO FELTRO 140CM – CORES VARIADAS

Preço Estimado: R\$ 18,95 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 18,95

Quantidade	Descrição	Observação
10 Peças	TECIDO FELTRO 140CM – CORES VARIADAS	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 25,00

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPUTANGA/MT	Data: 01/03/2021 09:40
---	-------------------------------

Objeto: Registro de preços para futura e eventual contratação de empresa para o fornecimento de Material de Expediente em atendimento à demanda das Secretarias Municipais ..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: TECIDO - TECIDO, MATERIAL ALGODÃO, COR BRANCA, LARGURA 1,40 M, TIPO FELTRO, ESPESSURA 1MM	SRP: SIM
CatMat: 401695 - TECIDO, ALGODÃO, BRANCA, 1,40 M, FELTRO, 1 MM	Identificação: N°Pregão:62021 / UASG:988989
	Lote/Item: /264
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 10/03/2021 11:56
	Homologação: 16/03/2021 17:31
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 30
	Unidade: Unidade
	UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.266.950/0001-72 * VENCEDOR *	SANTOS E AZEVEDO LTDA	R\$ 22,96
Descrição: TECIDO, MATERIAL ALGODÃO, COR BRANCA, LARGURA 1,40 M, TIPO FELTRO, ESPESSURA 1MM		
03.835.661/0001-25	HABIB CALCADOS DE ITAJUBA LTDA	R\$ 25,00
Descrição: TECIDO - TIPO FELTRO, ARMACAO TEXTIL, COMPOSTO DE 100% ALGODAO, PESANDO DE 260 A 290G/M2, COM LARGURA DE 1,60M, NA COR VER DE		
05.774.463/0001-24	ORIGINAL PAPELARIA E SERVICOS	R\$ 34,44
Descrição: TECIDO - TIPO FELTRO, ARMACAO TEXTIL, COMPOSTO DE 100% ALGODAO, PESANDO DE 260 A 290G/M2, COM LARGURA DE 1,60M, NA COR VER DE.		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 12,90

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSE DA BOA VISTA PR	Data: 04/05/2020 08:05
Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de materiais de artesanato para as oficinas executadas pela equipe do CRAS - Centro de Referência da Assistência Social..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: TECIDO - TECIDO, MATERIAL ALGODÃO, COR BRANCA, LARGURA 1,40 M, TIPO FELTRO, ESPESSURA 1MM	SRP: SIM
CatMat: 401695 - TECIDO, ALGODÃO, BRANCA, 1,40 M, FELTRO, 1 MM	Identificação: N°Pregão:172020 / UASG:987883
	Lote/Item: /9
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 04/05/2020 16:05
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 100
	Unidade: Metro
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.798.806/0001-84 * VENCEDOR *	HERNANDES & CIA LTDA	R\$ 11,00
Descrição: TECIDO FELTRO LISO, 100% POLIÉSTER, 1,40 CM DE LARGURA. CORES VARIADAS A ESCOLHER - DEVERÁ SER INDICADA AMARCA		
23.647.237/0001-64	EDUARDO GUERRA DO CARMO	R\$ 11,20
Descrição: CONFORME EDITAL		
11.234.029/0001-54	SIMONE KACIANO DE ARAUJO	R\$ 11,99
Descrição: TECIDO FELTRO LISO 100% POLIESTER 1,40CM DE LARGURA, CORES DIVERSAS.		
11.901.975/0001-07	SLIM SUPRIMENTOS LTDA	R\$ 13,80
Descrição: TECIDO, MATERIAL ALGODÃO, COR BRANCA, LARGURA 1,40 M, TIPO FELTRO, ESPESSURA 1MM		
08.574.064/0001-08	COMERCIO DE LINHAS E LAS SANTA ROSA LTDA.	R\$ 15,93
Descrição: TECIDO FELTRO LISO, 100% POLIÉSTER, 1,40 CM DE LARGURA. CORES VARIADAS A ESCOLHER - DEVERÁ SER INDICADA A MARCA		
08.084.695/0001-49	ELLEN MOALLEM & CIA LTDA	R\$ 20,00
Descrição: TECIDO FELTRO LISO, 100% POLIÉSTER, 1,40 CM DE LARGURA. CORES VARIADAS A ESCOLHER - DEVERÁ SER INDICADA A MARCA		

Item 37: TECIDO FLANELA 80CM LARG SORTIDAS

Preço Estimado: R\$ 10,10 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,10

Quantidade	Descrição	Observação
10 Metros	TECIDO FLANELA 80CM LARG SORTIDAS	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,97

Órgão: EMPRESA BRASILEIRA DE SERVIÇOS HOSPITALARES HOSPITAL ESCOLA DA UNIV. FEDERAL DE PELOTAS	Data: 01/10/2020 00:00
Objeto: Aquisição de tecidos, aviamentos e enxoval para enfrentamento à Covid-19.	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: TECIDO - TECIDO, MATERIAL LÃ NATURAL, COR VERDE ÁGUA, LARGURA 80 CM, TIPO FLANELADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ESTAMPA INFANTIL/PERSONALIZADO CONFORME COR/MODELO	SRP: NÃO
CatMat: 369900 - TECIDO, LÃ NATURAL, VERDE ÁGUA, 80 CM, FLANELADO, ESTAMPA INFANTIL/PERSONALIZADO CONFORME COR/MODELO	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 254/2020 / UASG: 155901
	Lote/Item: 18/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 100
	Unidade: Metro
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.574.064/0001-08 * VENCEDOR *	COMERCIO DE LINHAS E LAS SANTA ROSA LTDA.	R\$ 8,97

Descrição: TECIDO, MATERIAL LÃ NATURAL, COR VERDE ÁGUA, LARGURA 80 CM, TIPO FLANELADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ESTAMPA INFANTIL/PERSONALIZADO CONFORME COR/MODELO

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 9,32

Órgão: CONSORCIO DA REGIÃO DE GOVERNO DE SÃO JOÃO DA BOA VISTA/SP	Data: 25/09/2020 09:01
Objeto: Aquisição de tecidos, aventais, campos cirúrgicos e plásticos.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: FLANELA TECIDO - FLANELA TECIDO, LARGURA PEÇA 80 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ESTAMPA INFANTIL	SRP: SIM
CatMat: 440829 - FLANELA TECIDO, LARGURA PEÇA 80 CM CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ESTAMPA INFANTIL	Identificação: NºPregão:372020 / UASG:928170
	Lote/Item: /10
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 300
	Unidade: Metro
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
12.591.019/0001-39 * VENCEDOR *	R DA S COSTA E MENDONCA COMERCIO DE TECIDOS LTDA	R\$ 7,90

Descrição: "TECIDO FLANELA Tecido flanelado liso, na cor AZUL CLARO, 100% algodão, gramatura 260g/m², com acabamento aveludado em uma das faces, de lã ou algodão lizado, resistente a múltiplas lavagens. Medida: 0,80 cm de largura."

02.591.097/0001-80	SANTANA INDUSTRIA E COMERCIO DE CONFECCOES EIRELI	R\$ 8,80
--------------------	---	----------

Descrição: TECIDO FLANELA Tecido flanelado liso, na cor AZUL CLARO, 100% algodão, gramatura 260g/m², com acabamento aveludado em uma das faces, de lã ou algodão lizado, resistente a múltiplas lavagens. Medida: 0,80 cm de largura.

08.084.695/0001-49	ELLEN MOALLEM & CIA LTDA	R\$ 8,88
--------------------	--------------------------	----------

Descrição: TECIDO FLANELA Tecido flanelado liso, na cor AZUL CLARO, 100% algodão, gramatura 260g/m², com acabamento aveludado em uma das faces, de lã ou algodão lizado, resistente a múltiplas lavagens. Medida: 0,80 cm de largura

18.386.337/0001-44	SILVENINA UNIFORMES LTDA	R\$ 9,75
--------------------	--------------------------	----------

Descrição: FLANELA TECIDO, LARGURA PEÇA 80 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ESTAMPA INFANTIL

37.020.966/0001-09	DARU INDUSTRIA TEXTIL LTDA	R\$ 9,75
--------------------	----------------------------	----------

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
Descrição: TECIDO FLANELA Tecido flanelado liso, na cor AZUL CLARO, 100% algodão, gramatura 260g/m², com acabamento aveludado em uma das faces, de lã ou algodão lizado, resistente a múltiplas lavagens. Medida: 0,80 cm de largura.		
25.073.995/0001-41	ACACIA COMERCIO DE TECIDOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 9,95
Descrição: TECIDO FLANELA Flanela tecido, largura peça: 80 cm, características adicionais: estampa infantil		
Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais		R\$ 12,00
Órgão: HOSPITAL DAS CLINICAS DE GOIAS - EBSEH/HCG/GO Objeto: Registro de preço para futuras aquisições de Tecidos, aviamentos e uniformes.. Descrição: TECIDO - TECIDO, MATERIAL LÃ NATURAL, COR VERDE ÁGUA, LARGURA 80 CM, TIPO FLANELADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ESTAMPA INFANTIL/PERSONALIZADO CONFORME COR/MODELO CatMat: 369900 - TECIDO, LÃ NATURAL, VERDE ÁGUA, 80 CM, FLANELADO, ESTAMPA INFANTIL/PERSONALIZADO CONFORME COR/MODELO		
		Data: 10/08/2020 09:04 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: N°Pregão:832020 / UASG:155904 Lote/Item: /15 Ata: Link Ata Adjudicação: 02/12/2020 09:11 Homologação: 02/12/2020 12:29 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 1.000 Unidade: Metro UF: GO
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.890.627/0001-53 * VENCEDOR *	BARRETO'S INDUSTRIA E COMERCIO DE CONFECÇOES EIRELI	R\$ 9,60
Descrição: TECIDO FLANELADO, pré-lavado, profissional, uso hospitalar, cor verde claro com motivos infantis, 100% algodão, gramatura 150 g/m² (± 5%), variação dimensional entre 35, solidez a luz e ao hipoclorito entre 4-5, encolhimento 4%, resistência a tração 9 (da N/cm²), anti-pelling, trama resistente e bem fechada, toque macio e confortável, antialérgico, resistente a lavagem industrial, cor uniforme, para produção de enxoval pediátrico de acordo com a NBR 13734/2016, características adicionais: apresentação em bobinas com 160 cm de largura em embalagem plástica transparente, com dados de identificação e procedência		
10.907.265/0001-21	SUPORTE COMERCIAL ATACADISTA EIRELI	R\$ 10,58
Descrição: TECIDO FLANELADO - pré-lavado, profissional, uso hospitalar, cor verde claro com motivos infantis, 100% algodão, gramatura 150 g/m² (± 5%), variação dimensional entre 3-5, solidez a luz e ao hipoclorito entre 4-5, encolhimento 4%, resistência a tração 9 (da N/cm²), anti-pelling, trama resistente e bem fechada, toque macio e confortável, anti- alérgico, resistente a lavagem industrial, cor uniforme, para produção de enxoval pediátrico de acordo com a NBR 13734/2016, características adicionais: apresentação em bobinas com 160 cm de largura em embalagem plástica transparente, com dados de identificação e procedência.		
01.123.467/0001-91	NEUSA CONFECÇOES COMERCIAL LTDA	R\$ 11,00
Descrição: TECIDO FLANELADO, pré-lavado, profissional, uso hospitalar, cor verde claro com motivos infantis, 100% algodão, gramatura 150 g/m² (± 5%), variação dimensional entre 3- 5, solidez a luz e ao hipoclorito entre 4-5, encolhimento 4%, resistência a tração 9 (da N/cm²), anti-pelling, trama resistente e bem fechada, toque macio e confortável, anti- alérgico, resistente a lavagem industrial, cor uniforme, para produção de enxoval pediátrico de acordo com a NBR 13734/2016, características adicionais: apresentação em bobinas com 160 cm de largura em embalagem plástica transparente, com dados de identificação e procedência. Demais especificações e condições de fornecimento são de acordo com o edital.		
12.591.019/0001-39	R DA S COSTA E MENDONCA COMERCIO DE TECIDOS LTDA	R\$ 11,50
Descrição: TECIDO FLANELADO, pré-lavado, profissional, uso hospitalar, cor verde claro com motivos infantis, 100% algodão, gramatura 150 g/m² (± 5%), variação dimensional entre 3- 5, solidez a luz e ao hipoclorito entre 4-5, encolhimento 4%, resistência a tração 9 (da N/cm²), anti-pelling, trama resistente e bem fechada, toque macio e confortável, anti- alérgico, resistente a lavagem industrial, cor uniforme, para produção de enxoval pediátrico de acordo com a NBR 13734/2016, características adicionais: apresentação em bobinas com 160 cm de largura em embalagem plástica transparente, com dados de identificação e procedência.		
20.139.294/0001-44	META COMERCIAL EIRELI	R\$ 12,50
Descrição: Pregão nº 832020 (SRP) Item: 15 - TECIDO Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP Aplicabilidade Decreto 7174: Não Aplicabilidade Margem de Preferência: Não Intervalo mínimo entre lances: - Descrição: TECIDO, MATERIAL LÃ NATURAL, COR VERDE ÁGUA, LARGURA 80 CM, TIPO FLANELADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ESTAMPA INFANTIL/PERSONALIZADO CONFORME COR/MODELO		
18.386.337/0001-44	SILVENINA UNIFORMES LTDA	R\$ 19,99
Descrição: TECIDO FLANELADO, pré-lavado, profissional, uso hospitalar, cor verde claro com motivos infantis, 100% algodão, gramatura 150 g/m² (± 5%), variação dimensional entre 3- 5, solidez a luz e ao hipoclorito entre 4-5, encolhimento 4%, resistência a tração 9 (da N/cm²), anti-pelling, trama resistente e bem fechada, toque macio e confortável, antialérgico, resistente a lavagem industrial, cor uniforme, para produção de enxoval pediátrico de acordo com a NBR 13734/2016, características adicionais: apresentação em bobinas com 160 cm de largura em embalagem plástica transparente, com dados de identificação e procedência.		
33.993.442/0001-35	SELLBRIM CONFECÇOES E COMERCIO DO VESTUARIO E ACESSORIOS LTDA	R\$ 20,00

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
------	----------------------------	-------------------------

Descrição: TECIDO FLANELADO, pré-lavado, profissional, uso hospitalar, cor verde claro com motivos infantis, 100% algodão, gramatura 150 g/m² (± 5%), variação dimensional entre 3- 5, solidez a luz e ao hipoclorito entre 4-5, encolhimento 4%, resistência a tração 9 (da N/cm²), anti-pelling, trama resistente e bem fechada, toque macio e confortável, antialérgico, resistente a lavagem industrial, cor uniforme, para produção de enxoval pediátrico de acordo com a NBR 13734/2016, características adicionais: apresentação em bobinas com 160 cm de largura em embalagem plástica transparente, com dados de identificação e procedência.

08.084.695/0001-49	ELLEN MOALLEM & CIA LTDA	R\$ 40,00
--------------------	--------------------------	-----------

Descrição: TECIDO FLANELADO, pré-lavado, profissional, uso hospitalar, cor verde claro com motivos infantis, 100% algodão, gramatura 150 g/m² (± 5%), variação dimensional entre 3-5, solidez a luz e ao hipoclorito entre 4-5, encolhimento 4%, resistência a tração 9 (da N/cm²), anti-pelling, trama resistente e bem fechada, toque macio e confortável, antialérgico, resistente a lavagem industrial, cor uniforme, para produção de enxoval pediátrico de acordo com a NBR 13734/2016, características adicionais: apresentação em bobinas com 160 cm de largura em embalagem plástica transparente, com dados de identificação e procedência.

Item 38: TECIDO CHITA 205G

Preço Estimado: R\$ 480,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 480,00

Quantidade	Descrição	Observação
5 Peças	TECIDO CHITA 205G	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 480,00

Órgão: Prefeitura Municipal de Monte Alegre

Data: 07/08/2020 09:09

Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios, Materiais de Higienização, Limpeza, Expediente, Elétrico, Esportivo, Cama/Mesa/Banho e Informática, para serem utilizados nos Programas, Projetos e Serviços Administrados pela SETRINS..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Descrição: TECIDO ALGODÃO - TECIDO ALGODÃO, MATERIAL 100% ALGODÃO, TIPO CHITA, LARGURA 4 M, COR VARIADA

Identificação: N°Pregão:92020 / UASG:980495

Lote/Item: 20/83

Ata: [Link Ata](#)

CatMat: 446895 - TECIDO ALGODÃO, MATERIAL 100% ALGODÃO TIPO CHITA LARGURA 4 M COR VARIADA

Adjudicação: 14/08/2020 08:57

Homologação: 14/08/2020 09:45

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 6

Unidade: Bobina 50,00 M

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
------	----------------------------	-------------------------

11.303.281/0001-78	MARIA ELIANE PEREIRA	R\$ 400,00
--------------------	----------------------	------------

* VENCEDOR *

Descrição: TECIDO 100% ALGODÃO ESTAMPAS VARIADAS TIPO CHITÃO, PEÇA COM 50M

63.833.883/0001-30	U F AGUIAR	R\$ 416,67
--------------------	------------	------------

Descrição: "Tecido 100 % algodão estampas variadas tipo chitão, peça com 50m."

10.837.016/0001-07	BARBOSA MACEDO & CIA LTDA	R\$ 480,00
--------------------	---------------------------	------------

Descrição: conforme edital

34.683.771/0001-42	DOMINGOS SOUSA DE AGUIAR	R\$ 500,00
--------------------	--------------------------	------------

Descrição: Tecido 100 % algodão estampas variadas tipo chitão, peça com 50m.

03.075.858/0001-03	A. NETO DOS SANTOS	R\$ 525,67
--------------------	--------------------	------------

Descrição: Tecido 100 % algodão estampas variadas tipo chitão, peça com 50m.

Preço Estimado: R\$ 27,41 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 27,41

Quantidade	Descrição	Observação
5 Peças	TECIDO ATOALHADO- 340GR POR METRO LINEAR LARGURA: 1,40M PEÇAS COM: 15 Á 20M COMPOSIÇÃO: 100% ALGODÃO	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais**R\$ 32,90**

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO - SECRETARIA DA SAUDE CAIS - CLEMENTE FERREIRA, LINS

Data: 31/03/2021 09:00

Objeto: AQUISIÇÃO DE TECIDO FELPUDO

Modalidade:

SRP: NÃO

Descrição: TECIDO FELPUDO - TECIDO, TIPO FELPUDO, ARMAÇAO 2X2, COMPOSTO DE 100% ALGODAO, PESANDO 240G/M2, COM LARGURA DE 1,40M, NA COR BRANCA

Identificação: OC: 090147000012021OC00021

Lote/Item: 1/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.bec.sp.gov.br

Quantidade: 700

Unidade: METRO

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.464.831/0001-63 * VENCEDOR *	WELLINGTON RICARDO SIMONETTI	R\$ 16,00
Descrição: Descrição não informada		
37.020.966/0001-09	DARU INDUSTRIA TEXTIL LTDA	R\$ 18,50
Descrição: Descrição não informada		
61.192.233/0001-28	DIKSZTEJN CIA LTDA	R\$ 29,00
Descrição: Descrição não informada		
37.626.476/0001-42	GALLO COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 30,00
Descrição: Descrição não informada		
00.008.089/0001-32	COMPOSE TECIDOS LTDA	R\$ 32,90
Descrição: Descrição não informada		
15.304.789/0001-41	SANFLEX COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 35,90
Descrição: Descrição não informada		
58.062.951/0001-75	CONFECÇOES GIGANTEX LTDA	R\$ 39,00
Descrição: Descrição não informada		
06.179.505/0001-41	H. S. CALORE SIMONETTI	R\$ 62,00
Descrição: Descrição não informada		
04.707.044/0001-07	M J HAMUCHE - EVENTOS	R\$ 250,00
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais**R\$ 17,50**

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO - SECRETARIA DA SAUDE CAIS - CLEMENTE FERREIRA, LINS

Data: 11/09/2020 09:02

Objeto: AQUISIÇÃO DE TECIDO TIPO FELPUDO BRANCO

Modalidade:

SRP: NÃO

Descrição: TECIDO FELPUDO - TECIDO, TIPO FELPUDO, ARMAÇAO 2X2, COMPOSTO DE 100% ALGODAO, PESANDO 240G/M2, COM LARGURA DE 1,40M, NA COR BRANCA

Identificação: OC: 090147000012020OC00128

Lote/Item: 1/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.bec.sp.gov.br

Quantidade: 700

Unidade: METRO

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.020.966/0001-09 * VENCEDOR *	DARU INDUSTRIA TEXTIL LTDA	R\$ 13,45
Descrição: Descrição não informada		
00.008.089/0001-32	COMPOSE TECIDOS LTDA	R\$ 13,85
Descrição: Descrição não informada		
19.750.321/0001-31	MARCOS OTAVIO VIOTO	R\$ 15,25
Descrição: Descrição não informada		
58.062.951/0001-75	CONFECÇÕES GIGANTEX LTDA	R\$ 19,75
Descrição: Descrição não informada		
07.270.545/0001-67	MAUBER COMERCIAL EIRELI	R\$ 22,00
Descrição: Descrição não informada		
37.364.274/0001-70	JULIO CESAR DOS PASSOS SILVA 01613245688	R\$ 100,00
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 31,84

Órgão: MUNICÍPIO DE TIBAGI/PR	Data: 31/08/2020 08:01
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE HIGIENE, TECIDOS E COLCHÕES	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: TECIDO ATOALHADO PARA TOALHA FELPUDO - 100% ALGODÃO - LARGURA 1 - TECIDO ATOALHADO PARA TOALHA FELPUDO - 100% ALGODÃO - LARGURA 1,40M GRAMATURA: 285G/M2 LARGURA: 1,40M COMPOSIÇÃO: 100% ALGODÃO DE ALTA QUALIDADE; CORES: VERDE, LARANJA E AZUL	SRP: NÃO
	Identificação: 14294
	Lote/Item: 10/1
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 100
	Unidade: METRO
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.574.064/0001-08 * VENCEDOR *	COMERCIO DE LINHAS E LAS SANTA ROSA LTDA.	R\$ 17,47
Descrição: Descrição não informada		
12.640.302/0001-03	FABIANE GONSCHOROVSKI DE SOUZA	R\$ 17,48
Descrição: Descrição não informada		
11.234.029/0001-54	SIMONE KACIANO DE ARAUJO	R\$ 20,00
Descrição: Descrição não informada		
03.716.848/0001-00	V. VIEIRA AMARO COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO	R\$ 31,84
Descrição: Descrição não informada		
76.761.014/0001-90	MATTOS, KOZLOWSKI & CIA LTDA	R\$ 31,99
Descrição: Descrição não informada		
32.467.216/0001-58	RODRIGO MACHADO MARTINS 07120566962	R\$ 39,93
Descrição: Descrição não informada		
20.139.294/0001-44	META COMERCIAL EIRELI	R\$ 39,95
Descrição: Descrição não informada		

Item 40: TECIDO ETAMINE 30CM- CORES VARIADAS PEÇA C/10M

Preço Estimado: R\$ 188,58 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 188,58

Quantidade	Descrição	Observação
8 Peças	TECIDO ETAMINE 30CM- CORES VARIADAS	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 171,16

Órgão: SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO, ORÇAMENTO E FINANÇAS - PA

Data: 18/09/2020 09:39

Objeto: Aquisição de material de armarinho, para atender as necessidades da Secretaria Municipal do Trabalho e Assistencia Social - SEMTRAS.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Descrição: Artesanato - Barro / Cerâmica / Madeira / Porcelana - Etamine, para bordar com fita, branco, peça com 10 m.

Identificação: N°Pregão:642020 / UASG:927085

Lote/Item: 11/90

CatSer: 16950 - Artesanato - barro , cerâmica , madeira , porcelana

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 24/09/2020 09:07

Homologação: 24/09/2020 09:21

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 2

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.683.771/0001-42	DOMINGOS SOUSA DE AGUIAR	R\$ 171,16
Descrição: Etamine, para bordar com fita, branco, peça com 10 m.		
63.833.883/0001-30	U F AGUIAR	R\$ 171,16
* VENCEDOR *		
Descrição: Etamine, para bordar com fita, branco, peça com 10 m.		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 206,00

Órgão: PREF. DA ESTANCIA TURISTICA DE TUPA

Data: 17/07/2020 00:00

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE ESCRITÓRIO PARA AS SECRETARIAS MUNICIPAIS DESTA MUNICIPALIDADE E MATERIAIS ESCOLARES PARA A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE TUPÃ, PELO PERÍODO DE 12 MESES

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL

SRP: SIM

Identificação: 00008920

Lote/Item: 1/200

Descrição: ETAMINE - ETAMINE

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: sistemas.tupa.sp.gov.br:8079/Transparencia/

Quantidade: 4

Unidade: UN

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
31.158.152/0001-40	ROBERTO LOCATELLI 01507930810 ME	R\$ 206,00
* VENCEDOR *		
Descrição: Descrição não informada		

Item 41: RENDA POLIAMIDA-10MMX50M

Preço Estimado: R\$ 39,52 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 39,52

Quantidade	Descrição	Observação
20 Peças	RENDA POLIAMIDA-10MMX50M	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 39,52

Órgão: MUNICÍPIO DE CAMPO VERDE/MT

Data: 03/09/2020 09:00

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE AVIAMENTOS, TECIDOS, ITENS DE ARTESANATO E ENXOVAL PARA BEBE PARA ATENDER OS PROJETOS SOCIAIS E SECRETARIAS MUNICIPAIS.

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 14419

Lote/Item: 9/4

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 50

Unidade: UNIDADE

UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.496.182/0001-61	ALTO GIRO ATACADO E DISTRIBUIDORA DE AVIAMENTOS - EIRELI	R\$ 39,52
* VENCEDOR *		

Descrição: Descrição não informada

Item 42: ALÇA 100% ALGODÃO CRU- ROLO COM 25 METROS

Preço Estimado: R\$ 48,26 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 48,26

Quantidade	Descrição	Observação
10 Peças	ALÇA 100% ALGODÃO CRU- ROLO COM 25 METROS	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 48,26

Órgão: SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO, ORÇAMENTO E FINANÇAS - PA

Data: 18/09/2020 09:39

Objeto: Aquisição de material de armarinho, para atender as necessidades da Secretaria Municipal do Trabalho e Assistencia Social - SEMTRAS.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Descrição: Artesanato - Barro / Cerâmica / Madeira / Porcelana - Alça para bolsa, cor crua, espessura 30 mm, rolo com 25 m.

Identificação: N°Pregão:642020 / UASG:927085

Lote/Item: 12/98

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 24/09/2020 09:07

Homologação: 24/09/2020 09:21

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 12

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
63.833.883/0001-30	U F AGUIAR	R\$ 48,26
* VENCEDOR *		

Descrição: Alça para bolsa, cor crua, espessura 30 mm, rolo com 25 m.

Item 43: ELÁSTICO N18 BRANCO, 11 Mm, ROLO C/100M

Preço Estimado: R\$ 35,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 35,00

Quantidade	Descrição	Observação
5 Rolos	ELÁSTICO N18 BRANCO, 11 Mm, ROLO C/100M	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 35,00

Data: 01/09/2020 00:00

Órgão: FUND.UNIVERSIDADE FEDERAL VALE SAO FRANCISCO
FUND. UNIVERSIDADE FEDERAL VALE SAO FRANCISCO

Objeto: Aquisição de material de consumo para a produção de Equipamentos de Proteção Individual (EPI) - Ação 3 do TED 9245.

Descrição: ANALISADOR QUIMICO - ELÁSTICO N18 BRANCO, 11 MM, ROLO COM 100 M.

CatMat: 59129 - ANALISADOR QUIMICO

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 49/2020 / UASG: 154421

Lote/Item: 2/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 42

Unidade: Unidade

UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.911.743/0001-77 * VENCEDOR *	SIMONE MARIA HIGINO DA SILVA	R\$ 35,00

Descrição: ELÁSTICO N18 BRANCO, 11 MM, ROLO COM 100 M.

Item 44: SIANINHA- 5MM REF. 221/01- ROLO C 50M

Preço Estimado: R\$ 21,72 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 21,72

Quantidade	Descrição	Observação
5 Peças	SIANINHA- 5MM REF. 221/01- ROLO C 50M	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 21,72

Órgão: PREF.MUN.DE ITATIAIUCU

Objeto: Compra (art. 6º, III da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993) de materiais de armarinho e papelaria, para fornecimento de uma só vez, observados os prazos máximos para fornecimento, as especificações técnicas e parâmetros mínimos de desempenho e qualidade definidos nos termos e condições descritos e especificados no edital e no termo de referência (Anexo I), exclusivamente para participação de microempresas ME, empresas de pequeno porte EPP ou equiparadas..

Descrição: VIRA - Sianinha - 100% viscose, largura 5mm, comprimento mínimo 50 metros. Cores: 2 rolos na cor vermelha, 2 rolos na cor verde escuro, 2 rolos na cor azul escuro, 2 rolos na cor amarela, 2 rolos na cor preta. Rolo com 50m.

CatMat: 109339 - VIRA , VIRA NOME

Data: 13/04/2020 08:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:82020 / UASG:984673

Lote/Item: /12

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 23/04/2020 15:47

Homologação: 23/04/2020 15:50

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 10

Unidade: Unidade

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.750.321/0001-31 * VENCEDOR *	MARCOS OTAVIO VIOTO	R\$ 21,20

Descrição: Sianinha - 100% viscose, largura 5mm, comprimento mínimo 50 metros. Cores: 2 rolos na cor vermelha, 2 rolos na cor verde escuro, 2 rolos na cor azul escuro, 2 rolos na cor amarela, 2 rolos na cor preta. Rolo com 50m.

15.414.361/0001-51	TALLYTA CRISTINA SILVA SANTOS 07030625650	R\$ 21,72
--------------------	---	-----------

Descrição: Sianinha - 100% viscose, largura 5mm, comprimento mínimo 50 metros. Cores: 2 rolos na cor vermelha, 2 rolos na cor verde escuro, 2 rolos na cor azul escuro, 2 rolos na cor amarela, 2 rolos na cor preta. Rolo com 50m.

31.486.195/0001-55	ALIANCA COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 21,72
--------------------	--------------------------------------	-----------

Descrição: Sianinha - 100% viscose, largura 5mm, comprimento mínimo 50 metros. Cores: 2 rolos na cor vermelha, 2 rolos na cor verde escuro, 2 rolos na cor azul escuro, 2 rolos na cor amarela, 2 rolos na cor preta. Rolo com 50m

Item 45: TECIDO ORGANZA, LARGURA 16Mm CORES VARIADAS

Preço Estimado: R\$ 14,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 14,00

Quantidade	Descrição	Observação
20 Metros	TECIDO ORGANZA, LARGURA 16Mm CORES VARIADAS	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 14,00

Órgão: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO DE ORIXIMINA PA

Data: 09/06/2020 10:01

Objeto: Aquisição de materiais de consumo em geral destinados a atender o fundo municipal de educação, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste edital e seus anexos.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Descrição: TECIDO ORGANZA - TECIDO ORGANZA, COR BRANCA, LARGURA 16 MM

Identificação: N°Pregão:12020 / UASG:927889

CatMat: 360152 - TECIDO ORGANZA, BRANCA, 16 MM

Lote/Item: /197

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 25/06/2020 13:43

Homologação: 30/06/2020 11:51

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 50

Unidade: Rolo 10,00 M

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
63.833.883/0001-30 * VENCEDOR *	U F AGUIAR	R\$ 13,40
Descrição: FITA DE ORGANZA 9 ROLO COM 14M		
03.977.300/0001-13	VALDIR DIVINO	R\$ 13,50
Descrição: FITA DE ORGANZA 9 ROLO COM 14M		
07.551.866/0001-30	C. DE O. BRITO	R\$ 14,00
Descrição: FITA DE ORGANZA 9 ROLO COM 14M		
03.075.858/0001-03	A. NETO DOS SANTOS	R\$ 39,00
Descrição: FITA DE ORGANZA 9 ROLO COM 14M		
08.084.695/0001-49	ELLEN MOALLEM & CIA LTDA	R\$ 50,00
Descrição: FITA DE ORGANZA 9 ROLO COM 14M		

Item 46: FITA GORGURÃO CORES VARIADAS 22MMX10M

Preço Estimado: R\$ 6,30 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,30

Quantidade	Descrição	Observação
10 Peças	FITA GORGURÃO CORES VARIADAS 22MMX10M	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,30

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE VILA BELA DA SANTISSIMA TRINDADE

Data: 09/03/2021 00:00

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E INSUMOS PARA MANUTENÇÃO DAS OFICINAS DE ARTESANATO DESTA SECRETARIA

Modalidade: Pregão Presencial

SRP: NÃO

Descrição: FITA DECORATIVA - FITA DE GORGURAO ,CORES DIVERSAS, 22MM X 10 METROS - FITA DECORATIVA - FITA DE GORGURAO ,CORES DIVERSAS, 22MM X 10 METROS

Identificação: 1130723-24-02-2021

Lote/Item: 1/33

Ata: N/A

Fonte: cidadao.tce.mt.gov.br

Quantidade: 3

Unidade:

UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19496182000161 * VENCEDOR *	ALTO GIRO ATACADO E DISTRIBUIDORA	R\$ 6,30

Descrição:

Item 47: FITA GORGURÃO COREA VARIADAS 38MMX10M

Preço Estimado: R\$ 8,60 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,60

Quantidade	Descrição	Observação
10 Peças	FITA GORGURÃO COREA VARIADAS 38MMX10M	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,60

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE VILA BELA DA SANTÍSSIMA TRINDADE

Data: 09/03/2021 00:00

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E INSUMOS PARA MANUTENÇÃO DAS OFICINAS DE ARTESANATO DESTA SECRETARIA

Modalidade: Pregão Presencial

SRP: NÃO

Descrição: FITA DECORATIVA - FITA DE GORGURAO ,CORES DIVERSAS, 38MM X 10 METROS - FITA DECORATIVA - FITA DE GORGURAO ,CORES DIVERSAS, 38MM X 10 METROS

Identificação: 1130723-24-02-2021

Lote/Item: 1/102

Ata: N/A

Fonte: cidadao.tce.mt.gov.br

Quantidade: 3

Unidade:

UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19496182000161 * VENCEDOR *	ALTO GIRO ATACADO E DISTRIBUIDORA	R\$ 8,60

Descrição:

Item 48: VELCRO FECHO LIGHT C/25M POLIA. BRANCO

Preço Estimado: R\$ 28,35 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 28,35

Quantidade	Descrição	Observação
10 Peças	VELCRO FECHO LIGHT C/25M POLIA. BRANCO	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 28,35

Órgão: COMANDO DO EXERCITO
15 BATALHAO LOGISTICO

Data: 01/08/2020 00:00

Objeto: Aquisição de uniformes e tecidos e aviamentos (fechos).

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Descrição: FECHO - FECHO DE CONTATO POLIÉSTER (VELCRO) DE 25 MM DE ESPESSURA POR 25 METROS DE COMPRIMENTO (25MM X 25M), NA COR VERDE OLIVA. ROLO.

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 142/2020 / UASG: 160524

Lote/Item: 2/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 33

Unidade: Unidade

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.504.731/0001-44 * VENCEDOR *	GNOATO E HAMUD LTDA	R\$ 28,35

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
Descrição: FECHO DE CONTATO POLIÉSTER (VELCRO) DE 25 MM DE ESPESSURA POR 25 METROS DE COMPRIMENTO (25MM X 25M), NA COR VERDE OLIVA . ROLO.		

Item 49: ORGANIZA TUDO MINI UND

Preço Estimado: R\$ 8,70 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,70

Quantidade	Descrição	Observação
20 Unidades	ORGANIZA TUDO MINI UND	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,70

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Sul-Rio-Grandense-RS Campus Bagé	Data: 18/09/2020 09:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: N°Pregão:22020 / UASG:151879 Lote/Item: /17 Ata: Link Ata Adjudicação: 07/10/2020 15:51 Homologação: 08/10/2020 12:16 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 105 Unidade: Unidade UF: RS
Objeto: Aquisição de material de consumo para Formação Geral. Descrição: ORGANIZADOR - mini organizador plástico com 6 divisões CatMat: 150278 - ORGANIZADOR	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.383.762/0001-36 * VENCEDOR *	EVOLUTION COMERCIO DE COMPONENTES ELETRONICOS EIRELI	R\$ 8,70

Descrição: Mini organizador plástico com 6 divisões

Item 50: PINCÉL PINTURA EM TECIDO Nº00

Preço Estimado: R\$ 2,14 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,14

Quantidade	Descrição	Observação
10 Unidades	PINCÉL PINTURA EM TECIDO Nº00	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 0,80

Órgão: Prefeitura Municipal de São José dos Pinhais Objeto: Registro de Preços para aquisição de Material de escritório e expediente.. Descrição: PLUG TUBO - PINCEL ARTISTICO REDONDO Nº 0 - COR AMARELO - para pintura a óleo ou acrílica em tecido ou tela, formato redondo, cor amarela, cerdas na cor branca ou natural, com virola em alumínio, tamanho 00. Validade indeterminada. Data de fabricação e informações do fabricante impressos na embalagem. CatMat: 7552 - PLUG PARA TUBO - ACESSORIO	Data: 15/09/2020 08:32 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: N°Pregão:1862020 / UASG:987885 Lote/Item: /243 Ata: Link Ata Adjudicação: 19/11/2020 17:12 Homologação: 30/11/2020 10:36 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 1.430 Unidade: Unidade
---	--

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.032.430/0001-13 * VENCEDOR *	PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	R\$ 0,48
Descrição: PINCEL ARTISTICO REDONDO Nº 0 - COR AMARELO - para pintura a óleo ou acrílica em tecido ou tela, formato redondo, cor amarela, cerdas na cor branca ou natural, com virola em alumínio, tamanho 00. Validade indeterminada. Data de fabricação e informações do fabricante impressos na embalagem.		
10.670.020/0001-23	M.I. COMERCIO DE MATERIAIS LTDA.	R\$ 0,49
Descrição: PINCEL ARTISTICO REDONDO Nº 0 - COR AMARELO - para pintura a óleo ou acrílica em tecido ou tela, formato redondo, cor amarela, cerdas na cor branca ou natural, com virola em alumínio, tamanho 00. Validade indeterminada. Data de fabricação e informações do fabricante impressos na embalagem.		
03.999.762/0001-31	ELMO PAPELARIA EIRELI	R\$ 0,74
Descrição: PINCEL ARTISTICO REDONDO Nº 0 - COR AMARELO - para pintura a óleo ou acrílica em tecido ou tela, formato redondo, cor amarela, cerdas na cor branca ou natural, com virola em alumínio, tamanho 00. Validade indeterminada. Data de fabricação e informações do fabricante impressos na embalagem.		
36.417.713/0001-00	P&M COMERCIAL E DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS - EIRELI	R\$ 0,76
Descrição: PINCEL ARTISTICO REDONDO Nº 0 - COR AMARELO - para pintura a óleo ou acrílica em tecido ou tela, formato redondo, cor amarela, cerdas na cor branca ou natural, com virola em alumínio, tamanho 00. Validade indeterminada. Data de fabricação e informações do fabricante impressos na embalagem.		
09.245.708/0001-87	KLEBER DE MOURA DALABONA EIRELI	R\$ 0,77
Descrição: conforme edital		
28.818.594/0001-61	COMERCIAL PRINT LUX EIRELI	R\$ 0,80
Descrição: PINCEL ARTISTICO REDONDO Nº 0 - COR AMARELO - para pintura a óleo ou acrílica em tecido ou tela, formato redondo, cor amarela, cerdas na cor branca ou natural, com virola em alumínio, tamanho 00. Validade indeterminada. Data de fabricação e informações do fabricante impressos na embalagem.		
30.804.335/0001-23	MIX ATACADO EIRELI	R\$ 0,84
Descrição: PINCEL ARTISTICO REDONDO Nº 0 - COR AMARELO - para pintura a óleo ou acrílica em tecido ou tela, formato redondo, cor amarela, cerdas na cor branca ou natural, com virola em alumínio, tamanho 00. Validade indeterminada. Data de fabricação e informações do fabricante impressos na embalagem.		
11.102.277/0001-41	LICITAR SOLO COMERCIAL EIRELI	R\$ 1,94
Descrição: PINCEL ARTISTICO REDONDO Nº 0 - COR AMARELO - para pintura a óleo ou acrílica em tecido ou tela, formato redondo, cor amarela, cerdas na cor branca ou natural, com virola em alumínio, tamanho 00. Validade indeterminada. Data de fabricação e informações do fabricante impressos na embalagem.		
14.803.630/0001-09	EDINA S. B. FERREIRA-CONFECÇÕES	R\$ 1,99
Descrição: PINCEL ARTISTICO REDONDO Nº 0 - COR AMARELO - para pintura a óleo ou acrílica em tecido ou tela, formato redondo, cor amarela, cerdas na cor branca ou natural, com virola em alumínio, tamanho 00. Validade indeterminada. Data de fabricação e informações do fabricante impressos na embalagem.		
33.951.571/0001-60	DANIEL FERNANDES ROMANO NETO - PAPELARIA	R\$ 1,99
Descrição: PINCEL ARTISTICO REDONDO Nº 0 - COR AMARELO - para pintura a óleo ou acrílica em tecido ou tela, formato redondo, cor amarela, cerdas na cor branca ou natural, com virola em alumínio, tamanho 00. Validade indeterminada. Data de fabricação e informações do fabricante impressos na embalagem.		
32.111.081/0001-93	ANDRE MATIAS COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA	R\$ 1,99
Descrição: PINCEL ARTISTICO REDONDO Nº 0 - COR AMARELO - para pintura a óleo ou acrílica em tecido ou tela, formato redondo, cor amarela, cerdas na cor branca ou natural, com virola em alumínio, tamanho 00. Validade indeterminada. Data de fabricação e informações do fabricante impressos na embalagem.		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2,33

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFELÂNDIA	Data: 16/06/2020 08:31
Objeto: Registro de preços para contratação de empresa especializada para eventuais e futuras aquisições de material de expediente em atendimento às necessidades das diversas secretarias do município de Cafelândia...	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: PINCEL DESENHO - PINCEL Nº 00 PARA PINTURA EM TECIDO, UTILIZADO PARA CONTORNO E ACABAMENTO - TÉCNICA TECIDO, ÓLEO E ACRÍLICA - VIROLA DE ALUMÍNIO	SRP: SIM
CatMat: 30872 - PINCEL DE DESENHO	Identificação: NºPregão:312020 / UASG:987985
	Lote/Item: /158
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 18/06/2020 11:25
	Homologação: 26/06/2020 17:22
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 120
	Unidade: Unidade
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
29.889.651/0001-66 * VENCEDOR *	M APARECIDA MEIRELES DA SILVA BATINGA - LIVRARIA	R\$ 2,32
Descrição: PINCEL Nº 00 PARA PINTURA EM TECIDO, UTILIZADO PARA CONTORNO E ACABAMENTO - TÉCNICA TECIDO, ÓLEO E ACRÍLICA - VIOLA DE ALU MÍNIO		
20.469.113/0001-48	A ESTUDANTIL LIVRARIA E PAPELARIA LTDA	R\$ 2,33
Descrição: PINCEL Nº 00 PARA PINTURA EM TECIDO, UTILIZADO PARA CONTORNO E ACABAMENTO - TÉCNICA TECIDO, ÓLEO E ACRÍLICA - VIOLA DE ALU MÍNIO		
00.893.381/0001-85	CLEUSA APARECIDA DECHECHI CHAMBO	R\$ 2,33
Descrição: PINCEL Nº 00 PARA PINTURA EM TECIDO, UTILIZADO PARA CONTORNO E ACABAMENTO - TÉCNICA TECIDO, ÓLEO E ACRÍLICA - VIOLA DE ALU MÍNIO		
04.864.370/0001-28	J. C. TROMBELLI GOMES & CIA LTDA	R\$ 2,33
Descrição: PINCEL Nº 00 PARA PINTURA EM TECIDO, UTILIZADO PARA CONTORNO E ACABAMENTO - TÉCNICA TECIDO, ÓLEO E ACRÍLICA - VIOLA DE ALU MÍNIO		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 3,29

Órgão: Prefeitura Municipal de Nioaque/MS	Data: 16/06/2020 00:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS UTILIZADOS EM ARTESANATOS, AVIAMENTOS, COSTURA, TECIDOS ETC, VISANDO ATENDER A SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL NA CONTINUIDADE DOS PROJETOS DESENVOLVIDOS COM AS FAMILIAS ASSISTIDAS PELO CENTRO DE REFERENCIA DE ASSISTENCIA SOCIAL - CRAS DESENVOLVIDO NO MUNICIPIO DE NIOAQUE MS, PELO PERIODO PREVISTO DE 12 MESES.	Modalidade: Pregão
	SRP: SIM
Descrição: PINCEL PARA PINTURA EM TECIDO, TIGRE ROXO, REF. 440, Nº 00. - PINCEL PARA PINTURA EM TECIDO, TIGRE ROXO, REF. 440, Nº 00.	Identificação: 919
	Lote/Item: 1/31
	Ata: Link Ata
	Fonte: web.qualitysistemas.com.br/proces sos_licitatorios/prefeitura_municipa l_de_nioaque
	Quantidade: 20
	UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
73.765.877/0001-47 * VENCEDOR *	RR NOGUEIRA SOLUCOES EM NEGOCIOS LTDA	R\$ 3,29
Descrição: Descrição não informada		

Item 51: PINCÉL PINTURA EM TECIDO Nº02

Preço Estimado: R\$ 1,98 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,98

Quantidade	Descrição	Observação
10 Unidades	PINCÉL PINTURA EM TECIDO Nº02	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 1,58

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MARMELEIRO - PR	Data: 13/07/2020 09:00
Objeto: Contratação de empresa para eventual aquisição de material de expediente em atendimento as unidades educacionais da rede municipal de ensino e também a todos os Departamentos pertencentes a esta municipalidade..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: PINCEL DESENHO - Pincel chato amarelo para pintura em tecido nº 2 ref. 815	Identificação: NºPregão:472020 / UASG:454524
CatMat: 30872 - PINCEL DE DESENHO	Lote/Item: /200
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 21/08/2020 09:26
	Homologação: 24/08/2020 13:53
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov .br
	Quantidade: 10

Unidade: Unidade

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.168.566/0001-10 * VENCEDOR *	DGW BRASIL EIRELI	R\$ 1,00
Descrição: Pincel chato amarelo para pintura em tecido nº 2 ref. 815		
08.831.603/0001-47	BELINKI & SOUZA LTDA	R\$ 1,04
Descrição: Descrição: Pincel chato amarelo para pintura em tecido nº 2 ref. 815		
85.514.214/0001-39	ANDERPEL PAPELARIA LTDA	R\$ 1,40
Descrição: .		
21.943.423/0001-15	PAPELARIA KJL DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 1,75
Descrição: Pincel chato amarelo para pintura em tecido nº 2 ref. 815		
18.880.763/0001-30	TALITHA A. DA S. GIROTTO	R\$ 1,79
Descrição: Pincel chato amarelo para pintura em tecido nº 2 ref. 815		
04.303.600/0001-80	TELECOPY EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 2,30
Descrição: PINCEL 815-2		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais**R\$ 2,38****Órgão:** Prefeitura Municipal de Nioaque/MS**Data:** 16/06/2020 00:00

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS UTILIZADOS EM ARTESANATOS, AVIAMENTOS, COSTURA, TECIDOS ETC, VISANDO ATENDER A SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL NA CONTINUIDADE DOS PROJETOS DESENVOLVIDOS COM AS FAMILIAS ASSISTIDAS PELO CENTRO DE REFERENCIA DE ASSISTENCIA SOCIAL - CRAS DESENVOLVIDO NO MUNICIPIO DE NIOAQUE MS, PELO PERIODO PREVISTO DE 12 MESES.

Modalidade: Pregão**SRP:** SIM**Identificação:** 919**Lote/Item:** 1/29**Ata:** [Link Ata](#)

Descrição: PINCEL PARA PINTURA EM TECIDO,TIGRE MARROM, REF. 141, Nº 02 -
PINCEL PARA PINTURA EM TECIDO,TIGRE MARROM, REF. 141, Nº 02

Fonte: web.qualitysistemas.com.br/proces
sos_licitatorios/prefeitura_municipa
l_de_nioaque

Quantidade: 20**UF:** MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
73.765.877/0001-47 * VENCEDOR *	RR NOGUEIRA SOLUCOES EM NEGOCIOS LTDA	R\$ 2,38
Descrição: Descrição não informada		

Item 52: PINCÉL PINTURA EM TECIDO Nº04**Preço Estimado:** R\$ 2,30 (un)**Média dos Preços Obtidos:** R\$ 2,30

Quantidade	Descrição	Observação
10 Unidades	PINCÉL PINTURA EM TECIDO Nº04	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais**R\$ 3,84****Órgão:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO**Data:** 12/11/2020 09:34

Secretaria Executiva

Modalidade: Pregão Eletrônico

Subsecretaria de Planejamento e Orçamento

SRP: SIM

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Rondônia

Identificação: NºPregão:102020 / UASG:158533

Campus Cacoal do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Rondônia

Lote/Item: /57**Objeto:** Aquisição de Materiais para Eventos e Artes.**Ata:** [Link Ata](#)

Descrição: PINCEL DESENHO - PINCEL DESENHO, MATERIAL CABO MADEIRA, TIPO PONTA CHATO, MATERIAL CERDA NÁILON, TAMANHO 04

CatMat: 204780 - PINCEL DESENHO , MATERIAL CABO MADEIRA, TIPO PONTA CHATO, MATERIAL CERDA NÁILON, TAMANHO 04

Adjudicação: 17/11/2020 15:08

Homologação: 19/11/2020 12:47

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 240

Unidade: Unidade

UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.005.316/0001-34 * VENCEDOR *	PAPELARIA PAPEL CARTAZ LTDA	R\$ 2,80

Descrição: Pincel artístico nº 04, cabo longo , cerdas macias cor branca, formato achatado, técnica: óleo e acrílica, virola: alumínio, medidas aprox.: 26 x 7 cm. Tipo Condor, equivalente ou de melhor qualidade. VALIDADE DA PROPOSTA: 60 DIAS PRAZO DE ENTREGA: 30 DIAS COND. DE PGTO: 30 DIAS

03.716.848/0001-00	V. VIEIRA AMARO COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO	R\$ 3,70
--------------------	---	----------

Descrição: PINCEL DESENHO, MATERIAL CABO MADEIRA, TIPO PONTA CHATO, MATERIAL CERDA NÁILON, TAMANHO 04

04.925.681/0001-50	PAPELARIA TEIXEIRA LTDA	R\$ 3,98
--------------------	-------------------------	----------

Descrição: PINCEL DESENHO, MATERIAL CABO MADEIRA, TIPO PONTA CHATO, MATERIAL CERDA NÁILON, TAMANHO 04

08.084.695/0001-49	ELLEN MOALLEM & CIA LTDA	R\$ 10,00
--------------------	--------------------------	-----------

Descrição: Pincel artístico nº 04, cabo longo , cerdas macias cor branca, formato achatado, técnica: óleo e acrílica, virola: alumínio, medidas aprox.: 26 x 7 cm. Tipo Condor, equivalente ou de melhor qualidade

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 0,92

Órgão: Prefeitura Municipal de São José dos Pinhais

Data: 15/09/2020 08:32

Objeto: Registro de Preços para aquisição de Material de escritório e expediente..

Modalidade: Pregão Eletrônico

Descrição: PLUG TUBO - PINCEL ARTISTICO REDONDO Nº 4 - COR AMARELO - para pintura a óleo ou acrílica em tecido ou tela, formato redondo, cor amarela, cerdas na cor branca ou natural, com virola em alumínio, tamanho 04. Validade indeterminada. Data de fabricação e informações do fabricante impressos na embalagem.

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:1862020 / UASG:987885

Lote/Item: /245

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 19/11/2020 17:12

Homologação: 30/11/2020 10:36

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 715

Unidade: Unidade

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.670.020/0001-23 * VENCEDOR *	M.I. COMERCIO DE MATERIAIS LTDA.	R\$ 0,61

Descrição: PINCEL ARTISTICO REDONDO Nº 4 - COR AMARELO - para pintura a óleo ou acrílica em tecido ou tela, formato redondo, cor amarela, cerdas na cor branca ou natural, com virola em alumínio, tamanho 04. Validade indeterminada. Data de fabricação e informações do fabricante impressos na embalagem.

03.999.762/0001-31	ELMO PAPELARIA EIRELI	R\$ 0,81
--------------------	-----------------------	----------

Descrição: PINCEL ARTISTICO REDONDO Nº 4 - COR AMARELO - para pintura a óleo ou acrílica em tecido ou tela, formato redondo, cor amarela, cerdas na cor branca ou natural, com virola em alumínio, tamanho 04. Validade indeterminada. Data de fabricação e informações do fabricante impressos na embalagem.

09.245.708/0001-87	KLEBER DE MOURA DALABONA EIRELI	R\$ 0,82
--------------------	---------------------------------	----------

Descrição: conforme edital

36.417.713/0001-00	P&M COMERCIAL E DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS - EIRELI	R\$ 0,85
--------------------	---	----------

Descrição: PINCEL ARTISTICO REDONDO Nº 4 - COR AMARELO - para pintura a óleo ou acrílica em tecido ou tela, formato redondo, cor amarela, cerdas na cor branca ou natural, com virola em alumínio, tamanho 04. Validade indeterminada. Data de fabricação e informações do fabricante impressos na embalagem.

28.818.594/0001-61	COMERCIAL PRINT LUX EIRELI	R\$ 0,89
--------------------	----------------------------	----------

Descrição: PINCEL ARTISTICO REDONDO Nº 4 - COR AMARELO - para pintura a óleo ou acrílica em tecido ou tela, formato redondo, cor amarela, cerdas na cor branca ou natural, com virola em alumínio, tamanho 04. Validade indeterminada. Data de fabricação e informações do fabricante impressos na embalagem.

30.804.335/0001-23	MIX ATACADO EIRELI	R\$ 0,92
--------------------	--------------------	----------

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
Descrição: PINCEL ARTISTICO REDONDO Nº 4 - COR AMARELO - para pintura a óleo ou acrílica em tecido ou tela, formato redondo, cor amarela, cerdas na cor branca ou natural, com virola em alumínio, tamanho 04. Validade indeterminada. Data de fabricação e informações do fabricante impressos na embalagem.		
32.111.081/0001-93	ANDRE MATIAS COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA	R\$ 1,38
Descrição: PINCEL ARTISTICO REDONDO Nº 4 - COR AMARELO - para pintura a óleo ou acrílica em tecido ou tela, formato redondo, cor amarela, cerdas na cor branca ou natural, com virola em alumínio, tamanho 04. Validade indeterminada. Data de fabricação e informações do fabricante impressos na embalagem.		
11.102.277/0001-41	LICITAR SOLO COMERCIAL EIRELI	R\$ 2,09
Descrição: PINCEL ARTISTICO REDONDO Nº 4 - COR AMARELO - para pintura a óleo ou acrílica em tecido ou tela, formato redondo, cor amarela, cerdas na cor branca ou natural, com virola em alumínio, tamanho 04. Validade indeterminada. Data de fabricação e informações do fabricante impressos na embalagem.		
14.803.630/0001-09	EDINA S. B. FERREIRA-CONFECOES	R\$ 2,13
Descrição: PINCEL ARTISTICO REDONDO Nº 4 - COR AMARELO - para pintura a óleo ou acrílica em tecido ou tela, formato redondo, cor amarela, cerdas na cor branca ou natural, com virola em alumínio, tamanho 04. Validade indeterminada. Data de fabricação e informações do fabricante impressos na embalagem.		
33.951.571/0001-60	DANIEL FERNANDES ROMANO NETO - PAPELARIA	R\$ 2,13
Descrição: PINCEL ARTISTICO REDONDO Nº 4 - COR AMARELO - para pintura a óleo ou acrílica em tecido ou tela, formato redondo, cor amarela, cerdas na cor branca ou natural, com virola em alumínio, tamanho 04. Validade indeterminada. Data de fabricação e informações do fabricante impressos na embalagem.		
93.577.427/0001-38	N. T. LUIZE	R\$ 2,13
Descrição: PINCEL ARTISTICO REDONDO Nº 4 - COR AMARELO - para pintura a óleo ou acrílica em tecido ou tela, formato redondo, cor amarela, cerdas na cor branca ou natural, com virola em alumínio, tamanho 04. Validade indeterminada. Data de fabricação e informações do fabricante impressos na embalagem.		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2,13

Órgão: MUNICIPIO DE GROAIRAS / (1) MUNICIPIO DE GROAIRAS	Data: 13/10/2020 08:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO IV (MATERIAL DE EXPEDIENTE, MATERIAL EDUCATIVO E ESPORTIVO E MATERIAL DE PROCESSAMENTO DE DADOS), DESTINADO AO ATENDIMENTO DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE GROAÍRAS/CE, CONFORME O TERMO DE REFERÊNCIA	Modalidade: Pregão
	SRP: NÃO
Descrição: PINCEL DE ARTE PLASTICA - PINCEL PARA PINTURA Nº 4 - Cabo: longo, cor amarelo; Composição: cerda, cor branca; Formato: chato; Ideal para: cantos, cobertura de área, contornos, patina, preenchimento; Indicação: óleo e acrílica, tinta para tecido; Técnica: óleo e acrílica, tecido, tela; Virola: alumínio	Identificação: NºLicitação:828194
	Lote/Item: 5/1
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 20/10/2020 09:32
	Homologação: 20/10/2020 09:32
	Fonte: www.licitacoes-e.com.br
	Quantidade: 200
	UF: CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.637.947/0001-69	CLEYSE M RODRIGUES EIRELI	R\$ 2,10
* VENCEDOR *		
Descrição: PINCEL PARA PINTURA Nº 4 - Cabo: longo, cor amarelo; Composição: cerda, cor branca; Formato: chato; Ideal para: cantos, cobertura de área, contornos, patina, preenchimento; Indicação: óleo e acrílica, tinta para tecido; Técnica: óleo e acrílica, tecido, tela; Virola: alumínio		
	F. T. PRADO LUCIO	R\$ 2,13
Descrição: 5 PINCEL PARA PINTURA Nº 4 - Cabo: longo, cor amarelo; Composição: cerda, cor branca; Formato: chato; Ideal para: cantos, cobertura de área, contornos, patina, preenchimento; Indicação: óleo e acrílica, tinta para tecido; Técnica: óleo e acrílica, tecido, tela; Virola: alumínio UNID. 200		
	POSITIVO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA	R\$ 2,14
Descrição: 5 PINCEL PARA PINTURA Nº 4 - Cabo: longo, cor amarelo; Composição: cerda, cor branca; Formato: chato; Ideal para: cantos, cobertura de área, contornos, patina, preenchimento; Indicação: óleo e acrílica, tinta para tecido; Técnica: óleo e acrílica, tecido, tela; Virola: alumínio UND 200 VL. UNT R\$ 2,14 VL. T OTAL R\$ 428,00		

Item 53: PINCÉL PINTURA EM TECIDO Nº08

Preço Estimado: R\$ 2,41 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,41

Quantidade	Descrição	Observação
10 Unidades	PINCÉL PINTURA EM TECIDO Nº08	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 1,45

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIOPOLIS PR	Data: 08/03/2021 09:00
Objeto: Constitui objeto deste PREGÃO a implantação de REGISTRO DE PREÇO para futura eventual aquisição de materiais de expediente que serão utilizados pelos diversos departamentos municipais, de acordo com as especificações contidas no Anexo I, que faz parte do edital..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: PINCEL DESENHO - Pincel Nº 08 P/ Pintura Em Tecido	Identificação: NºPregão:102021 / UASG:987693
CatMat: 30872 - PINCEL DE DESENHO	Lote/Item: /176
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 40
	Unidade: Unidade
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.831.603/0001-47 * VENCEDOR *	BELINKI & SOUZA LTDA	R\$ 1,45
Descrição: Pincel Nº 08 P/ Pintura Em Tecido		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 2,48

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM RETIRO/SC	Data: 08/02/2021 09:30
Objeto: Aquisição de materiais escolar e de expediente, para as Secretarias e Fundos Municipais..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: ORGANIZADOR - Pincel p/ pintura cerda brasil chato nº 8	Identificação: NºPregão:62021 / UASG:988049
CatMat: 150278 - ORGANIZADOR	Lote/Item: /114
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 100
	Unidade: Unidade
	UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.066.477/0001-84 * VENCEDOR *	RSUL EIRELI	R\$ 1,50
Descrição: PINCEL P/ PINTURA CERDA BRASILCHATO Nº8		
25.267.561/0001-82	JUNCKES DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 1,51
Descrição: Pincel p/ pintura cerda brasil chato nº 8		
08.829.940/0001-08	GABRIELA TORRES RAUBER	R\$ 2,47
Descrição: Pincel p/ pintura cerda brasil chato nº 8		
06.088.333/0001-09	LAZARO BEZERRA SOARES	R\$ 2,50
Descrição: Pincel p/ pintura cerda brasil chato nº 8		
38.613.730/0001-30	JULIANO MEINSCHIN EIRELI	R\$ 3,00
Descrição: Pincel p/ pintura cerda brasil chato nº 8		
31.551.960/0001-73	JONAS SCHUTZ	R\$ 3,00
Descrição: Pincel p/ pintura cerda brasil chato nº 8		

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais R\$ 3,30

Data: 03/12/2020 09:01

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CASTANHAL

Objeto: Contratação de empresa para a aquisição de material de expediente e armarinho para atender as necessidades da Secretaria de Saúde de Castanhal-PA, pelo período de 12 (doze) meses..

Descrição: PINCEL DESENHO - PINCEL P/PINTURA EM TECIDO CABO EM MADEIRA, FORMATO CHATO EM ALUMINIO, Nº 08

CatMat: 30872 - PINCEL DE DESENHO

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:1072020 /
UASG:460259

Lote/Item: /43

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 14/12/2020 10:08

Homologação: 15/12/2020 11:54

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 50

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.257.948/0001-74 * VENCEDOR *	NASCIMENTO COMERCIO ATACADISTA DE ARTIGOS DE PAPELARIA E SERVICOS EIRELI	R\$ 3,30

Descrição: PINCEL P/PINTURA EM TECIDO CABO EM MADEIRA, FORMATO CHATO EM ALUMINIO, Nº 08

Item 54: PINCÉL PINTURA EM TECIDO Nº12

Preço Estimado: R\$ 2,91 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,91

Quantidade	Descrição	Observação
10 Unidades	PINCÉL PINTURA EM TECIDO Nº12	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,86

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA
Prefeitura Municipal de Jaru Rondônia

Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de material de expediente..

Descrição: PINCEL DESENHO - PINCEL PARA PINTURA EM TECIDO Nº 12

CatMat: 30872 - PINCEL DE DESENHO

Data: 11/03/2021 09:12

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:152021 / UASG:453187

Lote/Item: /141

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 54

Unidade: Unidade

UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.467.155/0001-07 * VENCEDOR *	E M P BAQUE PAPELARIA LTDA	R\$ 3,82

Descrição: PINCEL PARA PINTURA EM TECIDO Nº 12

04.925.681/0001-50	PAPELARIA TEIXEIRA LTDA	R\$ 3,86
--------------------	-------------------------	----------

Descrição: PINCEL PARA PINTURA EM TECIDO Nº 12

63.772.925/0001-70	HOLANDA PAPELARIA EIRELI	R\$ 6,00
--------------------	--------------------------	----------

Descrição: PINCEL PARA PINTURA EM TECIDO Nº 12

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2,38

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIOPOLIS PR

Data: 08/03/2021 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:102021 / UASG:987693

Objeto: Constitui objeto deste PREGÃO a implantação de REGISTRO DE PREÇO para futura eventual aquisição de materiais de expediente que serão utilizados pelos diversos departamentos municipais, de acordo com as especificações contidas no Anexo I, que faz parte do edital..

Descrição: PINCEL DESENHO - PINCEL Chato nº:12 com Cerdas: Natural Cabo: Longo/Amarelo Formato: Chato

CatMat: 30872 - PINCEL DE DESENHO

Lote/Item: /170

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 100

Unidade: Unidade

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.245.458/0001-50 * VENCEDOR *	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	R\$ 1,40
Descrição: "PINCEL Chato nº:12 com Cerdas: Natural Cabo: Longo/Amarelo Formato: Chato"		
08.831.603/0001-47	BELINKI & SOUZA LTDA	R\$ 1,95
Descrição: PINCEL Chato nº:12 com Cerdas: Natural Cabo: Longo/Amarelo Formato: Chato		
10.442.792/0001-08	J. FRANCIOSI & CIA LTDA	R\$ 2,35
Descrição: PINCEL Chato nº:12 com Cerdas: Natural Cabo: Longo/Amarelo Formato: Chato		
23.837.209/0001-00	AUGUSTO HENRIQUE ALVES	R\$ 2,40
Descrição: conforme especificações contida no termo de referencia do edital.		
02.995.568/0001-15	ELETROMAQUINAS ASTEC LTDA	R\$ 2,45
Descrição: PINCEL Chato nº:12 com Cerdas: Natural Cabo: Longo/Amarelo Formato: Chato		
34.310.430/0001-21	IBESIN INTERMEDIACAO DE NEGOCIOS LTDA	R\$ 2,76
Descrição: PINCEL Chato nº:12 com Cerdas: Natural Cabo: Longo/Amarelo Formato: Chato.		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2,50

Órgão: MUNICIPIO DE GROAIRAS / (1) MUNICIPIO DE GROAIRAS

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO IV (MATERIAL DE EXPEDIENTE, MATERIAL EDUCATIVO E ESPORTIVO E MATERIAL DE PROCESSAMENTO DE DADOS), DESTINADO AO ATENDIMENTO DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE GROAÍRAS/CE, CONFORME O TERMO DE REFERÊNCIA

Descrição: PINCEL DE ARTE PLASTICA - PINCEL PARA PINTURA Nº 12 - Cabo: longo, cor amarelo; Composição: cerda, cor branca; Formato: chato; Ideal para: cantos, cobertura de área, contornos, patina, preenchimento; Indicação: óleo e acrílica, tinta para tecido; Técnica: óleo e acrílica, tecido, tela; Virola: alumínio

Data: 13/10/2020 08:00

Modalidade: Pregão

SRP: NÃO

Identificação: NºLicitação:828194

Lote/Item: 3/1

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 21/10/2020 08:42

Homologação: 21/10/2020 08:42

Fonte: www.licitacoes-e.com.br

Quantidade: 200

UF: CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.859.786/0001-49 * VENCEDOR *	F. T. PRADO LUCIO	R\$ 2,50
Descrição: 3 PINCEL PARA PINTURA Nº 12 - Cabo: longo, cor amarelo; Composição: cerda, cor branca; Formato: chato; Ideal para: cantos, cobertura de área, contornos, patina, preenchimento; Indicação: óleo e acrílica, tinta para tecido; Técnica: óleo e acrílica, tecido, tela; Virola: alumínio UNID. 200		
CLEYSE M. RODRIGUES ME		R\$ 2,50
Descrição: PINCEL PARA PINTURA Nº 12 - Cabo: longo, cor amarelo; Composição: cerda, cor branca; Formato: chato; Ideal para: cantos, cobertura de área, contornos, patina, preenchimento; Indicação: óleo e acrílica, tinta para tecido; Técnica: óleo e acrílica, tecido, tela; Virola: alumínio		
POSITIVO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA		R\$ 2,52
Descrição: 3 PINCEL PARA PINTURA Nº 12 - Cabo: longo, cor amarelo; Composição: cerda, cor branca; Formato: chato; Ideal para: cantos, cobertura de área, contornos, patina, preenchimento; Indicação: óleo e acrílica, tinta para tecido; Técnica: óleo e acrílica, tecido, tela; Virola: alumínio UND 200 VL. UNT R\$ 2,52 VL. TOTAL R\$ 504,00		

Item 55: RENDA FRU FRU 10 METROS 100- COMPOSIÇÃO: 85% POLIETILENO/ CORES VARIADAS

Preço Estimado: R\$ 25,46 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 25,46

Quantidade	Descrição	Observação
10 Unidades	RENDA FRU FRU 10 METROS 100- COMPOSIÇÃO: 85% POLIETILENO/ CORES VARIADAS	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 25,46

Órgão: SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO, ORÇAMENTO E FINANÇAS - PA

Data: 18/09/2020 09:39

Objeto: Aquisição de material de armarinho, para atender as necessidades da Secretaria Municipal do Trabalho e Assistencia Social - SEMTRAS.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Descrição: Artesanato - Barro / Cerâmica / Madeira / Porcelana - Renda fru-fru, peça com 10 m, diversas cores.

Identificação: N°Pregão:642020 / UASG:927085

Lote/Item: 11/93

CatSer: 16950 - Artesanato - barro , cerâmica , madeira , porcelana

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 24/09/2020 09:07

Homologação: 24/09/2020 09:21

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 235

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
63.833.883/0001-30 * VENCEDOR *	U F AGUIAR	R\$ 25,46

Descrição: Renda fru-fru, peça com 10 m, diversas cores.

34.683.771/0001-42	DOMINGOS SOUSA DE AGUIAR	R\$ 25,46
--------------------	--------------------------	-----------

Descrição: Renda fru-fru, peça com 10 m, diversas cores.

Item 56: BORDADO INGLÊS 13,70 METROS 5CM

Preço Estimado: R\$ 26,10 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 26,10

Quantidade	Descrição	Observação
10 Peças	BORDADO INGLÊS 13,70 METROS 5CM	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 35,00

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE VILA BELA DA SANTÍSSIMA TRINDADE

Data: 09/03/2021 00:00

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E INSUMOS PARA MANUTENÇÃO DAS OFICINAS DE ARTESANATO DESTA SECRETARIA

Modalidade: Pregão Presencial

SRP: NÃO

Descrição: TECIDO - DO TIPO BORDADO INGLES, COMPOSICAO 100% ALGODAO, PECAS COM 13,70 M, LARGURA COM 5 CM ,UNIDADE - TECIDO - DO TIPO BORDADO INGLES, COMPOSICAO 100% ALGODAO, PECAS COM 13,70 M, LARGURA COM 5 CM ,UNIDADE

Identificação: 1130723-24-02-2021

Lote/Item: 1/143

Ata: N/A

Fonte: cidadao.tce.mt.gov.br

Quantidade: 10

Unidade:

UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19496182000161 * VENCEDOR *	ALTO GIRO ATACADO E DISTRIBUIDORA	R\$ 35,00

Descrição:

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 17,19

72/85

Órgão: MUNICÍPIO DE CAMPO VERDE/MT

Data: 03/09/2020 09:00

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE AVIAMENTOS, TECIDOS, ITENS DE ARTESANATO E ENXOVAL PARA BEBE PARA ATENDER OS PROJETOS SOCIAIS E SECRETARIAS MUNICIPAIS.

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 14419

Lote/Item: 8/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 20

Unidade: UNIDADE

UF: MT

Descrição: BORDADO INGLES 5 CM - BORDADO INGLES 5 CM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.496.182/0001-61	ALTO GIRO ATACADO E DISTRIBUIDORA DE AVIAMENTOS - EIRELI	R\$ 17,19
* VENCEDOR *		

Descrição: Descrição não informada

Item 57: PASSA FITA, BRANCO 2CM LARGURA, PEÇA C/13,7 METROS

Preço Estimado: R\$ 14,56 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 14,56

Quantidade	Descrição	Observação
20 Peças	PASSA FITA, BRANCO 2CM LARGURA, PEÇA C/13,7 METROS	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 14,56

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO BELTRAO

Data: 05/10/2020 09:06

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual aquisição de material de expediente em atendimento as unidades educacionais da rede municipal de ensino e também todas as Secretaria pertencentes a esta municipalidade.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: APLICADOR FITA - PASSA FITA, BRANCO, 2 CM LARGURA, PEÇA COM 13,7 METROS - SMEC

Identificação: NºPregão:1102020 / UASG:987565

Lote/Item: /147

Ata: [Link Ata](#)

CatMat: 45772 - ROLDANA PORTA FITA ADESIVA

Adjudicação: 30/10/2020 09:46

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 50

Unidade: Unidade

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.743.380/0001-00	ANDRE ANTONIO SABINO	R\$ 13,99
* VENCEDOR *		

Descrição: PASSA FITA, BRANCO, 2 CM LARGURA, PEÇA COM 13,7 METROS - SMEC

34.216.251/0002-00	EVL COMERCIO DE PRODUTOS MANUFATURADOS EIRELI	R\$ 15,13
--------------------	---	-----------

Descrição: PASSA FITA, BRANCO, 2 CM LARGURA, PEÇA COM 13,7 METROS - SMEC

Item 58: BORDADO C/ PASSA FITA 13,70 METROS 2CM

Preço Estimado: R\$ 9,59 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,59

Quantidade	Descrição	Observação
10 Peças	BORDADO C/ PASSA FITA 13,70 METROS 2CM	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 9,59

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria Executiva
Subsecretaria de Planejamento e Orçamento
INSTITUTO FEDERAL DO PARANÁ

Objeto: Contratação de Pessoa Jurídica para Aquisição de Uniformes para Jogos, outros Uniformes, Tecidos, Aviamentos, Bandeiras e EPI para o IFPR.

Descrição: BORDADO PARA COSTURA - BORDADO INGLÊS COM PASSA FITA

CatMat: 55387 - BORDADO PARA COSTURA , BORDADO PARA COSTURA NOME

Data: 18/05/2020 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:62020 / UASG:158009

Lote/Item: /17

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 27/05/2020 09:35

Homologação: 09/06/2020 17:18

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 16

Unidade: Unidade

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.084.695/0001-49 * VENCEDOR *	ELLEN MOALLEM & CIA LTDA	R\$ 9,59

Descrição: BORDADO INGLÊS COM PASSA FITA, COR BRANCA 216 COM LASY. ALTURA 4,3 CM E COMPRIMENTO 10 METROS. COMPOSIÇÃO: 70% POLIÉSTER E 30% ALGODÃO.

Item 59: LAÇO COM ROCOCÓ PEQUENO Nº1005/ PACOTE COM 50 UNIDADES

Preço Estimado: R\$ 6,25 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,25

Quantidade	Descrição	Observação
10 Pacotes	LAÇO COM ROCOCÓ PEQUENO Nº1005/ PACOTE COM 50 UNIDADES	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,25

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE VILA BELA DA SANTÍSSIMA TRINDADE

Data: 09/03/2021 00:00

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E INSUMOS PARA MANUTENÇÃO DAS OFICINAS DE ARTESANATO DESTA SECRETARIA

Modalidade: Pregão Presencial

SRP: NÃO

Descrição: BORDADO - LACO C/ ROCOCO PEQUENO Nº 1005 50 UN

Identificação: 1130723-24-02-2021

CARACTERÍSTICAS LINDOS LACINHOS COM ROCOCO, COM DIVERSAS CORES E MODELOS. UTILIZADOS EM TECIDOS SINTÉTICOS, ROUPAS ESPORTIVAS, BONECAS, LUVAS, TOALHAS DE MESA E ARTESANATOS EM GERAL. DIÂMETRO DO ROCOCO: 1CM - BORDADO - LACO C/ ROCOCO PEQUENO Nº 1005 50 UN CARACTERÍSTICAS LINDOS LACINHOS COM ROCOCO, COM DIVERSAS CORES E MODELOS. UTILIZADOS EM TECIDOS SINTÉTICOS, ROUPAS ESPORTIVAS, BONECAS, LUVAS, TOALHAS DE MESA E ARTESANATOS EM GERAL. DIÂMETRO DO ROCOCO: 1CM COMPRIMENTO DO LACO: 2,5CM COMPOSIÇÃO: 100% POLIÉSTER

Lote/Item: 1/36

Ata: N/A

Fonte: cidadao.tce.mt.gov.br

Quantidade: 20

Unidade:

UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19496182000161 * VENCEDOR *	ALTO GIRO ATACADO E DISTRIBUIDORA	R\$ 6,25

Descrição:

Item 60: LAÇO DE FITAS 100 UNIDADES- 2CM. COMPOSIÇÃO: 100% POLIÉSTER/ CORES VARIADAS

Preço Estimado: R\$ 0,35 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,35

Quantidade	Descrição	Observação
1.000 Unidades	LAÇO DE FITAS 100 UNIDADES- 2CM. COMPOSIÇÃO: 100% POLIÉSTER/ CORES VARIADAS	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 0,35

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM RETIRO/SC

Objeto: Aquisição de aviamentos e materiais para artesanato, utilizados pelas Secretarias e Fundos Municipais.

Descrição: AVIAMENTO PARA COSTURA - Lacinho de cetim nº 1, 2 e 3, diversas cores

CatMat: 47783 - AVIAMENTO PARA COSTURA , AVIAMENTO PARA COSTURA NOME

Data: 07/07/2020 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:412020 / UASG:988049

Lote/Item: /19

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.000

Unidade: Unidade

UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.236.708/0001-00 * VENCEDOR *	REAL RC INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	R\$ 0,34
Descrição: Lacinho de cetim nº 1, 2 e 3, diversas cores		
08.574.064/0001-08	COMERCIO DE LINHAS E LAS SANTA ROSA LTDA.	R\$ 0,35
Descrição: Lacinho de cetim nº 1, 2 e 3, diversas		
08.084.695/0001-49	ELLEN MOALLEM & CIA LTDA	R\$ 1,00
Descrição: Lacinho de cetim nº 1, 2 e 3, diversas		

Item 61: MEIA PÉROLA PLÁSTICA 6MM/ PACOTE COM 500G- CORES VARIADAS

Preço Estimado: R\$ 53,90 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 53,90

Quantidade	Descrição	Observação
10 Pacotes	MEIA PÉROLA PLÁSTICA 6MM/ PACOTE COM 500G- CORES VARIADAS	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 53,90

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE VILA BELA DA SANTÍSSIMA TRINDADE

Data: 09/03/2021 00:00

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E INSUMOS PARA MANUTENÇÃO DAS OFICINAS DE ARTESANATO DESTA SECRETARIA

Modalidade: Pregão Presencial

SRP: NÃO

Descrição: MICANGA - MEIA PEROLA - MICANGA EM FORMATO DE MEIA PEROLA (TAMANHO 6MM) - MICANGA - MEIA PEROLA - MICANGA EM FORMATO DE MEIA PEROLA (TAMANHO 6MM)

Identificação: 1130723-24-02-2021

Lote/Item: 1/38

Ata: N/A

Fonte: cidadao.tce.mt.gov.br

Quantidade: 3

Unidade:

UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19496182000161 * VENCEDOR *	ALTO GIRO ATACADO E DISTRIBUIDORA	R\$ 53,90
Descrição:		

Item 62: VIÉS, MATERIAL ALGODÃO, MODELO ESTREITO, TIPO LISO, COMPRIMENTO 20M, LARGURA 35MM

Preço Estimado: R\$ 9,02 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,02

Quantidade	Descrição	Observação
10 Peças	VIÉS, MATERIAL ALGODÃO, MODELO ESTREITO, TIPO LISO, COMPRIMENTO 20M, LARGURA 35MM	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 9,02

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSE DA BOA VISTA PR**Data:** 04/05/2020 08:05**Objeto:** Registro de preços para futura e eventual aquisição de materiais de artesanato para as oficinas executadas pela equipe do CRAS - Centro de Referência da Assistência Social..**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Descrição:** VIÉS - VIÉS, MATERIAL ALGODÃO, MODELO ESTREITO, TIPO LISO, COMPRIMENTO 20 M, COR BRANCA, LARGURA 35 MM**Identificação:** N°Pregão:172020 / UASG:987883**Lote/Item:** /67**Ata:** [Link Ata](#)**CatMat:** 378702 - VIÉS, ALGODÃO, ESTREITO, LISO, 20 M, BRANCA, 35 MM**Adjudicação:** 04/05/2020 16:05**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 100**Unidade:** Rolo 50,00 M**UF:** PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.574.064/0001-08 * VENCEDOR *	COMERCIO DE LINHAS E LAS SANTA ROSA LTDA.	R\$ 8,44
Descrição: VIÉS, 100% ALGODÃO, FINO, COM 24 MM DE LARGURA, EMBALAGEM COM 50 METROS, CORES A ESCOLHER.		
20.798.806/0001-84	HERNANDES & CIA LTDA	R\$ 8,45
Descrição: VIÉS, 100% ALGODÃO, FINO, COM 24 MM DE LARGURA, EMBALAGEM COM 50 METROS, CORES A ESCOLHER.		
08.084.695/0001-49	ELLEN MOALLEM & CIA LTDA	R\$ 9,60
Descrição: VIÉS, 100% ALGODÃO, FINO, COM 24 MM DE LARGURA, EMBALAGEM COM 50 METROS, CORES A ESCOLHER.		
23.647.237/0001-64	EDUARDO GUERRA DO CARMO	R\$ 11,00
Descrição: CONFORME EDITAL		

Item 63: GLLITER PVC PACOTE COM 500G- CORES VARIADAS

Preço Estimado: R\$ 34,84 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 34,84

Quantidade	Descrição	Observação
5 Pacotes	GLLITER PVC PACOTE COM 500G- CORES VARIADAS	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 35,80

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE QUILOMBO/SC**Data:** 05/01/2021 08:27**Objeto:** Registro de preços para futura e eventual aquisição de materiais de expediente, escolares e didáticos-pedagógicos, destinados p/utilização em serviços administrativos das secretarias de administração e planejamento, transportes e obras, serviços urbanos, agricultura e meio ambiente, assistência social, saúde, corpo de bombeiros, delegacia de policia e p/utilização pelos professores das escolas da rede municipal de ensino e atender alunos do ensino fundamental, anos iniciais e fina.**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Descrição:** GLITTER - GLITTER, MATERIAL PVC- CLORETO DE POLIVINILA, ASPECTO FÍSICO PARTÍCULAS METALIZADAS, PESO 3 G, TIPO EMBALAGEM TUBO, COR DOURADA, APLICAÇÃO DECORAÇÃO/ ROUPA/ARTESANATO/FANTASIA/FLOR E ISOPOR**Identificação:** N°Pregão:1002020 / UASG:988279**Lote/Item:** 3/89**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 100**Unidade:** Pacote 500,00 G**UF:** SC**CatMat:** 400873 - GLITTER, PVC - CLORETO DE POLIVINILA, PARTÍCULAS METALIZADAS, 3 G, TUBO, DOURADA, DECORAÇÃO/ROUPA/ARTESANATO/FANTASIA/FLOR E ISOPOR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
93.577.427/0001-38	N. T. LUIZE	R\$ 35,79
Descrição: GLITTER, MATERIAL PVC- CLORETO DE POLIVINILA, ASPECTO FÍSICO PARTÍCULAS METALIZADAS, PESO 3 G, TIPO EMBALAGEM TUBO, COR DOURADA, APLICAÇÃO DECORAÇÃO/ ROUPA/ARTESANATO/FANTASIA/FLOR E ISOPOR		
14.797.430/0001-90 * VENCEDOR *	PEGASUS ATACADISTA LTDA	R\$ 35,80

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
Descrição: GLITTER EM PÓ CORES: 10 PCT AZUL CLARO, 20 PCT VERMELHO, 20 PCT PRATA, 20 PCT OURO, 10 PCT VERDE, 20 PCT CRISTAL. PCT COM 500 G.		
36.788.205/0001-20	GRAFICA E EDITORA LUAR EIRELI	R\$ 45,50
Descrição: GLITTER, MATERIAL PVC- CLORETO DE POLIVINILA, ASPECTO FÍSICO PARTÍCULAS METALIZADAS, PESO 3 G, TIPO EMBALAGEM TUBO, COR DOU RADA, APLICAÇÃO DECORAÇÃO/ ROUPA/ARTESANATO/FANTASIA/FLOR E ISOPOR		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 42,23

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DO PARÁ	Data: 29/07/2020 08:02
Objeto: Contratação de empresa para o fornecimento de material de expediente e pedagógico, para atender as necessidades das diversas unidades administrativas do município de goianésia do para pa..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: NÃO
Descrição: GLITTER - GLITTER, MATERIAL PVC- CLORETO DE POLIVINILA, ASPECTO FÍSICO PARTÍCULAS METALIZADAS, PESO 3,50 G, TIPO EMBALAGEM TUBO, COR OURO, APLICAÇÃO DECORAÇÃO/ ROUPA/ARTESANATO/FANTASIA/FLOR E ISOPOR	Identificação: N°Pregão:42020 / UASG:980627
CatMat: 224263 - GLITTER , MATERIAL PVC - CLORETO DE POLIVINILA, ASPECTO FÍSICO PARTÍCULAS METALIZADAS, PESO 3,50 G, TIPO EMBALAGEM TUBO, COR OURO, QUANTIDADE CORES NÃO APLICÁVEL UN, APLICAÇÃO DECORAÇÃO/ROUPA/ARTESANATO/FANTASIA/FLOR E ISOPOR	Lote/Item: /157
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 13/08/2020 18:01
	Homologação: 24/08/2020 17:41
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 150
	Unidade: Pacote 500,00 G
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
93.577.427/0001-38 * VENCEDOR *	N. T. LUIZE	R\$ 42,19
Descrição: "GLITER EM PÓ: Especificação : Glitter escolar para uso em decorações, desenhos ou trabalhos artesanais, acabamentos, misturas de slime, textur as etc. Pacote com 500g, cores diversas"		
07.041.480/0001-88	NEO BRS COMERCIO DE ELETRODOMESTICOS LTDA	R\$ 42,26
Descrição: GLITER EM PÓ: Especificação : Glitter escolar para uso em decorações, desenhos ou trabalhos artesanais, acabamentos, misturas de slime, textura s etc. Pacote com 500g, cores diversas		

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais R\$ 26,50

Órgão: MINISTÉRIO DAS MINAS E ENERGIA SECRETARIA DE CONTROLE INTERNO Coordenação-Geral de Serviços Gerais PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO TIGRE	Data: 04/06/2020 09:33
Objeto: Aquisição de Material de expediente.	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: NÃO
Descrição: GLITTER - GLITTER, MATERIAL PVC- CLORETO DE POLIVINILA, ASPECTO FÍSICO PARTÍCULAS METALIZADAS, COR SORTIDA, APLICAÇÃO DECORAÇÃO/ROUPA/ARTESANATO/FANTASIA/FLOR EISOPOR	Identificação: N°Pregão:52020 / UASG:982183
	Lote/Item: /102
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 17/08/2020 17:46
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 10
	Unidade: Pacote 500,00 G
	UF: PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.365.396/0001-45 * VENCEDOR *	GRAFICA E PAPELARIA MONSENHOR RODAS LTDA	R\$ 20,00
Descrição: GLITTER ESCOLAR COLORIDO 500G		
93.577.427/0001-38	N. T. LUIZE	R\$ 26,50
Descrição: "GLITTER ESCOLAR COLORIDO 500G"		
29.713.000/0001-10	JOSEFA GOMES DA SILVA	R\$ 50,00

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
Descrição: GLITTER ESCOLAR COLORIDO 500G		

Item 64: VERNIZ AEROSOL USO GERAL 350 ML- CORES VARIADAS

Preço Estimado: R\$ 32,32 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 32,32

Quantidade	Descrição	Observação
5 Unidades	VERNIZ AEROSOL USO GERAL 350 ML- CORES VARIADAS	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 38,21

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar do Leste

4ª Região Militar/4ª Divisão de Exército

4ª Brigada de Infantaria Motorizada

55º Batalhão de Infantaria

Objeto: Aquisição de Materiais de Consumo (Materiais de Limpeza, Expediente, Segurança, Processamento de Dados e Materiais para Manutenção de Bens Imóveis/Instalações).

Descrição: VERNIZ - VERNIZ, ACABAMENTO BRILHANTE, COR AMARELA, APLICAÇÃO SPRAY, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SECAGEM RÁPIDA

CatMat: 445854 - VERNIZ, ACABAMENTO BRILHANTE COR AMARELA APLICAÇÃO SPRAY CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SECAGEM RÁPIDA

Data: 25/02/2021 13:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: Nº Pregão: 112020 / UASG: 160122

Lote/Item: /227

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 30

Unidade: Frasco 350,00 ML

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.792.111/0001-20	SUPERMERCADO D'QUEIROZ LTDA	R\$ 38,21
* VENCEDOR *		

Descrição: VERNIZ, ACABAMENTO BRILHANTE, COR AMARELA, APLICAÇÃO SPRAY, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SECAGEM RÁPIDA

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 26,43

Órgão: MINISTERIO DA ECONOMIA

DELEGACIA DA REC.FEDERAL EM TAUBATE/SP

Objeto: Material consumível para uso geral e de manutenção predial para a DRF/Taubaté, 5 Agências e DMA

Descrição: VERNIZ - VERNIZ, ACABAMENTO BRILHANTE, COR INCOLOR, APLICAÇÃO SPRAY, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SECAGEM RÁPIDA, PROTEÇÃO UV E FUNGICIDA

Data: 01/06/2020 00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 9/2020 / UASG: 170143

Lote/Item: 54/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 8

Unidade: Frasco 350,00 ML

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.741.649/0001-00	RODRIGO NICOLAU MARCONI 10080220711	R\$ 26,43
* VENCEDOR *		

Descrição: VERNIZ, ACABAMENTO BRILHANTE, COR INCOLOR, APLICAÇÃO SPRAY, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SECAGEM RÁPIDA, PROTEÇÃO UV E FUNGICIDA

Item 65: TINTA AEROSOL METÁLICA 400ML- CORES VARIADAS

Preço Estimado: R\$ 19,90 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 19,90

Quantidade	Descrição	Observação
10 Unidades	TINTA AEROSOL METÁLICA 400ML- CORES VARIADAS	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 22,81

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria Executiva

Subsecretaria de Planejamento e Orçamento

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO CIENCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ

Instituto Federal do Pará/Campus Santarém

Data: 09/12/2020 10:15

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:12020 / UASG:158518

Lote/Item: /314

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 4

Unidade: Unidade

UF: PA

Objeto: Aquisição de diversos materiais de consumo para atender as necessidades dos cursos de: agropecuária, aquicultura, informática, edificações, engenharia civil, saneamento, turismo, e dos setores de pesquisa, extensão, almoxarifado e patrimônio, tecnologia da informação, direção de ensino, direção administrativa e para o evento jornada científica do IFPA - Campus Santarém..

Descrição: TINTA ARTÍSTICA - TINTA ARTÍSTICA, COMPOSIÇÃO A BASE DE RESINA ACRÍLICA, TIPO SECAGEM RÁPIDA, COR AMARELO, APLICAÇÃO METAL, APRESENTAÇÃO SPRAY, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ACETONA COM PIGMENTOS METÁLICOS, JATO DIRETO

CatMat: 453762 - TINTA ARTÍSTICA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.005.316/0001-34	PAPELARIA PAPEL CARTAZ LTDA	R\$ 22,81
* VENCEDOR *		

Descrição: Tinta spray 400ml (cor amarelo) VALIDADE DA PROPOSTA – 60 DIAS PRAZO DE ENTREGA – 30 DIAS COND.DEPGTO- 30 DIAS

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 19,00

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA PA

Objeto: Registro de preços para eventual e futura aquisição de MATERIAL DE CONSTRUÇÃO, PINTURA, HIDRÁULICA, AREIA, BRITA, CIMENTO E SEIXO.

Descrição: TINTA ARTÍSTICA - TINTA ARTÍSTICA, COMPOSIÇÃO A BASE DE RESINA ACRÍLICA, TIPO SECAGEM RÁPIDA, COR CINZA, APLICAÇÃO METAL, APRESENTAÇÃO SPRAY, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ACETONA COM PIGMENTOS METÁLICOS, JATO DIRETO

CatMat: 326450 - TINTA ARTÍSTICA , COMPOSIÇÃO A BASE DE RESINA ACRÍLICA, TIPO SECAGEM RÁPIDA, COR CINZA, APLICAÇÃO METAL, APRESENTAÇÃO SPRAY, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ACETONA COM PIGMENTOS METÁLICOS, JATO DIRETO

Data: 06/11/2020 09:09

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:612020 / UASG:980425

Lote/Item: /145

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 26/11/2020 11:34

Homologação: 04/12/2020 11:26

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 200

Unidade: Frasco 400,00 ML

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.142.432/0001-30	J. E. DE OLIVEIRA RODRIGUES	R\$ 13,00
* VENCEDOR *		

Descrição: Tinta Artística, Composição A Base De Resina Acrílica, Tipo Secagem Rápida, Cor Cinza, Aplicação Metal, Apresentação Spray, Características Adicionais Acetona Com Pigmentos Metálicos, Jato Direto

01.489.611/0001-08	PISO E CIA MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI	R\$ 14,00
--------------------	---	-----------

Descrição: Tinta Artística, Composição A Base De Resina Acrílica, Tipo Secagem Rápida, Cor Cinza, Aplicação Metal, Apresentação Spray, Características Adicionais Acetona Com Pigmentos Metálicos, Jato Direto

13.545.473/0001-16	LUKAUTO - COMERCIO DE PNEUMATICOS E PECAS LTDA	R\$ 14,49
--------------------	--	-----------

Descrição: Tinta Artística, Composição A Base De Resina Acrílica, Tipo Secagem Rápida, Cor Cinza, Aplicação Metal, Apresentação Spray, Características Adicionais Acetona Com Pigmentos Metálicos, Jato Direto

34.385.304/0001-36	SQUADRA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 15,00
--------------------	----------------------------------	-----------

Descrição: Tinta Artística, Composição A Base De Resina Acrílica, Tipo Secagem Rápida, Cor Cinza, Aplicação Metal, Apresentação Spray, Características Adicionais Acetona Com Pigmentos Metálicos, Jato Direto

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.665.940/0001-93	R & J FERRAGENS LTDA	R\$ 19,00
Descrição: Tinta Artística, Composição A Base De Resina Acrílica, Tipo Secagem Rápida, Cor Cinza, Aplicação Metal, Apresentação Spray, Características Adicionais Acetona Com Pigmentos Metálicos, Jato Direto		
18.091.279/0001-21	R. M. FURTADO	R\$ 19,90
Descrição: Tinta Artística, composição a base de resina acrílica, tipo secagem rápida, cor cinza, aplicação metal, apresentação spray, características adicionais acetona c/pigmentos metálicos, jato direto		
33.456.288/0001-62	IDEAL COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇOES EIRELI	R\$ 22,15
Descrição: Tinta Artística, Composição A Base De Resina Acrílica, Tipo Secagem Rápida, Cor Cinza, Aplicação Metal, Apresentação Spray, Características Adicionais Acetona Com Pigmentos Metálicos, Jato Direto		
10.296.571/0001-79	TAG COMERCIO DE TINTAS EIRELI	R\$ 24,00
Descrição: "Tinta Artística, Composição A Base De Resina Acrílica, Tipo Secagem Rápida, Cor Cinza, Aplicação Metal, Apresentação Spray, Características Adicionais Acetona Com Pigmentos Metálicos, Jato Direto"		
21.254.778/0001-05	J. C. P. PRADO COMERCIO EIRELI	R\$ 24,60
Descrição: TINTA ARTÍSTICA, COMPOSIÇÃO A BASE DE RESINA ACRÍLICA, TIPO SECAGEM RÁPIDA, COR CINZA, APLICAÇÃO METAL, APRESENTAÇÃO SPRAY, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ACETONA COM PIGMENTOS METÁLICOS, JATO DIRETO		

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais R\$ 17,90

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 3º BATALHÃO DE INFANTARIA DE SELVA / AM	Data: 05/10/2020 09:02 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: N°Pregão:42020 / UASG:160137 Lote/Item: /32 Ata: Link Ata Adjudicação: 16/10/2020 10:16 Homologação: 16/10/2020 11:55 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 40 Unidade: Frasco 400,00 ML UF: AM
Objeto: Aquisição de material para o Pelotão de Manutenção e Transportes do 3º Batalhão de Infantaria de Selva..	
Descrição: TINTA ARTÍSTICA - TINTA ARTÍSTICA, COMPOSIÇÃO A BASE DE RESINA ACRÍLICA, TIPO SECAGEM RÁPIDA, COR BRANCA, APLICAÇÃO METAL, APRESENTAÇÃO SPRAY, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ACETONA COM PIGMENTOS METÁLICOS, JATO DIRETO	
CatMat: 326440 - TINTA ARTÍSTICA , COMPOSIÇÃO A BASE DE RESINA ACRÍLICA, TIPO SECAGEM RÁPIDA, COR BRANCA, APLICAÇÃO METAL, APRESENTAÇÃO SPRAY, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ACETONA COM PIGMENTOS METÁLICOS, JATO DIRETO	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
01.631.853/0001-94 * VENCEDOR *	J R PRODUTOS, EQUIPAMENTOS E UTILIDADES LTDA	R\$ 17,90
Descrição: Tinta artística, composição: a base de resina acrílica, tipo: secagem rápida, cor: branca, aplicação: metal, apresentação: spray, características adicionais: acetona com pigmentos metálicos, jato direto		

Item 66: COLA DE CONTATO MULTIUSO 75G

Preço Estimado: R\$ 8,87 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,87

Quantidade	Descrição	Observação
10 Unidades	COLA DE CONTATO MULTIUSO 75G	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 6,88

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE PAUDALHO/PE	Data: 03/02/2021 09:10
Objeto: Contratação de Empresa para o Fornecimento Parcelado de Materiais de Expediente, Destinado para Atender as Necessidades do Fundo Municipal de Assistência Social de Paudalho/PE..	Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: NÃO Identificação: N°Pregão:12021 / UASG:928058 Lote/Item: /30 Ata: Link Ata
Descrição: PISTOLA APLICADORA - COLA DE CONTATO UNIVERSAL DE 75G.	

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 10

Unidade: Unidade

UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00.910.332/0001-03 * VENCEDOR *	PAULA CRISTINA BEZERRA MELO	R\$ 6,00
Descrição: Detalhamento do produto em anexo		
33.330.526/0001-99	C DE A FERREIRA E CIA LTDA	R\$ 6,50
Descrição: COLA DE CONTATO UNIVERSAL DE 75G.		
10.409.559/0001-23	M.A. DE LIMA DISTRIBUICAO E SERVICOS	R\$ 6,88
Descrição: cola de contato universal de 75g.		
35.393.407/0001-00	COMERCIAL ITAENGA EIRELI	R\$ 7,28
Descrição: COLA DE CONTATO UNIVERSAL DE 75G.		
31.834.213/0001-42	META E FOCO COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 7,28
Descrição: COLA DE CONTATO UNIVERSAL DE 75G.		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 11,50

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Secretaria Geral do Exército Estabelecimento General Gustavo Cordeiro de Farias	Data: 23/11/2020 10:06 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: N°Pregão:22020 / UASG:160083 Lote/Item: /149 Ata: Link Ata Adjudicação: 27/11/2020 10:48 Homologação: 27/11/2020 11:34 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 20 Unidade: Unidade UF: DF
Objeto: Registro de preço para à aquisição de insumos destinados ao parque gráfico, tais como: papéis, produtos químicos, filmes, chapas e outros insumos gráficos..	
Descrição: ADESIVO USO GERAL - Cola contato bisnaga 75 gr multiuso, adesivo formulado para colagem de borrachas vulcanizadas, couro, eva, cabedal e forro lado interno, madeira, revestimentos em couro, tecidos, fibras, laminados decorativos, etc. indicado também para montagem e preparação de calçados.	
CatMat: 31003 - ADESIVO DE USO GERAL	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.163.285/0001-40 * VENCEDOR *	LANCE TECNOLOGIA MATERIAIS E SERVICOS EIRELI	R\$ 9,90
Descrição: COLA CONTATO BISNAGA 75 GR MULTIUSO, ADESIVO FORMULADO PARA COLAGEM DE BORRACHAS VULCANIZADAS, COURO, EVA, CABEDAL E FORRO LADO INTERNO, MADEIRA, REVESTIMENTOS EM COURO, TECIDOS, FIBRAS, LAMINADOS DECORATIVOS, ETC. INDICADO TAMBÉM PARA MONTAGEM E PREPARAÇÃO DE CALÇADOS.		
23.230.795/0001-20	VS - VIEIRA & SANTOS COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA E INFORMATICA EIRELI	R\$ 11,50
Descrição: Cola contato bisnaga 75 gr multiuso, adesivo formulado para colagem de borrachas vulcanizadas, couro, eva, cabedal e forro lado interno, madeira, revestimentos em couro, tecidos, fibras, laminados decorativos, etc. indicado também para montagem e preparação de calçados.		
00.446.039/0001-37	PROGRAF PRODUTOS GRAFICOS LTDA	R\$ 17,00
Descrição: Cola contato bisnaga 75 gr multiuso, adesivo formulado para colagem de borrachas vulcanizadas, couro, eva, cabedal e forro lado interno, madeira, revestimentos em couro, tecidos, fibras, laminados decorativos, etc. indicado também para montagem e preparação de calçados		

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,23

Órgão: SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO, ORÇAMENTO E FINANÇAS - PA Objeto: Aquisição de material de armarinho, para atender as necessidades da Secretaria Municipal do Trabalho e Assistencia Social - SEMTRAS.	Data: 18/09/2020 09:39 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: NÃO Identificação: N°Pregão:642020 / UASG:927085
--	---

Descrição: Artesanato - Barro / Cerâmica / Madeira / Porcelana - Cola de contato multiuso, tipo Brascoplast ou similar, tubo com 75 g, aplicações tapeçaria, couro, borracha, EVA, madeira, tecido, fibra, laminado.

CatSer: 16950 - Artesanato - barro , cerâmica , madeira , porcelana

Lote/Item: 10/80

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 24/09/2020 09:07

Homologação: 24/09/2020 09:21

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 300

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
63.833.883/0001-30	U F AGUIAR	R\$ 8,23
Descrição: Cola de contato multiuso, tipo Brascoplast ou similar, tubo com 75 g, aplicações tapeçaria, couro, borracha, EVA, madeira, tecido, fibra, laminado.		
34.683.771/0001-42	DOMINGOS SOUSA DE AGUIAR	R\$ 8,23
Descrição: Cola de contato multiuso, tipo Brascoplast ou similar, tubo com 75 g, aplicações tapeçaria, couro, borracha, EVA, madeira, tecido, fibra, laminado.		
83.211.342/0001-88 * VENCEDOR *	E S OLIVEIRA COMERCIO	R\$ 8,23
Descrição: Cola de contato multiuso, tipo brascoplast ou similar, tubo com 75g, aplicações tapeçaria, couro, borracha, EVA, madeira, tecido, fibra, laminado.		

Item 67: TINTA PARA TECIDO EXPANSÃO A CALOR 35ML- ACRILEX CORES VARIADAS

Preço Estimado: R\$ 5,70 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,70

Quantidade	Descrição	Observação
10 Unidades	TINTA PARA TECIDO EXPANSÃO A CALOR 35ML- ACRILEX CORES VARIADAS	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,02

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA
Prefeitura Municipal de Jaru Rondônia

Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de material de expediente..

Descrição: TINTA LACA - TINTA PARA TECIDO ACRIPUFF, COR AZUL COBALTO, pintura textil. Composição: resina de emulsao acrilica, pigmentos, agente expensor, agua, aditivos e conservantes. Cor azul cobalto, 35ml. Com data de validade minima de 18 meses a contar da data do fornecimento.

CatMat: 30627 - LACA

Data: 11/03/2021 09:12

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:152021 / UASG:453187

Lote/Item: /416

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 60

Unidade: Unidade

UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.399.802/0001-23 * VENCEDOR *	A. R. FARONI EIRELI	R\$ 4,00
Descrição: TINTA PARA TECIDO ACRIPUFF, COR AZUL COBALTO, pintura textil. Composição: resina de emulsao acrilica, pigmentos, agente expensor, agua, aditivos e conservantes. Cor azul cobalto, 35ml. Com data de validade minima de 18 meses a contar da data do fornecimento.		
09.467.155/0001-07	E M P BAQUE PAPELARIA LTDA	R\$ 4,05
Descrição: TINTA PARA TECIDO ACRIPUFF, COR AZUL COBALTO, pintura textil. Composição: resina de emulsao acrilica, pigmentos, agente expensor, agua, aditivos e conservantes. Cor azul cobalto, 35ml. Com data de validade minima de 18 meses a contar da data do fornecimento.		
63.772.925/0001-70	HOLANDA PAPELARIA EIRELI	R\$ 9,99
Descrição: TINTA PARA TECIDO ACRIPUFF, COR AZUL COBALTO, pintura textil. Composição: resina de emulsao acrilica, pigmentos, agente expensor, agua, aditivos e conservantes. Cor azul cobalto, 35ml. Com data de validade minima de 18 meses a contar da data do fornecimento.		
04.925.681/0001-50	PAPELARIA TEIXEIRA LTDA	R\$ 10,00
Descrição: TINTA PARA TECIDO ACRIPUFF, COR AZUL COBALTO, pintura textil. Composição: resina de emulsao acrilica, pigmentos, agente expensor, agua, aditivos e conservantes. Cor azul cobalto, 35ml. Com data de validade minima de 18 meses a contar da data do fornecimento.		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,08

Órgão: Governo do Estado da Paraíba
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJAZEIRAS

Objeto: Constitui objeto da respectiva solicitação: registro de preços para a aquisição de material de expediente, papelaria, brinquedos educativos, itens de informática e materiais permanentes para atender as demandas da secretaria municipal de educação, escolas e creches do sistema municipal de ensino do município de Cajazeiras PB..

Descrição: TINTA BASE ÁGUA - TINTA PARA TECIDO ACRIPUFF COM 35ML, SOLÚVEL EM ÁGUA, NÃO TÓXICA, PRONTA PARA USO, APLICAÇÃO EM TECIDO DE ALGODÃO SEM GOMA, COMPOSIÇÃO RESINA DE EMULSÃO ACRÍLICA, ÁGUA, PIGMENTOS, AGENTE EXPANSOR, CONSERVANTES, EMBALAGEM PLÁSTICO COM BICO DOSADOR

CatMat: 30546 - TINTA A BASE DE AGUA

Data: 03/02/2021 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:32021 / UASG:981975

Lote/Item: /317

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 100

Unidade: Unidade

UF: PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.094.898/0001-56 * VENCEDOR *	ELIANE DO NASCIMENTO CAMPOS	R\$ 2,85
Descrição: TINTA PARA TECIDO ACRIPUFF COM 35ML, SOLÚVEL EM ÁGUA, NÃO TÓXICA, PRONTA PARA USO, APLICAÇÃO EM TECIDO DE ALGODÃO SEM GOMA, COMPOSIÇÃO RESINA DE EMULSÃO ACRÍLICA, ÁGUA, PIGMENTOS, AGENTE EXPANSOR, CONSERVANTES, EMBALAGEM PLÁSTICO COM BICO DOSADOR		
09.605.345/0001-43	GALVAO MAGAZINE LTDA	R\$ 2,90
Descrição: TINTA PARA TECIDO ACRIPUFF COM 35ML, SOLÚVEL EM ÁGUA, NÃO TÓXICA, PRONTA PARA USO, APLICAÇÃO EM TECIDO DE ALGODÃO SEM GOMA, COMPOSIÇÃO RESINA DE EMULSÃO ACRÍLICA, ÁGUA, PIGMENTOS, AGENTE EXPANSOR, CONSERVANTES, EMBALAGEM PLÁSTICO COM BICO DOSADOR		
33.330.526/0001-99	C DE A FERREIRA E CIA LTDA	R\$ 5,08
Descrição: "TINTA PARA TECIDO ACRIPUFF COM 35ML, SOLÚVEL EM ÁGUA, NÃO TÓXICA, PRONTA PARA USO, APLICAÇÃO EM TECIDO DE ALGODÃO SEM GOMA, COMPOSIÇÃO RESINA DE EMULSÃO ACRÍLICA, ÁGUA, PIGMENTOS, AGENTE EXPANSOR, CONSERVANTES, EMBALAGEM PLÁSTICO COM BICO DOSADOR		
03.835.661/0001-25	HABIB CALCADOS DE ITAJUBA LTDA	R\$ 10,00
Descrição: TINTA PARA TECIDO ACRIPUFF COM 35ML, SOLÚVEL EM ÁGUA, NÃO TÓXICA, PRONTA PARA USO, APLICAÇÃO EM TECIDO DE ALGODÃO SEM GOMA, COMPOSIÇÃO RESINA DE EMULSÃO ACRÍLICA, ÁGUA, PIGMENTOS, AGENTE EXPANSOR, CONSERVANTES, EMBALAGEM PLÁSTICO COM BICO DOSADOR		
06.088.333/0001-09	LAZARO BEZERRA SOARES	R\$ 10,00
Descrição: TINTA PARA TECIDO ACRIPUFF COM 35ML, SOLÚVEL EM ÁGUA, NÃO TÓXICA, PRONTA PARA USO, APLICAÇÃO EM TECIDO DE ALGODÃO SEM GOMA, COMPOSIÇÃO RESINA DE EMULSÃO ACRÍLICA, ÁGUA, PIGMENTOS, AGENTE EXPANSOR, CONSERVANTES, EMBALAGEM PLÁSTICO COM BICO DOSADOR		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,99

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOSSA SENHORA DO LIVRAMENTO

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE ARMARINHOS E AVIAMENTOS EM GERAL

Descrição: TINTA ACRILICA - TIPO ACRIPUFF, PARA UTILIZACAO EM TECIDO, CORES VARIADAS, ACONDICIONADA EM POTE DE 35,00ML - TINTA ACRILICA - TIPO ACRIPUFF, PARA UTILIZACAO EM TECIDO, CORES VARIADAS, ACONDICIONADA EM POTE DE 35,00ML

Data: 05/02/2021 00:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: 1111871-10-08-2020

Lote/Item: 1/81

Ata: N/A

Fonte: cidadao.tce.mt.gov.br

Quantidade: 50

Unidade:

UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.498.051/0001-37 * VENCEDOR *	L FERNANDO PROVENZANO DE SOUZA	R\$ 4,99

Descrição:

Item 68: BASTIDOR, COMUM, DIMENSÕES 15/16Mm

Preço Estimado: R\$ 28,12 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 28,12

Quantidade	Descrição	Observação
30 Unidades	BASTIDOR, COMUM, DIMENSÕES 15/16Mm	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 26,56

Órgão: SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO, ORÇAMENTO E FINANÇAS - PA	Data: 18/09/2020 09:39
Objeto: Aquisição de material de armarinho, para atender as necessidades da Secretaria Municipal do Trabalho e Assistência Social - SEMTRAS.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Artesanato - Barro / Cerâmica / Madeira / Porcelana - Bastidor, comum, dimensões 16 mm.	SRP: NÃO
CatSer: 16950 - Artesanato - barro , cerâmica , madeira , porcelana	Identificação: N°Pregão:642020 / UASG:927085
	Lote/Item: 4/24
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 24/09/2020 09:09
	Homologação: 24/09/2020 09:21
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 178
	Unidade: Unidade
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
63.833.883/0001-30 * VENCEDOR *	U F AGUIAR	R\$ 26,56

Descrição: Bastidor, comum, dimensões 16 mm.

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 20,09

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia do Sul de Minas Gerais Campus Passos	Data: 20/05/2020 09:01
Objeto: Aquisição eventual de materiais para o Setor da Moda e Design..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: AVIAMENTO PARA COSTURA - Bastidor de madeira com com anel ajustável. Material de fabricação:100% madeira. Tarraxa: 100% ferro. Indicado para a realização de bordados. Dimensão: 15cm de diâmetro. Deve ser entregue devidamente lixado e polido, evitando a danificação do tecido. Composto por 2 aros de madeira para o devido encaixe do tecido. Item PGC 581	SRP: SIM
CatMat: 47783 - AVIAMENTO PARA COSTURA , AVIAMENTO PARA COSTURA NOME	Identificação: N°Pregão:12020 / UASG:154810
	Lote/Item: /35
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 29/05/2020 15:43
	Homologação: 02/06/2020 14:06
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 10
	Unidade: Unidade
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.084.695/0001-49 * VENCEDOR *	ELLEN MOALLEM & CIA LTDA	R\$ 20,09

Descrição: : Bastidor de madeira com com anel ajustável. Material de fabricação:100% madeira. Tarraxa: 100% ferro. Indicado para a realização de bordados. Dimensão: 15cm de diâmetro. Deve ser entregue devidamente lixado e polido, evitando a danificação do tecido. Composto por 2 aros de madeira para o devido encaixe do tecido. Item PGC 581

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 37,70

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOBRES	Data: 06/10/2020 00:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO - TECIDOS AVIAMENTOS MATERIAL PARA ARTESANATO E AFINS PARA ATENDER AS SECRETARIAS DE EDUCAÇÃO E ASSISTÊNCIA SOCIAL.	Modalidade: Pregão Presencial
	SRP: NÃO
	Identificação: 1120799-22-09-2020

Descrição: BASTIDOR - EM MADEIRA, PARA COSTURA SIMPLES,DIMENSAO Nº 16,FORMATO REDONDO, CONSISTENTES DE 02 AROS ENCAIXADOS UM NO INTERIOR DO OUTRO PARA FIXACAO DO TECIDO. - BASTIDOR - EM MADEIRA, PARA COSTURA SIMPLES,DIMENSAO Nº 16,FORMATO REDONDO, CONSISTENTES DE 02 AROS ENCAIXADOS UM NO INTERIOR DO OUTRO PARA FIXACAO DO TECIDO.

Lote/Item: 1/144
Ata: N/A
Fonte: cidadao.tce.mt.gov.br
Quantidade: 10
Unidade:
UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19496182000161 * VENCEDOR *	ALTO GIRO ATACADO E DISTRIBUIDORA	R\$ 37,70

Descrição: